
EST ADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
LEGISLATURA MUNICIPAL DE CA YEY 

Resoluci6n 95-2023-24 

DISPONIENDO Y APROBANDO EL PRESUPUESTO DE lNGRESOS QUE HAN DE REGIR DURANTE 
EL ANO ECONOMICO 2024-2025 EN ESTE MUNICIPIO. PARA AUTORIZAR A LA DIRECTORA DE 
FINANZAS A LLEV ARLO A LOS LIBROS DE CONTABILIDAD A SU CARGO. 

EXPOSICION DE MOTIVOS 

Conforme a la Carta Circular Num. 001-2024 de la Oficina de Gerencia y Presupuesto, el Honorable Rolando 
Ortiz Velazquez, Alcalde de este Municipio, debe preparar antes de! 20 de junio de 2024 el presupuesto de 
ingresos y egresos de este Gobierno Municipal para el aiio econ6rnico 2024-2025. 

POR TANTO: RESUELVASE POR ESTA HONORABLE LEGISLATURA MUNICIPAL DE CAYEY, 
PUERTO RICO: 

SECCION IRA: Autorizar a la Directora de Finanzas a establecer las cuentas presupuestarias para registrar los 
ingresos y gastos en las cuentas de! fondo correspondiente. 

SECCION 2DA: Que las partidas que se relacionan a continuaci6n son para atender el pago de los gastos de la 
municipalidad de Cayey, Puerto Rico, durante el aiio econ6rnico 2024-2025. 

SECCION 3RA: Que copia certificada de esta resoluci6n sea enviada al Honorable Alcalde, Rolando Ortiz 
Velazquez, al Director de Finanzas, al Comisionado de Asuntos Municipales y al Departamento de Estado y 
demas agencias y personas concernidas, para su conocirniento y acci6n correspondiente. 

APROBADA POR LA LEGISLATURA MUNICIPAL EL 19 DE JUNIO DE 2024 Y POR LA ALCALDESA 
INTERINA EL 20 DE JUNIO DE 2024. 

HON. LAM. RIVERA RIVERA 
Presidenta µ.. 

CERTIFICACION 
VOTOS A FAVOR: 13 

Honorables: 

Arternio Almeda Cruz, Jose L. Arocho Rivera, Luis M. Julia Diaz, Miguel Malave Ortiz, Carlos J. Nogueras 
Melendez, Abner Ortiz Inchausty, Carmen S. Refllo Rivera, Luis A. Rivera Torres, Awilda Rodriguez Sanchez, 
Eladio Rodriguez Zayas, Hector Sanchez Haddock, Teodoro Santiago Le6n, Lyda M. Rivera Rivera, 

VOTOS EN CONTRA: 1 AUSENTE: 0 ABSTENIDOS: 0 

Hon. Rosalia Rodriguez Mendoza 



MUNICIPIO DE CAVEY 

DETALLE DE ESTIMADO DE INGRESOS DE LOS FONDOS ORDINARIOS 

DURANTE LOS ANOS FISCALES 2024-2025 Y 2023-2024 

NUMERO DE PARTIDA ANO 2024-2025 

RECURSOS DEL FONDO GENERAL $ 31,990, 121.01 

A. lmpuestos Locales 

1. Patentes 01-03-04-8101 $ 9,084,341.00 
2. Patentes Afios Anteriores 01-03-04-8102 
3. lmpuesto Municipal sabre las Ventas 01-03-04-8103 6,322,392.00 
4. lntereses, Recargo y Penalidades en lmpuesto 01-03-04-8104 

Municipal sobre las Ventas 
5. lntereses y recargos por demoras en patentes 01 -03-04-8121 400,000.00 
6. Otros lmpuestos Locales - Certificaciones 01-03-04-8122 12,000.00 
7. Arbitrios de Construcci6n 01-03,04-8301 1,500,000.00 
8. Licencias y Permisos Miscelitneos 01-03-04-8304 300,000.00 

Total lmpuestos Locales $ 17,618,733.00 

~· 
Contribuci6n Sabre la Propiedad 

1. Propiedad basica no exonerada 01-03-04-8722 8, 720,595.52 

Total Contribuci6n Sabre la Propiedad $ 8,720,595.52 

k- c. lngresos lntergubernamentales 

1. Compensaci6n AEE 01-03-04-8402 $ 938,034.00 
2. Otros lngresos lntergubernamentales - Fonda de Equif)araci6n 01-03-04-8404 189,258.49 

Total lngresos lntergubernamentales $ ~7,292.49 

D. lngresos par Servicios 

1. Servicios de Salud - Planes Medicos 01-03-04-8501 $ 2,400,000.00 
2. Disposici6n de Desperdicios (Vertedero) 01-03-04-8507 45,000.00 
3. Recobro sueldos empleados federales 01-03-04-8511 350,000.00 

4. Comisiones Venta Marbetes y Multas 01-03-04-8511 5,000.00 

5. Comisiones Cobra de Utilidades 01-03-04-8511 3,000,00 

Total lngresos por Servicios $ 2,803,000.00 

ANO 2023-2024 

$ 31,091,342.61 

$ 7,490,933.00 

6,077,583.00 

400,000.00 
12,000.00 

1,300,000.00 
300,000.00 

$ 15,580,516.00 

8,924,224.96 

$ 8,924,224.96 

$ 990,358.00 
317,701.50 

$_ 1,308,059.50 

$ 2,300,000.00 
45,000.00 

1,086,042.15 
250,000.00 
250,000.00 

$ 3,931,042.15 



DETALLE DE ESTIMADO DE INGRESOS DE LOS FONDOS ORDINARIOS 

DURANTE LOS ANOS FISCALES 2024-2025 Y 2023-2024 

NUMERO DE PARTIDA ANO 2024-2025 ANO 2023-2024 

E. Multas y Confiscaciones 

1. Multas 01-03-04-8601 $ 2,500.00 $ 2,500.00 

Total Mullas y Confiscaciones $ 2,500.00 $ 2,500.00 

F. Otros lngresos 

1. lntereses en inversiones 01-03-04-8701 $ 300,000.00 $ 100,000.00 

2. lntereses Bancarios 01-03-04-8703 300,000.00 75,000.00 

3. Estacionamiento 
- Hospital 01-03-04-8704 30,000.00 30,000.00 
- Plaza Empresarial 01-03-04-8704 20,000.00 

4. lngresos eventuales 01-03-04-8705 40,000.00 30,000.00 

5. Renta de locales y Propiedad Municipal 
- Hospital Municipal (Edificio Radioterapia) 01-03-04-8706 300,000.00 300,000.00 

- Hospital Municipal (Oficinas Medicas) 01 -03-04-8706 290,000.00 290,000.00 

- Propiedad Municipal (Vertedero, Coliseo, 01-03-04-8706 50,000.00 40,000.00 

# 
Teatro y Otras Propiedades) 

- Plaza Empresarial 01 -03-04-8706 200,000.00 200,000.00 

- Plaza del Mercado 01-03-04-8706 20,000.00 20,000.00 

- Renta de Equipo Pesado 01-03-04-8706 10,000.00 10,000.00 

6. Fiestas P atronales 01-03-04-8707 70,000.00 60,000.00 

~ 
7. Otros lngresos 

- Venta de Tumbas 01-03-04-8709 20,000.00 20,000.00 

- Venta Propiedades (Estorbos Publicos) 01-03-04-8709 30,000.00 30,000.00 

- Campamento 01-03-04-8709 15,000.00 

- Otros 01-03-04-8709 10,000.00 10,000.00 

8. Venta Sellos CRIM 01-50-04-8709 10,000.00 10,000.00 

9. Comisiones Venta Sellos y Comprobantes-Oept. Hacienda 01 -50-04-8710 3,000.00 120,000.00 

Total Otros lngresos $ 1,718,000.00 $ 1,345,000.00 

G. Recurses del Fonda de Redenci6n 
de la Deuda Publica 

1. No exonerada 10-03-04-8722 7,000, 139.92 6,834, 750.02 

Total Fonda de Redenci6n Deuda PUblica $ 7,000,139.92 $ 6,834,750.02 

2 



~ 
µ-

NUMERO DE CUENTA 

SERVICIOS PERSONALES 
01-01 -01-9101 
01-01-01-9105 
01-01 -01-9106 
01-01-01-9110 
01-01-01-9131 
01-01-01-9141 
01-01-01-9170 
01-01-01-9171 

TOTAL SERVICIOS PERSONALES 

GASTOS GENERALES 
SERVICIOS NO PERSONALES 

01-01-04-9201 
01-01 -04-9235 
01-01-04-9301 
01-01-04-9401 
01-01-04-9405 
01-01-04-9406 
01-01-04-9411 
01 -01-04-9415 
01-01-04-9421 
01-01 -04-9425 
01 -01 -04-9444 
01-01-04-9451 
01-01-04-9461 
01-01-04-9465 
01-01-04-9467 
01-01-04-9469 

TOTAL SERVICIOS NO PERSONALES 

GOBIERNO DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE CAVEY 
LEGISLATURA MUNICIPAL 

DESCRIPCION 2024-2025 

Sueldos Emoleados Reaulares f1) $ 40,992.00 
Sueldos Emoleados Transitorios 14,148.00 
Sueldos Empleados I rrequlares 
Seauro Choferil 
Sequra Social Federal 4,301.06 
Plan Medico 1,870.20 
Bono de Verano 
Bono Navidefio 1,083.00 

$ 62,394.26 

Materiales de Oficina $ 4,000.00 
Gastos de Telefonos v Comunicaciones 4,000.00 
Eauioo de Oficina 8,500.00 
Di etas 130,000.00 
Gastos de Representaci6n 1,000.00 
Adiestramiento 1,000.00 
Servicios Profesionales 2,000.00 
Relaciones Publicas 2,000.00 
Gastos de Viaie 2,000.00 
Servicios Leaales 15,000.00 
Cuotas v Subscripciones 1,500.00 
Renta de Eauioos v Vehiculos 8,000.00 
Mantenimiento de Eauioo 1,000.00 
Miscelaneos 1,000.00 
Publicaciones v Anuncios 12,000.00 
Franqueo 1,000.00 

$ 194,000.00 

TOTAL LEGISLATURA MUNICIPAL $ 256,394.26 

3 

2023-2024 

$ 39,192.00 
14,148.00 

4,121.97 
1,870.20 

542.00 

$ 59,874.17 

$ 4,000.00 
4,000.00 
8,500.00 

130,000.00 
1,000.00 
1,000.00 
2,000.00 
2,000.00 
2,000.00 

15,000.00 
1,500.00 
8,000.00 
1,000.00 
1,000.00 

12,000.00 
1,000.00 

$ 194,000.00 

$ 253,874.17 



NUMERO DE CUENTA 

SERVICIOS PERSONALES 

01-02-01-9101 
01-02-01-9105 
'01 -02-01 -9106 
01-02-01-91 10 
01-02-01-9131 
01 -02-01-9141 
01-02-01 -9170 
01-02-01-91 71 

r# TOTAL SERVICIOS PERSONALES 

GASTOS GENERALES 
SERVICIOS NO PERSONALES 

01-02-04-9405 

TOTAL SERVICIOS NO PERSONALES 

TOTAL OFICINA DEL ALCALDE 

~ 

GOBIERNO DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE CAVEY 
OFICINA DEL ALCALDE 

DESCRIPCION 2024-2025 

Sueldos Empleados Requlares (7) $ 524,592.00 
Sueldos Emcleados Transitorios (1 O) 21 7,51 2.00 
Sueldos Emoleados lrrequlares (20) 318,925.10 
Seriuro Choferil 140.40 
Sequro Social Federal 84,234.1 6 
Plan Medico 23,034.00 
Bono de Verano 
Bono Navideno 40,071.00 

$ 1,208,508.66 

Gasios de Representaci6n $ 2,000.00 

$ 2,000.00 

$ 1,210,508.66 

4 

2023-2024 

$ 634,392.00 
182,376.00 
172,134.30 

140.40 
76,687.60 
18,846.00 

13,550.00 

$ 1,098, 126.30 

$ 2,000.00 

$ 2,000.00 

$ 1,100,126.30 



NUMERO DE CUENTA 

SERVICIOS PERSONALES 

01-03-01-9101 
01-03-01-9105 
01-03-01-9106 
01-03-01-9110 
01-03-01-9131 
01-03-01-9141 
01-03-01-9170 

~ 
01 -03-01 -9171 

TOTAL SERVICIOS PERSONALES 

GASTOS GENERALES µ- SERVICIOS NO PERSONALES 

01-03-04-9411 
01-03-04-9451 
01-03-04-9465 

TOTAL SERVICIOS NO PERSONALES 

TOTAL DEPARTAMENTO FINANZAS 

GOBIERNO DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE CAVEY 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 

DESCRIPCION 2024-2025 

Sueldos Emoleados Reaulares (19) $ 620,724.00 
Sueldos Empleados Transitorios (29) 634,308.00 
Sueldos Emoleados l rreaulares (2) 66,456.00 
Sequra Choferil 280.80 
Seauro Social Federal 105,070.61 
Plan Medico 60,427.80 
Bono de Verano 
Bono Navidefio 51,984.00 

$ 1,539,251.21 

Servicios Profesionales $ 250,000.00 
Renta de Eauipos v Vehfculos 100,000.00 
Miscelaneos 150,000.00 

$ 500,000.00 

$ 2,039,251.21 

5 

2023-2024 

$ 741 ,300.00 
635,520.00 
49,952.50 

546.00 
111,262.71 
56,627.40 

27,642.00 

$ 1,622,850.61 

$ 200,000.00 
200,000.00 
200,000.00 

$ 600,000.00 

$ 2,222,850.61 



NUMERO DE CUENTA 

SERVICIOS PERSONALES 

01-04-01-9101 
01-04-01 -9105 
01-04-01-9106 
01-04-01-9110 
01-04-01 -9131 
01-04-01-9141 
01-04-01-91 70 
01-04-01 -9171 

¢ 
TOTAL SERVICIOS PERSONALES 

GASTOS GENERALES 
SERVICIOS NO PERSONALES 

01-04-08-9205 
01-04-08-9238 
01-04-08-9437 
01-04-08-9451 
01-04-08-9462 

TOTAL SERVICIOS NO PERSONALES 

TOTAL OFICINA DE OBRAS PUBLICAS 

GOBIERNO DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE CAVEY 
DEPART AMENTO DE OBRAS PUBLICAS 

DESCRIPCION 2024-2025 

Sueldos Emoleados Reaulares (11) $ 303,216.00 
Sueldos Empleados Transitorios (50) 925,224.00 
Sueldos Empleados lrregulares (160) 2,841, 160.40 
Sequra Choferil 1,154.40 
Seauro Social Federal 330,959.76 
Plan Medico 72,825.00 
Bono de Verano 
Bono Navideno 256,671 .00 

$ 4,731 ,210.56 

Herramientas $ 25,000.00 
Materiales de Construcci6n 105,000.00 
Landscaoina o Paisaiismo 100,000.00 
Renta de Eauipos v Vehiculos 50,000.00 
Reparaci6n v Mantenimiento de Estructuras 200,000.00 

$ 480,000.00 

$ 5,211 ,210.56 

6 

2023-2024 

$ 539,328.00 
1,080,324.00 
1,859,681.85 

2,386.80 
273,440.67 

67,596.30 

95,392.00 

$ 3,918, 149.62 

$ 
200,000.00 

200,000.00 

$ 400,000.00 

$ 4,318, 149.62 



NUMERO DE CUENTA 

SERVICIOS PERSONALES 

01-04-45-9101 
01-04-45-9106 
01-04-45-9110 
01-04-45-9131 
01-04-45-9141 
01 -04-45-9170 
01-04-45-9171 

~ 
:fOTAL SERVICIOS PERSONALES 

GASTOS GENERALES 
SERVICIOS NO PERSONALES 

7....-
• 

TOTAL SERVICIOS NO PERSONALES 

TOTAL OFICINA DE RECICLAJE 

GOBIERNO DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE CAVEY 
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 

OFICINA DE RECICLAJE 

DESCRIPCION 2024-2025 

Sueldos Empleados Requlares $ 12.00 
Sueldos Empleados lrrequlares (1) 30,423.90 
Seguro Choferil 
Seauro Social Federal 2,411.20 
Plan Medico 
Bono de Verano -
Bono Navideiio 1,083.00 

$ 33,930.10 

$ -
-
-

$ . 

$ 33,930.10 

7 

2023-2024 

$ 12.00 
28,275.00 

15.60 
2,205.42 

-
. 

542.00 

$ 31,050.02 

$ 
-

$ . 

$ 31,050.02 



NUMERO DE CUENTA 

SERVICIOS PERSONALES 

01-05-01-9101 
01-05-01-9105 
01-05-01-9106 
01-05-01 -91 10 
01-05-01-9131 
01-05-01-9141 
01-05-01-9170 
01-05-01-9171 

f 
TOTAL SERVICIOS PERSONALES 

GASTOS GENERALES 
SERVICIOS NO PERSONALES 

01 -05-02-9211 
01-05-02-9223 
01-05-02-9411 

- 01-05-02-9473 
01-05-04-9201 
01-05-04-9235 
01-05-04-9305 
01-05-04-9327 
01-05-04-9442 
01-05-04-9451 
01-05-04-9464 
01-05-04-9465 

TOTAL SERVICIOS NO PERSONALES 

TOTAL OFICINA SERVICIOS DE SALUD 

GOBI ERNO DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE CAVEY 
CENTRO DE SALUD MARIANO RIVERA RAMOS 

DESCRIPCION 2024-2025 

Sueldos Empleados Requlares (4) $ 105,468.00 
Sueldos Empleados Transitorios (40) 1,011,240.00 
Sueldos Emoleados I rreaulares (3) 151,721.70 
Sequro Choferil 156.00 
Seauro Social Federal 100,928.80 
Plan Medico 56,641.20 
Bono de Verano 
Bono Navideiio 50,901.00 

$ 1,477,056.70 

Droaas, Medicinas v Otros Suministros Medicos $ 700,000.00 
Compra de Uniformes 10,000.00 
Servicios Profesionales 800,000.00 
Disposici6n de Desperdicios - EDA Sec. 11003 15,000.00 
Materiales de Oficina 15,000.00 
Gastos de Telefonos y Comunicaciones 6,000.00 
Eauipo de Mecanica 80,000.00 
Gomora de Equioos 55,000.00 
Seauros 135,000.00 
Renta de Equioas y Vehfculos 20,000.00 
Mantenimiento de Edificios 20,000.00 
Miscelaneos 100,000.00 

$ 1,956,000.00 

$ 3,433,056.70 

8 

2023-2024 

$ 169,536.00 
1,256,748.00 

146,087.50 
249.60 

122,193.72 
56,403.00 

-
24,932.00 

$ 1, 776, 149.82 

$ 700,000.00 

750,000.00 
15,000.00 
15,000.00 
5,000.00 

65,000.00 
25,000.00 

30,000.00 
10,000.00 
80,000.00 

$ 1,695,000.00 

$ 3,471, 149.82 



~ 
~ 

NUMERO DE CUENTA 

SERVICIOS PERSONALES 

01-06-01-9101 
01-06-01-9105 
01-06-01-9106 
01-06-01-9110 
01-06-01 -9131 
01 -06-01-9141 
01-06-01-9170 
01-06-01-9171 

TOTAL SERVICIOS PERSONALES 

GASTOS GENERALES 
SERVICIOS NO PERSONALES 

01-06-04-9205 
01-06-04-9221 
01-06-04-9223 
01-06-04-9327 
01-06-04-94131 

TOTAL SERVICIOS NO PERSONALES 

GOBIERNO DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE CAVEY 
OFICINA MANEJO DE EMERGENCIAS 

DESCRIPCION 2024-2025 

Sueldos Empleados Requlares (1) $ 19,176.00 
Sueldos Emoleados Transitorios (1) 18,276.00 
Sueldos Empleados I rrequlares 16,614.00 
Sequra Choferil 31.20 
Sequra Social Federal 4,301.75 
Plan Medico 2,374.20 
Bono de Verano 
Bono Navideno 2, 166.00 

$ 62,939.15 

Herramientas $ 500.00 
Alimentos 500.00 
Compra Uniformes- Voluntaries 1,000.00 
Gomora de Eouioos 500.00 
Festival o Actividad I 500.00 

$ 3,000.00 

TOTAL OFICINA MANEJO DE EMERGENCIAS $ 65,939.15 

9 

2023-2024 

$ 19,176.00 

14,137.50 
31.20 

2,631.41 
2,374.20 

1,084.00 

$ 39,434.31 

$ 500.00 
500.00 

1,000.00 
500.00 
500.00 

$ 3,000.00 

$ 42,434.31 



NUMERO DE CUENTA 

SERVICIOS PERSONALES 

01-07-01-9101 
01-07-01-9105 
01-07-01-9106 
01-07-01-9110 
01-07-01-9131 
01-07-01-9141 
01-07-01-9170 

ff 
01-07-01-9171 

TOTAL SERVICIOS PERSONALES 

GASTOS GENERALES 
SERVICIOS NO PERSONALES 

01-07-04-9223 
o 1-07 -04-9327 
01-07-04-9411 
01-07-04-9481 

TOTAL SERVICIOS NO PERSONALES 

TOTAL OFICINA POLICIA MUNICIPAL 

GOBIERNO DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE CAVEY 
OFICINA DE LA POLICIA MUNICIPAL 

DESCRIPCION 2024-2025 

Sueldos Empleados Regulares (1) $ 44,592.00 
Sueldos Empleados Transitorios 12.00 
Sueldos Empleados lrregulares 
Segura Choferil 15.60 
Seauro Social Federal 3,495.06 
Plan Medico 1,834.20 
Bono de Verano 
Bono Navideno 1,083.00 

$ 51,031.86 

Comora de Uniformes $ 5,000.00 
Compra de Equipos 500.00 
Servicios Profesionales 245,000.00 
Festival o Actividad I 500.00 

$ 251 ,000.00 

s 302,031.86 

10 

2023-2024 

$ 44,592.00 
12.00 

15.60 
3,453.67 
1,834.20 

542.00 

$ 50,449.47 

$ 5,000.00 
500.00 

80,000.00 
500.00 

s 86,000.00 

$ 136,449.47 



~ 
~ 

NUMERO DE CUENTA 

SERVICIOS PERSONALES 

01 -08-01-9101 
01-08-01-91 04 
01-08-01-9105 
01-08-0 1-9106 
01 -08-01-9107 
01-08-0 1-911 0 
01-08-0 1-9114 
01 -08-0 1-9131 
01-08-0 1-9141 
01-08-0 1-9170 
01-08-01-9171 
01-08-32-9131 

TOTAL SERVICIOS PERSONALES 

GASTOS GENERALES 
SERVICIOS NO PERSONALES 

01 -08-32-9413 
01 -08-32-9425 
01-08-32-9465 

TOTAL SERVICIOS NO PERSONALES 

TOTAL OFICINA RECURSOS HUMANOS 

GOBIERNO DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE CAVEY 
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

DESCRIPCION 2024-2025 

Sueldos Emoleados Reaulares {1 l $ 90,168.00 
Proarama Pre-Retire Voluntario 936,498.00 
Sueldos Emoleados Transitorios {2) 43,080.00 
Sueldos Emoleados I rreaulares (Paree Propuesta Tiii ) 7,056.00 
Vacaciones Acumuladas, Licencia Regular 175 ,000.00 
Seauro Choferil 15.60 
Cargo "Pay Go" 1,536,779.28 
Segura Social Federal 19,121.94 
Plan Medico 73,122.60 
Bono de Verano 
Bono Navidefio 34,656.00 
Seauro Social Federal · Paao de Vacaciones 13,387.50 

$ 2,928,884.92 

Pruebas de Dooaie $ 8 ,000.00 
Servicios Leaales 10,000.00 
Miscelaneos 700,000.00 

$ 718,000.00 

$ 3 ,646,884.92 

2023-2024 

$ 63,672.00 
665,235.00 

43,080.00 

175,000.00 
31 .20 

1,606,066.96 
18,597.30 
49, 148.48 

24,932.00 
13,387.50 

$ 2,659, 150.44 

$ 8 ,000.00 
10,000.00 

700,000.00 

$ 718,000.00 

$ 3,377, 150.44 

Nata 1: Bono Navidefio incluye $33,809.64 que corresponden a empleados de propuestas; Titulo Ill Amas de Llaves (10), Ley 52 (6) y ARPA (13). 
Son 29 empleados X $1 ,083.00 igual a $31 ,407.00 y Seguro Social Federal $2,402.64. Mas seguro social de Ley 52 ($75,000.00 x7.65% = $5,737.50) 

11 



~ 
~ 

NUMERO DE CUENTA 

SERVICIOS PERSONALES 

01 -09-01-9101 
01-09-01-9105 
01 -09-01-9106 
01-09-01-9110 
01-09-01-9131 
01-09-01-9141 
01-09-01-9170 
01 -09-01-9171 

TOTAL SERVICIOS PERSONALES 

GASTOS GENERALES 
SERVICIOS NO PERSONALES 

0 1-09-21-9411 
01-09-21-9447 
01-09-21-9462 
01-09-21-9465 
01-09-21-9481 
01 -09-21-9484 

TOTAL SERVICIOS NO PERSONALES 

GOBIERNO DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE CAVEY 
DEPARTAMENTO DE RECREACION Y DEPORTES 

DESCRIPCION 

Sueldos Emoleados Reaulares (3) $ 
Sueldos Emoleados Transitorios (14) 
Sueldos Emoleados lrregulares (5) 
Seguro Choferil 
Seauro Social Federal 
Plan Medico 
Bono de Verano 
Bono Navideno 

$ 

Servicios Profesionales $ 
Donaciones (Medallas) 
Reoaraci6n v Mantenimiento de Estructuras 
Miscelaneos 
Festival o Actividad I 
Otros Festivales o Actividades 

$ 

TOTAL DEPARTAMENTO DE RECREACION Y DEPORTES $ 
I 

12 

2024-2025 2023-2024 

68,244.00 $ 82,380.00 
267,960.00 287,892.00 

92,492.40 85,767.50 
234.00 249.60 

34,617.96 35,840.68 
17,251.80 15,879.60 

-
23,826.00 12.466.00 

504,626.16 $ 520,475.38 

40,000.00 $ 20,000.00 
10,000.00 10,000.00 

150,000.00 150,000.00 
5,000.00 5,000.00 
1,000.00 1,000.00 
1,000.00 1,000.00 

207,000.00 $ 187,000.00 

711,626.16 $ 707,475.38 



NUMERO DE CUENTA 

SERVICIOS PERSONALES 

01-10-01-910 1 
0 1-1 0-01-9105 
01-10-01-9106 
01-10-01-9110 
01-1 0-01-913 1 
01-10-01-914 1 
01-10-01-9170 

~ 
01-10-01-917 1 

TOTAL SERVICIOS PERSONALES 

GASTOS GENERALES 

v SERVICIOS NO PERSONALES 

0 1-10-06-9321 
0 1-10-06-9412 
01-10-06-9462 
01-10-33-9473 

TOTAL SERVICIOS NO PERSONALES 

TOTAL OFICINA DE CONTROL AMBIENTAL 

GOBIERNO DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE CAVEY 
SANIDAD 0 SANEAMIENTO 

OFICINA DE CONTROL AMBIENTAL 

DESCRIPCION 

Sueldos Emoleados Reaulares $ 
Sueldos Emoleados Transitorios 
Sueldos Emoleados lrreaulares 
Seauro Choferil 
Seauro Social Federal 
Plan M 0dlco 
Bono de Verano 
Bono Navideiio 

$ 

Eauioo de Mantenimiento $ 
Servicios No Profesionales 
Reoaraci6n y Mantenimiento de Estructuras 
Oisoosici6n de Oesoerdicios 

$ 

$ 

13 

2024-2025 2023-2024 

12.00 $ 12.00 
12.00 12.00 

1.84 1.84 

25.84 $ 25.84 

5,000.00 $ 5,000.00 
10,000.00 20,000.00 
50,000.00 100,000.00 

1,057, 118.48 939,153.83 

1,122,118.48 $ 1,064, 153.83 

1,122,144.32 $ 1,064, 179.67 



1{ 

NUMERO DE CUENTA 

SERVICIOS PERSONALES 

01-11-01-9101 
01-1 1-01-9105 
01-11-01-9106 
01-11-01-9110 
01-11-01-9131 
01-11-01-9141 
01-11-01-9170 
01-11-01-9171 

TOTAL SERVICIOS PERSONALES 

GASTOS GENERALES 
SERVICIOS NO PERSONALES 

TOTAL SERVICIOS NO PERSONALES 

GOBIERNO DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE CAVEY 
OFICINA ASUNTOS DE LA VEJEZ 

A. ADMINISTRACION 

DESCRIPCION 2024-2025 

Sueldos Emoleados Regulares $ 
Sueldos Empleados Transitorios 
Sueldos Empleados lrrequlares 
Sequra Choferil 
Seouro Social Federal 
Plan Medico 
Bono de Verano 
Bono Navideno 

$ 

$ 
I 

TOTAL ADMINISTRACION -ASUNTOS DE LA VEJEZ $ 

14 

2023-2024 

- $ 29,532.00 

30,160.00 
15.60 

4,732.29 

2,168.00 

$ 66,607.89 

$ -
$ 66,607.89 



NUMERO DE CUENTA 

SERVICIOS PERSONALES 

01-11-14-g101 
01-11-14-9105 
01-11-14-9106 
01-11-14-9110 
01-11-14-9131 
01-11-14-9141 
01-11-14-9170 

I/ 01-11-14-9171 

GOBIERNO DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE CAVEY 
OFICINA ASUNTOS DE LA VEJEZ 
B. CENTRO DE ENVEJECIENTES 

DESCRIPCION 2024-2025 

Sueldos Emoleados Reaulares $ 
Sueldos Empleados Transitorios 
Sueldos Emoleados lrreaulares 
Sequra Choferil 
Seauro Social Federal 
Plan Medico 
Bono de Verano 
Bono Navideiio 

IH.J l 

v fOTAL SERVICIOS PERSONALES $ 

'J,A 
GASTOS GENERALES 
SERVICIOS NO PERSONALES 

01-11-14-9221 Alimentos $ 
01-11-14-9242 Materiales v Suministros de Ooeraci6n 
01-11-14-9305 Equipo de Mecanica 
01-11-14-9327 Gomora de Ec:iuioos 

TOTAL SERVICIOS NO PERSONALES $ 

TOTAL CENTRO ENVEJECIENTES • ASUNTOS DE LA VEJEZ $ 

15 

2023-2024 

- $ 14,160.00 
- 49,500.00 

-

4,869.99 

- $ 68,529.99 

$ 30,000.00 
5,000.00 

250.00 
1,000.00 

- $ 36,250.00 

. $ 104,779.99 



0 
.., 

GOBIERNO DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE CAVEY 
OFICINA ASUNTOS DE LA VEJEZ 

C. HOGAR ENVEJECIENTES 

NUMERO DE CUENTA DESCRIPCION 2024-2025 

SERVICIOS PERSONALES 

01-11-15-9101 Sueldos Emoleados Reaulares $ 
01-11-15-9105 Sueldos Empleados Transitorios 
01-11-15-9106 Sueldos Empleados lrregulares 
01-11-15-9110 Seauro Choferil 
01-11-15-9131 Seauro Social Federal 
01 -11-15-9141 Plan Medico 
01- 11 -15-9170 Bono de Verano 
01-11-15-9171 Bono Navidefio 

TOTAL SERVICIOS PERSONALES $ 

GASTOS GENERALES 
SERVICIOS NO PERSONALES 

01-11-15-9221 Alimentos $ 
01-11-15-9242 Materiales v Suministros de Ooeraci6n 
01-11-15-9305 Equipo de Mecanica 
01-11-15-9327 Gomora de Equioos 
01-11-15-9473 Disposici6n de Desperdicios 

TOTAL SERVICIOS NO PERSONALES $ 

TOTAL HOGAR ENVEJECIENTES -ASUNTOS DE LA VEJEZ $ 

16 

2023-2024 

$ 24.00 
199,584.00 

28,275.00 

17,806.22 
3,274.20 

4,878.00 

- $ 253,841.42 

$ 30,000.00 
5,000.00 

250.00 
1,000.00 
6,000.00 

- $ 42,250.00 

- $ 296,091.42 



NUMERO DE CUENTA 

SERVICIOS PERSONALES 

01-11-16-9101 
01-11-16-9105 
01-11-16-9106 
01-11-16-9110 
01-11-16-9131 
01-11-16-9141 
01-11-16-9170 

/ 01-11-16-9171 

GOBIERNO DE LACIUDAD UNIVERSITARIA DE CAVEY 
OFICINA ASUNTOS DE LA VEJEZ 

SERVICIO AL ENVEJECIENTE 

DESCRIPCION 2024-2025 

Sueldos Emoleados Reaulares (1) $ 47,568.00 
Sueldos Empleados Transitorios (3) 49,320.00 
Sueldos Emoleados lrreaulares (6) 66,157.00 
Sequro Choferil 15.60 
Seguro Social Federal 13,135.74 
Plan Medico 1,104.00 
Bono de Verano -

Bono Navideiio 8,664.00 

~ 1 OTAL SERVICIOS PERSONALES $ 185,964.34 

GASTOS GENERALES 
SERVICIOS NO PERSONALES 

~ 01-11-16-9221 Alimentos $ 20,000.00 
01-11-16-9242 Materiales v Suministros de 0peraci6n 5,000.00 
01-11-16-9305 Equipo de Mecanica 500.00 
01-11-16-9327 Gomora de Eouioos 1,000.00 
01-11-16-9473 Disposici6n de Desoerdicios 1,000.00 

TOTAL SERVICIOS NO PERSONALES $ 27,500.00 

TOTAL CENTRO ENVEJECIENTES -ASUNTOS DE LA VEJEZ $ 213,464.34 

17 

2023-2024 

$ -

-
-
-
-
-
-

$ -

$ -

$ . 

$ -



GOBIERNO DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE CAVEY 

OFICINA DE PRENSA Y RELACIONES PUBLICAS 

NUMERO DE CUENTA DESCRIPCION 2024-2025 

SERVICIOS PERSONALES 

01-12-01-9101 Sueldos Emoleados Reaulares (1 l $ 62,244.00 
01-12-01-9105 Sueldos Emoleados Transitorios (8) 195, 120.00 
01-12-01-9106 Sueldos Emoleados lrreoulares (1) 8,860.80 
01-12-01 -9110 Segura Choferil 93.60 
01-12-01-9131 Segura Social Federal 21,194.69 
01-12-01-9141 Plan Medico 14,655.00 
01-12-01-9170 Bono de Verano 

" 01-12-01-9171 Bono Navideiio 10,830.00 

~ I 
OTAL SERVICIOS PERSONALES $ 312 998.09 

I 
GASTOS GENERALES 
SERVICIOS NO PERSONALES 

- 01-12-05-9411 Servicios Profesionaies $ 67,200.00 
01-12-05-9415 Relaciones Pllblicas 125,000.00 
01 -12-05-9447 Donaciones (Medallasl 15,000.00 
01-12-05-9467 Publicaciones v Anuncios 75,000.00 
01-12-05-9481 Festivales o Actividad I 70,000.00 
01-12-05-9482 Festival o Aclividad II 40,000.00 
01-12-05-9483 Festival o Actividad Ill 40,000.00 
01-1 2-05-9484 Otros Festivales o Actividades 150,000.00 

TOTAL SERVICIOS NO PERSONALES $ 582,200.00 

TOTAL OFICINA DE PRENSA Y RELACfONES PUBLICAS $ 895,198.09 

18 

2023-2024 

$ 45,792.00 
178,632.00 
35,815.00 

156.00 
20,322.91 
15,328.80 

5,420.00 

$ 301,466.71 

$ 67,200.00 
125,000.00 

-
75,000.00 
50,000.00 
40,000.00 
40,000.00 

100,000.00 

$ 497 200.00 

$ 798,666.71 



' µ-

GOBIERNO DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE CAVEY 
OFICINA MUNICIPAL DE PROGRAMAS FEDERALES 

NUMERO DE CUENTA DESCRIPCION 2024-2025 

PROGRAMA DE VIVIENDA 
SERVICIOS PERSONALES 

01 -1 3-01-9101 Sueldos Empleados Requlares (1) $ 23,556.00 
01-13-01-9105 Sueldos Emcleados Transitorios (8) 159,960.00 
01 -13-01-9106 Sueldos Emcleados lrreaulares 11 l 16,614.00 
01-13-01-9110 Sequra Choferil 78.00 
01-13-01-9131 Seauro Social Federal 16,138.44 
01-13-01-9141 Plan Medico 6,148.80 
01-13-01-9170 Bono de Verano 
01-13-01-9171 Bono Navideiio 10,830.00 

TOTAL SERVICIOS PERSONALES $ 233,325.24 

TOTAL OFICINA MUNICIPAL DE PROGRAMAS FEDERALES $ 233,325.24 

19 

2023-2024 

$ 117,912.00 
172,596.00 
66,917.50 

109.20 
27,840.61 

9,885.00 

6,504.00 

$ 401,764.31 

$ 401,764.31 



~ 

GOBIERNO DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE CAVEY 
OFICINA DE ASUNTOS CUL TURALES E HISTORICOS 

NUMERO DE CUENTA DESCRIPCION 2024-2025 

SERVICIOS PERSONALES 

01-14-01 -9101 Sueldos Empleados Requlares (1) $ 48,084.00 
01 -1 4-01-9105 Sueldos Emoleados Transitorios 
01-14-01-9106 Sueldos Emoleados lrrequlares 
01-14-01-9110 Sequro Choferil 15.60 
01-14-01-9131 Seouro Social Federal 3,761.28 
01-14-01-9141 Plan Medico 952.20 
01-14-01-9170 Bono de Verano 
01-14-01-9171 Bono Navideiio 1,083.00 

TOTAL SERVICIOS PERSONALES $ 53,896.08 

TOTAL OFICINA DE ASUNTOS CUL TURALES E HISTORICOS $ 53,896.08 

20 

2023-2024 

$ 48,084.00 
-

15.60 
3,719.89 

952.20 

542.00 

$ 53,313.69 

$ 53,313.69 



' 
~ 
f-

GOBIERNO DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE CAVEY 
OFlCINA ASUNTOS AL ClUDADANO 

NUMERO DE CUENTA DESCRlPCION 2024-2025 

SERVICIOS PERSONALES 

01-16-01 -9101 Sueldos Empleados Requlares (2) $ 73,092.00 
01-1 6-01-9105 Sueldos Emoleados T ransitorios (1) 16,578.DD 
01-16·01-9106 Sueldos Emoleados lrreoulares (1 ) 8,860.80 
01-1 6-01 -91 10 Seouro Choferil 31 .20 
01-16-01-9131 Sequro Social Federal 7,869.00 
01-16-01-9141 Plan Medico 4,430.40 
01·1 6-01-9170 Bono de Verano 
01-16-01-9171 Bono Navidefio 4,332.00 

TOTAL SERVICIOS PERSONALES $ 115,193.40 

GASTOS GENERALES 
SERVICIOS NO PERSONALES 

01·1 6-35-9447 Donaciones - Avuda a personas insolventes $ 400,000.00 

TOTAL SERVICIOS NO PERSONALES $ 400,000.00 

TOTAL OFICINA ASUNTOS AL CIUDADANO $ 51 5 193.40 

21 

2023-2024 

$ 104,016.00 

31 .20 
8,040.15 

-
1,084.00 

$ 113,171.35 

$ 400,000.00 

$ 400,000.00 

$ 513,171.35 



,L 

~ 

' --

NUMERO DE CUENTA 

SERVICIOS PERSONALES 

01-19-01-9101 
01-19-01 -9105 
01-19-01-9106 
01-19-01-9110 
01-19-01 -9131 
01-19-01 -9141 
01-19-01-9170 
01-19-01 -9171 

TOTAL SERVICIOS PERSONALES 

GASTOS GENERALES 
SERVICIOS NO PERSONALES 

01-19-27-9467 
01-19-27-9469 

TOTAL SERVICIOS NO PERSONALES 

GOBIERNO DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE CAVEY 

OFICINA DE SECRETARIA MUNICIPAL 

DESCRIPCION 2024-2025 

Sueldos Emp le ados Regulares ( 1) $ 69,750.00 
Sueldos Emoleados Transitorios (1) 23,040.00 
Sueldos Emoleados lrreQulares 16,614.00 
Seauro Choferil 31.20 
Seauro Social Federal 8,535.11 
Plan Medico 4,748.40 
Bono de Verano 
Bono Navidefio 2,166.00 

$ 124,884.71 

Publicaciones v Anuncios $ 110,000.00 
Franaueo 50,000.00 

$ 160,000.00 

TOTAL OFICINA DE SECRETARIA MUNICIPAL $ 284,884.71 

22 

2023-2024 

$ 67,320.00 
14,148.00 
14,137.50 

31.20 
7,396.74 
3,274.20 

1,084.00 

$ 107,391.64 

$ 110,000.00 
40,000.00 

$ 150,000.00 

$ 257,391 .64 



GOBIERNO DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE CAVEY 

OFICINA DE ASUNTOS LEGALES 

NUMERO DE CUENTA DESCRIPCION 2024-2025 

SERVICIOS PERSONALES 

01 -20-01-9101 Sueldos Emoleados Reaulares (1) $ 88,188.00 
01-20-01-9105 Sueldos Empleados Transitorios (1 ) 39,708.00 
01-20-01-9106 Sueldos Empleados lrreQulares 
01-20-01-9110 Seauro Choferil 15.60 
01-20-01-9131 SeQuro Social Federal 9,949.74 
01-20-01 -9141 Plan Medico 952.20 
01 -20-01-9170 Bono de Verano 
01-20-01-9171 Bono Navidefio 2,166.00 

TOTAL SERVICIOS PERSONALES $ 140,979.54 

GASTOS GENERALES 
SERVICIOS NO PERSONALES 

01-20-24-9425 Servicios Leaales $ 200,000.00 
01-20-24-9465 Miscelaneos 2,500.00 

TOTAL SERVICIOS NO PERSONALES $ 202,500.00 

TOTAL OFICINA DE ASUNTOS LEGALES $ 343,479.54 

23 

2023-2024 

$ 88,188.00 
57,312.00 

31.20 
11 ,213.67 
3,326.40 

1,084.00 

$ 161,155.27 

$ 200,000.00 
2,500.00 

$ 202,500.00 

$ 363,655.27 



~ 

GOBIERNO DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE CAVEY 

OFICINA DE AUDITORIA 

NUMERO DE CUENTA DESCRIPCION 2024-2025 

SERVICIOS PERSONALES 

01-21-01-9101 Sueldos Empleados Requlares (1) $ 31,872.00 
01 -21-01-9105 Sueldos Emoleados Transitorios 24.00 
01-21 -01-9110 Sequra Choferil 31 .20 
01-21 -01-9131 Seauro Social Federal 2,522.89 
01-21 -01-9141 Plan Medico 2,374.20 
01-21-01-9170 Bono de Verano 
01-21-01-9171 Bono Navideiio 1,083.00 

TOT AL SERVICIOS PERSONALES $ 37,907.29 

GASTOS GENERALES 
SERVICIOS NO PERSONALES 

01 -21-01 -941 0 Gastos de Auditorfa Sencilla - "Sinqle Audit" $ 34,900.00 

TOT AL SERVICIOS NO PERSONALES $ 34,900.00 

TOT AL OFICINA DE AUDITORIA $ 72,807.29 

24 

2023-2024 

$ 31,872.00 
36,048.00 

31.20 
5,237.34 
2,374.20 

-
542.00 

$ 76,104.74 

$ 34,900.00 

$ 34,900.00 

$ 111,004.74 



' µ 

NUMERO DE CUENTA 

SERVICIOS PERSONALES 

01 -22-01-9107 
01-22-01-9108 
01-22-01-9131 
01-22-01-9141 
01 -22-01-9145 
01-22-01-9151 
01-22-01-9173 
01-22-01-9175 

GOBIERNO DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE CAVEY 
ASIGNACIONES GENERALES 

PRESUPUESTO POR OBJETO DE GASTOS 

DESCRIPCION 

Vacaciones Acumuladas - Licencia Reqular $ 
Vacaciones Acumuladas - Licencia Enfermedad 
Sequra Social Federal 
Plan Medico - Plan P61iza de Cancer 
Seauro de Desempleo 
Beneficio por Fonda Sequra del Estado 
Beneficios Marqinales 
Tiempo Compensatorio Estatal 

TOTAL SERVICIOS PERSONALES $ 

GASTOS GENERALES 
SERVICIOS NO PERSONALES 

01-22-04-9201 Materiales de Oficina $ 
01-22-04-9215 Materiales de Mantenimiento 
01-22-04-9221 Alimentos 
01-22-04-9225 Combustible v Lubricantes 
01-22-04-9228 Gastos de Enerafa Electrica 
01-22-04-9232 Gastos de Acueductos v Alcantarillados 
01-22-04-9235 Gastos de Telefonos v Comunicaciones 
01 -22-04-9242 Materiales y Suministras de Operaci6n 
01-22-04-9301 Eauipo de Oficina 
01-22-04-9302 Proqramas de Computadoras 
01 -22-04-9305 Eauipo de Mecanica 
01 -22-04-9311 Vehfculos Municioales 
01-22-04-9327 Gomora de Eauioos 
01-22-04-9401 Die las 
01-22-04-9406 Adiestramiento 
01-22-04-9421 Gastos de Viaie 
01 -22-04-9422 Gastos de Transoortaci6n a Estudiantes 
01-22-04-9432 Costas de Construcci6n 
01-22-04-9436 Canon Excavaciones y. Demoliciones 
01 -22-04-9437 Landscapinq o Paisajismo 
01-22-04-9439 Caraos oor Servicios Bancarios 

25 

2024-2025 2023-2024 

140,000.00 $ 140,000.00 
350,000.00 350,000.00 

37,485.00 37,485.00 
40,000.00 40,000.00 
50,000.00 45,000.00 

474,435.59 541 ,888.97 
5,000.00 5,000.00 
5,000.00 5 ,000.00 

1, 101,920.59 $ 1, 164,373.97 

75,000.00 $ 75,000.00 
40,000.00 40,000.00 

200,000.00 100,000.00 
400,000.00 400,000.00 
938,034.00 990,358.00 
420,000.00 475,000.00 
200,000.00 200,000.00 
140,000.00 140,000.00 

40,000.00 40,000.00 
150,000.00 15,000.00 
200,000.00 220,000.00 

59,107.37 63,990.15 
230,000.00 180,000.00 

10,000.00 10,000.00 
20,000.00 20,000.00 
80,000.00 100,000.00 
10,000.00 10,000.00 

1,000,000.00 1,000,000.00 
8,000.00 8,000.00 

70,000.00 
120,000.00 



NUMERO DE CUENTA DESCRIPCION 2024-2025 2023-2024 

01-22-04-9442 Sequros 300,000.00 500,000.00 
01-22-04-9443 Gastos de Salud 443,709.33 425,069.49 
01-22-04-9444 Cuotas v Subscripciones 17,000.00 17,000.00 
01-22-04-9447 Donaciones 300,000.00 300,000.00 
01 -22-04-9450 Renta de Edificios, Locales v Terrenos 240.00 
01-22-04-9457 Amortizaci6n de Principal de Prestamos 601,275.00 596,000.00 
01-22-04-9461 Mantenimiento de EauiPO 15,000.00 15,000.00 
01-22-04-9462 Reparaci6n y Mantenimiento de Estructuras 200,000.00 300,000.00 
01-22-04-9464 Mantenimiento de Edificios 200,000.00 300,000.00 
01-22-04-9465 Miscelaneos - Auto Expreso 15,000.00 5,000.00 
01-22-04-94 70 Paco de Sentencias v Reclamaciones 100,000.00 100,000.00 
01-22-04-9471 Reclamaciones de Anos Anteriores 5,000.00 5,000.00 
01-22-04-9475 Reserva 20,000.00 20,000.00 
01-22-04-9477 APortaci6n al CRIM 436,029.78 446,211.25 
01-22-04-9478 Liquidaci6n de deuda con el CRIM - Prestamo Lev Num. 42-2000 323,856.12 323,856.12 
01-22-04-9480 Fiestas Patronales 200,000.00 100,000.00 

~ µ 

01-22-04-9484 Otros Festivales o Actividades - lluminaci6n Navidena 140,000.00 140,000.00 
01-22-08-9442 Seauros - Marbetes 15,000.00 15,000.00 
10-03-04-9455 lntereses - GAE (1,008,367.50) (1 ,092,954.74 
10-03-04-9457 Amortizaci6n de Principal de Prestamos - GAE (1,476,500.00) (1,446,500.00 
10-03-04-9475 Reserva 14,515,272.42 14,295,295.28 
10-03-04-8722 Contribucion sobre la ProPiedad - No exonerada 17,000,139.92 (6,834,750.02 

TOTAL SERVICIOS NO PERSONALES FONDO GENERAL $ 7 ,672,251 .60 $ 7,765,485.01 

TOTAL FONDO GENERAL I $ 8,774,172.19 $ 8,929,858.98 

TOTAL FONDO DE REDENCION 7,000,139.92 6,834,750.02 

TOTAL ASIGNACIONES GENERALES $ 15,774,312.11 $ 15,764,609.00 

25 



~ 
~ 

GOBIERNO DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE CAVEY 
OFICINA DE SERVICIOS EDUCATIVOS Y CULTURALES 

NUMERO DE CUENTA DESCRIPCION 2024-2025 

SERVICIOS PERSONALES 

01-24-01-9101 Sueldos Emoleados Reaulares $ 16,680.00 
01-24-01-9105 Sueldos Empleados Transitorios (1 3) 326,022.00 
01-24-01-9106 Sueldos Emoleados lrreaulares (2) 25,474.80 
01-24-01 -9110 Seauro Choferil 62.40 
01-24-01-9131 Seauro Social Federal 29,491.12 
01-24-01-9141 Plan Medico 20,464.20 
01-24-01-9170 Bono de Verano 
01-24-01-9171 Bono Navideno 17,328.00 

TOTAL SERVICIOS PERSONALES $ 435,522.52 

GASTOS GENERALES 
SERVICIOS NO PERSONAL! 

01-24-07-9411 Servicios Profesionales $ 150,000.00 
01-24-07-9449 Becas 5,000.00 
01-24-07-9465 Miscelaneos 35,000.00 

TOTAL SERVICIOS NO PERSONALES $ 190,000.00 

TOTAL OFICINA SERVICIOS EDUCATIVOS Y CULTURALES $ 625,522.52 

26 

2023-2024 

$ 44,352.00 
267,768.00 

28,275.00 
109.20 

26,662.17 
18,052.20 

8,130.00 

$ 393,348.57 

$ 100,000.00 
10,000.00 
30,000.00 

$ 140,000.00 

$ 533,348.57 



~ 

GOBIERNO DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE CAVEY 
OFICINA DE INGENIERIA 

NUMERO DE CUENTA DESCRIPCION 2024-2025 

SERVICIOS PERSONALES 

01-25-01-9101 Sueldos Empleados ReQulares (1) $ 35,148.00 
01-25-01-9105 Sueldos Emoleados Transitorios (2) 45,972.00 
01-25-01-9106 Sueldos Empleados lrreaulares 
01-25-01-9110 Seauro Choferil 31.20 
01-25-01 -9131 Seguro Social Federal 6,454.23 
01-25-01-9141 Plan Medico 2,208.00 
01-25-01-9170 Bono de Verano 
01-25-01-9171 Bono Navideiio 3,249.00 

TOTAL SERVICIOS PERSONALES $ 93,062.43 

GASTOS GENERALES 
SERVICIOS NO PERSONALES 

01-25-03-941 1 Servicios Profesionales $ 400,000.00 

TOTAL SERVICIOS NO PERSONALES $ 400,000.00 

TOTAL OFICINA DE INGENIERIA $ 493,062.43 

27 

2023-2024 

$ 112,128.00 
169,392.00 

62.40 
21,743.60 

2,700.00 

2,710.00 

$ 308,736.00 

$ 300,000.00 

$ 300,000.00 

$ 608,736.00 



NUMERO DE CUENTA 

SERVICIOS PERSONALES 

01-25-55-9101 
01 -25-55-9105 
01-25-55-9110 

(\. 01-25-55-9131 

GOBIERNO DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE CAVEY 
OFICINA DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL 

DESCRIPCION 2024-2025 

Sueldos Empleados Requlares ( 1) $ 39,552.00 
Sueldos Empleados Transitorios 48.00 
Seouro Choferil 15.60 
Sequra Social Federal 3,112.25 

~ i.i 01-25-55-9141 Plan Medico 952.20 

t7 01 -25-55-9170 Bono de Verano 
01-25-55-9171 Bono Navideiio 1,083.00 

~ 
TOTAL SERVICIOS PERSONALES $ 44,763.05 

TOTAL OFICINA DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL $ 44,763.05 

28 

2023-2024 

$ 39,552.00 
48.00 
15.60 

3,070.86 
952.20 

542.00 

$ 44,180.66 

$ 44,180.66 



~ µ 

GOBIERNO DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE CAVEY 

DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 
OFICINA DE TRANSPORTACION Y MANTENIMIENTO DE FLOTA 

NUMERO DE CUENTA DESCRIPCION 2024-2025 

SERVICIOS PERSONALES 

01-27-01-9101 Sueldos Empleados ReQulares $ 12.00 
01-27-01-9110 SeQuro Choferil 
01-27-01-9131 SeQuro Social Federal 0.92 
01-27-01-9141 Plan Medico 
01-27-01 -9170 Bono de Verano 
01-27-01-9171 Bono Navideiio 

TOTAL SERVICIOS PERSONALES $ 12.92 

GASTOS GENERALES 
SERVICIOS NO PERSONALE 

01 -27-08-9223 Compra de Uniformes $ 80,000.00 
01 -27-08-9463 Mantenimiento de Vehiculos 1,000,000.00 

TOTAL SERVICIOS NO PERSONALES $ 1,080,000.00 
I 

TOTAL OFICINA DE TRANSPORTACION Y MANTENIMIENTO $ 1,080,012.92 

29 

2023-2024 

$ 12.00 

0.92 

$ 12.92 

$ 80,000.00 
1,000,000.00 

s 1,080,000.00 

$ 1,080,012.92 



~ 

GOBIERNO DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE CAVEY 
OFICINA DE DESARROLLO INDUSTRIAL Y ECONOMICO 

NUMERO DE CUENTA DESCRIPCION 2024-2025 

SERVICIOS PERSONALES 

01-29-01 -9101 Sueldos Emoleados Reaulares $ 108,000.00 
01-29-01 -9105 Sueldos Emoleados Transitorios 90,000.00 
01 -29-01-9110 Seauro Choferil 62.40 
01 -29-01-9131 Seauro Social Federal 15,229.85 
01-29-01 -9141 Plan Medico 3,952.20 
01-29-01-9170 Bono de Verano 
01-29-01-9171 Bono Navideflo 1,083.00 

TOTAL SERVICIOS PERSONALES $ 218,327.45 
I 

TOTAL OFICINA DE DESARROLLO INDUSTRIAL Y ECONOMICO $ 218,327.45 
I 
I 
I 

30 

2023-2024 

$ 108,000.00 

15.60 
8,303.46 

542.00 

$ 116,861 .06 

$ 116,861.06 



~I 

:~ 
i ~ 

GOBIERNO DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE CAVEY 
OFICINA DE PERMISOS 

NUMERO DE CUENTA DESCRIPCION 2024-2025 

SERVICIOS PERSONALES 

01-40-01-9101 Sueldos Empleados Requlares (1) $ 97,968.00 
01-40-01 -9105 Sueldos Empleados Transitorios 48.00 

, 01-40-01-9110 Seauro Choferil 15.60 
( 01-40-01-9131 Sequro Social Federal 7,581.07 
n 01-40-01-9141 Plan Medico 2,338.20 

01 -40-01-9170 Bono de Verano 
01-40-01-9171 Bono Navideiio 1,083.00 

TOTAL SERVICIOS PERSONALES $ 109,033.87 

TOTAL OFICINA DE PERMISOS $ 109,033.87 

31 

2023-2024 

$ 78,048.00 
48.00 
15.60 

6,015.80 
2,338.20 

542.00 

s 87,007.60 

$ 87,007.60 



PROYECTO DE PRESUPUESTO

2024-2025

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO
Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey

Hon. Rolando Ortiz Velázquez
Alcalde



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

Carta presentación actividades administrativas

I ; 

~ • 
MUNIC I PIO DE CAVEY 
ro. lox J71)J0 CAYlY. PUlRTO RICO 00737°1))0 

31 de mayo de2021 

CARTA PRESENTACl6 N /\CTIVID/\DES ADMINISTR/\TIVAS Y PRESUPUESTO AllO 2024-20 25 

lion Lida Mart.a Rivera Rivera, presldenta, Hon. Carmen S. Remo Rivera, Ho n. Luis A Rlve1 a Torres, 
lion. Aw1ld• Rodriguez S<lnchez. lio n. ll~ctor L S.inchez Haddock, Hon. Teodoro S.1ntlago Le<ln, 
Hon. /\rtemlo Alm ed41 Cruz. lion. Jose L Arocho Rivera. Hon. Eladio Rodrf1uez Zayas. Hon. Abner 
Ortiz lnchausty, lton. Luis M. Juhi Diaz, Hon. Miguel Malavf Ort1z. llon. Carlos). Nogu•ras M•lfndoz 
y lton Rosalia Rodrlgun M•ndoza. 

Aprodad os Logisladores y l.egJSiadoros m u ma pales: 

lnsp1nidos por rl birncstar de la cmdacbnfa cayeyana, presento el lnforme de Activid3dcs 
Flnanderas del presupuesto mun1C1pal p•ra •I •i\o 2024-2025. 

La tr.111sformaci6n de la ciu<bd de C.yey s• nutre del cutnphmlento y de las aporuciones de los 
contnbuyentrs. de suptrar ~tM. de lmplemenrar ldt"as. de promovcr nuevas cstratcgias de 
gobtrnanu y de la partia~c16n de lideres como tU: comprometidos con la comunidad y el pr611mo 
Al d esarrollar el prrsupuesto prforlumos los $ervicios esendales de los c1udadanos. -~z6n de .ser 
de un aoblcmo· lnvt.rtlmos en la salud. en la eduraci6n. la cul tura. en la convivenc1<1 wc1al y en el 
desarrollo econ6m1co de Cayey 

Por ranto, posldonar Iii ciudad ii 111veles compet1llvos de urbanismo y rnr1smo. contmuar 
trabajando en la lnfraestructura vlal, promover el estableclmicnto de em1>res415 y milrCOIS 
mtern<1cionales y desa rrollar grupos multisectonales. abre puertas y oportunldades al comerctante 
local, al desarrollo de nuevos empleos y 111e1ora la c;ilidad de v1da de la farn1ha cayeyana. 

Detennlnacl6n y Vlst6n ha sldo slemprc nuenro norte. 

Contlnuemos construyendo el futuro de todos con prudcnda. ~t41hllldad e lnnovacl6n 

Acl no ' u\de Dios. 

~ Hon Rolando Ortiz Vel~iquez 
~ Akalde de Cayty 

~ 
E 
a 
g 
~ 



• Cuerpo Directivo
• Legisladores Municipales
• Organigrama
• Introducción 
• Definición de Términos
• Programación de Ingresos
• Programación de Gastos
• Presupuesto por Dependencia

TABLA DE CONTENIDO

Documentos Suplementarios

• Single Audit Statement of Revenues 2022-2023
• Estimado de Ingresos 2024-2025 Centro de Recaudación de Ingresos Municipales (CRIM)
• Proyección de Consumo de Energía Eléctrica y Aportación en Lugar de Impuestos  
• Detalle de Ingresos por Concepto de Estacionamiento
• Detalle de Ingresos por Concepto de Contratos de Arrendamiento
• Estimado de gastos administrativos desembolsados por Fondos Federales
• Proyección de Proyectos de Construcción y cálculo de Arbitrios de Construcción
• Estimado de ingresos por concepto de Venta de Marbetes y Multas, Comisiones de Utilidades 

y Venta de Sellos de Rentas Internas
• Informe de Vencimiento de Deuda Municipal
• Lista de Seguros pagados durante el año fiscal 2023-2024
• Certificación de Seguros
• Certificación de Sentencias y Reclamaciones
• Cuota Preliminar Estimada por la CFSE
• Estimado por Concepto de Pay Go
• Responsabilidad Financiera con la Administración de Seguros de Salud
• Carta Fondo Extraordinario Recogido y Disposición de Desperdicios Ley 53-2021
• Relación de Obras y Mejoras Permanentes
• Lista de Ordenanzas y Resoluciones
• Certificación de Obras y Mejoras Permanentes
• Certificación Distributivo de Sueldos
• Lista de Contratos por Servicios Profesionales y Consultivos
• Lista de Arrendamientos
• Lista de Entidades sin fines de lucro a ser considerados para Otorgación de Donativos

Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

Hon. Rolando Ortiz Velázquez Edwin Darel Isona López

Alcalde Departamento Obras Públicas

Eunice Díaz Torres Lcda. Mildari Meléndez Rodríguez
Departamento Finanzas Departamento Asuntos Legales

Natasha M. Vázquez Pérez Natasha M. Vázquez Pérez 
Departamento Vivienda  Federal Administradora de la Ciudad

Jason N. Pérez Rivera Vacante
Hospital de Área Municipal Departamento Policía Municipal y Oficina 

Centro de Salud Mariano Rivera Ramos para el Manejo de Emergencias

Roberto Ríos López Elizabeth Torres Vicente
Departamento de Recreación y Deportes Departamento Auditoría Interna

Nilmarí López Bonilla Johannie Oritz Huertas
Directora de Programas Municipales Departamento Recursos Humanos

Sherly J. Inchausty Bermúdez   Lizbeth Rosario Arriaga
Departamento Servicios Educativos y Culturales Departamento Prensa y Relaciones Públicas

Ing. César J. Rodríguez Quiñones María de L. Cotto Sánchez
Departamento Planificación y Desarrollo Económico Departamento Secretaría Municipal 

CUERPO DIRECTIVO



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

Hon. Lyda Marta Rivera Rivera Vacante
Presidenta Legislador

Vacante Hon. Eladio Rodríguez Zayas
Vice-Presidente Legislador

Hon. Luis M. Juliá Díaz Hon. Héctor L. Sánchez Haddock
Legislador Legislador

Hon. Abner Ortíz Inchausty Hon. Artemio Almeda Cruz
Legislador Portavoz de Mayoría

Hon. Awilda Rodríguez Sánchez Hon. Rosalía Rodríguez Mendoza
Legisladora Portavoz de Minoría

Hon. José Arocho Rivera Hon. Miguel Malavé Ortíz
Legislador Legislador 

Hon. Luis A. Rivera Torres Hon. Carmen S. Reíllo Rivera
Legislador Legisladora

Hon. Teodoro Santiago León Hon. Carlos J. Nogueras Meléndez
Legislador Portavoz de Minoría

LEGISLADORES MUNICIPALES



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

ORGANIGRAMA

ALCALDE
JUNTAS

LEGISLATURA

MUNICIPAL

AUDITORÍA INTERNA ASUNTOS LEGALES RELACIONES PÚBLICAS

ÁREA DE DESARROLLO URBANO 

Y  VIVIENDA

ÁREA DE ADMINISTRACIÓN ÁREA DE BIENESTAR SOCIAL

FINANZAS

RECURSOS

HUMANOS

SECRETARÍA 

MUNICIPAL

PROGRAMAS 

FEDERALES

OBRAS

PÚBLICAS

PLANIFICACIÓN

Y DESARROLLO

ECONÓMICO

RECREACIÓN

Y DEPORTES

DEFENSA

CIVIL

SERVICIOS AL

CUIDADANO

SERVICIOS EDUCATIVOS Y

CULTURALES

POLICÍA

MUNICIPAL

SERVICIOS DE SALUD

ORDENAMIENTO 

TERRITORIAL

PERMISOS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

Con el propósito de establecer los límites que habrán de regular 
la operación y prestación de servicios del Gobierno Municipal de 
Cayey durante el Año Fiscal 2024-2025, se presenta este Proyecto de 
Presupuesto ante la consideración de los Honorables Miembros de la 
Legislatura Municipal para su estudio y aprobación.  El mismo se 
presenta en cumplimiento con la Ley 107-2020 del 14 de agosto de 
2020, según enmendada, conocida como “Código Municipal de 
Puerto Rico” y tras su aprobación se convertirá en la Resolución de 
Presupuesto para el Año Fiscal 2024-2025.  

El Código Municipal de Puerto Rico en su Artículo 2.097, 
establece que el Alcalde deberá preparar un proyecto de presupuesto 
el cual expondrá al público simultáneamente a la fecha de su 
radicación ante la Legislatura en o antes del 10 de junio de cada año.

Con la aprobación de esta Ley y de acuerdo a los requisitos de la 
Oficina de Gerencia y Presupuesto, se crearon y consolidaron 
programas y departamentos en el Municipio. 

En la preparación de este documento se toman en consideración 
varios aspectos.  Toda la información que se presenta en este es 
procesada siguiendo las instrucciones impartidas por el Alcalde 
quien hace las determinaciones finales con respecto a este Proyecto 
de Presupuesto.

La información contenida en el documento es provista por 
fuentes internas y externas.  Los estimados de ingresos son 
preparados por el Departamento de Finanzas del Municipio, 
basándose en la información certificada por el Centro de 
Recaudación de Ingresos Municipales y otras Agencias 
Estatales, según lo establece la ley.

El Departamento de Finanzas trabaja en la distribución de 
los ingresos, programación de los gastos y para ello utiliza 
como fuente de información las peticiones presupuestarias de 
cada departamento municipal; además, se utiliza la información 
financiera de las operaciones del presente Año Fiscal y los datos 
generales. 

INTRODUCCIÓN



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

Año Fiscal

Período de doce (12) meses comprendido entre el 1 de julio
de un año y el 30 de junio del año siguiente.

Presupuesto

Plan financiero operacional para un año fiscal, donde se 
detalla el estimado de recursos y obligaciones para ese 
término. 

Fondo General

Principal fondo de operación el cual provee la mayor parte
de los ingresos municipales y con los que cuenta el Alcalde
anualmente para el desarrollo de los programas de servicio
público. Se originan de los recaudos del Centro de
Recaudación de Ingresos Municipales y el Departamento de
Finanzas Municipal, tales como: impuestos; multas y
penalidades; arrendamiento y venta de propiedades; y otros
ingresos misceláneos.

Fondos Especiales

Están disponibles solamente para usos específicos,
procediendo mayormente de legislaciones, propuestas,
donativos, etc. Entre estos se cuentan la Contribución sobre
la Propiedad Adicional Especial (CAE); Subsidio Municipal
y Programas Federales como CDBG y Sección 8, entre otros.

Fondo de Redención

Recursos generados por la contribución sobre la propiedad
utilizados para el pago del principal e intereses de la Deuda
Pública Municipal.

Fondo de Emergencia (FEMA)

Recursos para necesidades públicas en caso de desastres
naturales. Tiene una asignación federal y estatal cuando lo
amerita.

Fondo Fideicomiso

Recurso bajo custodia del Departamento de Finanzas para
beneficio de programas donde se brinda un servicio que no
constituye obligación municipal, ejemplo: Mantenimiento y
reparación a planteles escolares.

Objetivo

Resultado o finalidad que se desea alcanzar, por lo que
equivale al producto final de un programa.

Metas

Afirmación específica de lo que nos proponemos alcanzar
con expresión del tiempo en que se van hacer los criterios de
medición para alcanzarlo. Son también, esfuerzos orientados
previamente señalados.

Área Programática

Conjunto de programas cuya acción gubernamental se
identifica con las partes principales en que se clasifican las
asignaciones presupuestarias para llevar a cabo funciones
afines. Las áreas programáticas son: Bienestar Social,
Desarrollo Urbano; Desarrollo Económico, Administración y
Supervisión; Legislación y Servicios Misceláneos. Estas
áreas, a su vez, se dividen en sectores programáticos.

DEFINICIÓN DE TÉRMINOS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

Sector Programático

Conjunto de objetivos específicos en un área programática.
En cada sector programático se agrupan un número de
programas con propósitos afines. Una dependencia puede
desarrollar programas que corresponden a distintos sectores
y áreas programáticas.

Programa

Forma una unidad de servicio a base de la clientela que sirve
y de su estructura operacional. Se orienta hacia un fin
específico y responde a unos requerimientos de ley.

Estructura Programática

Se refiere al conjunto de programas y subprogramas que
desarrollan una dependencia para alcanzar los objetivos
trazados.

Estructura Organizacional

Sistema mediante el cual se distribuyen, integran y
coordinan las funciones, facultades y responsabilidades de
las dependencias municipales.

Política Pública

Curso de acción gubernamental, planificado y ordenado,
dirigido a satisfacer las necesidades de los ciudadanos.

DEFINICIÓN DE TÉRMINOS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

Naturaleza del  Sistema de Ingresos

La política del Municipio de Cayey es un curso de acción 
planificado y ordenado que ha sido decidido por los 
representantes, debidamente electos por los ciudadanos, para 
resolver problemas relacionados con: 

1. La cantidad y calidad de las actividades, servicios y mejoras 
que desean emprender.

2.  La forma en que se deberán de financiar los mismos.

En esta sección del Proyecto de Presupuesto, presentaremos 
las fuentes de ingreso con que habrá de contar el Municipio de 
Cayey para financiar sus operaciones para el próximo Año 
Fiscal.  Para estos fines, los ingresos del Gobierno Municipal 
se dividen en dos grandes grupos  principales:  Fondo General 
y Fondos Especiales.  Estos, a su vez, se sub-dividen cada uno 
en Ingresos Locales e Ingresos Intergubernamentales, los que 
a su vez se dividen en distintos renglones y, finalmente en 
partidas de ingresos.

Fondo General

Este es el fondo principal de operación, el cual provee una 
parte sustancial de los ingresos municipales.  Se nutre de 
aquellas partidas que controla el municipio y cuya cantidad 
puede ser determinada por éste en coordinación con el

Centro de Recaudación de Ingresos Municipales.  Es el Alcalde, con 
la aprobación de la Legislatura Municipal, quien determina el uso 
que habrá de dársele, a estos recursos, según lo dispone la Ley.

Fondos Especiales

Lo constituyen todos los recursos que, por su naturaleza, no son 
considerados como Fondo General.  Los Fondos Especiales se nutren 
de recursos provenientes de fuentes de ingresos creados mediante 
legislación local, estatal o federal de donde antemano se dispone el 
uso que le podrá dar a los mismos, y la reglamentación que habrá de 
aplicarles.  Muchos de estos fondos se obtienen a través de 
propuestas que se someten a las distintas agencias de gobierno.  Aquí 
es el Alcalde quien, con la aprobación de la Legislatura Municipal, 
hace las gestiones y dispone de estos fondos, dentro de la 
reglamentación aplicable. 

A continuación, se presentan las tablas de ingresos presupuestados 
para el Año Fiscal anterior y para el próximo Año Fiscal.  Se incluye 
el cambio o diferencia entre el presupuesto y el vigente para fines de 
facilitar el análisis. 

PROGRAMACIÓN DE INGRESOS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

Proceso Presupuestario

Con el fin de preparar el Proyecto de Presupuesto, el Alcalde, 
mediante el Departamento de Finanzas, desarrolla un plan de trabajo
encaminado a lograr dicho objetivo.

Una vez se obtiene el estimado de ingresos preliminar preparado por la 
Directora de Finanzas, según lo establece la Ley, se comienza el 
proceso; con la distribución de las instrucciones, formularios y 
asignación preliminar de fondos que habrán de utilizar los directores
de departamentos en la preparación de su Petición Presupuestaria.  En
este documento cada departamento expresa su distribución de la 
asignación de fondos que tendrá para poder operar el próximo Año
Fiscal, de acuerdo al plan de trabajo previamente elaborado.  La 
petición contiene información estadística, programática y económica, 
así como toda la información referente al personal. 

Este documento se somete al Departamento de Finanzas, donde se 
estudia detalladamente cada petición y se identifican los puntos
sobresalientes e importantes de la misma.  El Alcalde toma decisiones
e imparte instrucciones que serán utilizadas al hacer las 
determinaciones finales en cuanto a las asignaciones presupuestarias. 

Como parte de este proceso se observa el comportamiento de 
las distintas partidas durante el presente Año Fiscal y se utiliza
información adicional provista por ciertos departamentos
administrativos.  De esta manera, se ajusta la distribución de 
los fondos entre los distintos departamentos.  Finalmente, se 
reconcilian los estimados de ingresos y gastos ya en su forma 
final, completando así el Proyecto de Presupuesto. Este será
sometido por el Alcalde a la Legislatura Municipal, no más
tarde del 10 de junio.  

Una vez está en la Legislatura Municipal, en Comisión Total 
se encargan de estudiar el Presupuesto sometido por el 
Alcalde.  En este proceso algunos directores son citados a 
comparecer ante la Comisión para aclarar dudas, proveer
información adicional y tener un intercambio de ideas y 
sugerencias.  Luego de esto, la Comisión hace sus
recomendaciones y ajustes del Presupuesto sometido por el 
Alcalde para que la Legislatura Municipal en pleno apruebe la 
Ordenanza de Presupuesto para el próximo Año Fiscal.

Esta Ordenanza autoriza a la Directora de Finanzas a iniciar el 
presupuesto operacional del Municipio de Cayey, completando
así el proceso presupuestario.

PROGRAMACIÓN DE GASTOS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

GASTOS

PRESUPUESTO POR DEPENDENCIAS

Legislatura Municipal
$256,394.26

Oficina del Alcalde
$1,210,508.66

Departamento de Finanzas
$2,039,251.21

Obras Públicas
$5,211,210.56

Reciclaje
$33,930.10

Hospital Municipal
$3,433,056.70

Manejo de Emergencias
$65,939.15

Policía Municipal
$302,031.86

Recursos Humanos
$3,646,884.92

Recreación y Deportes
$711,626.16

Control Ambiental
$1,122,144.32

Oficina Servicio al Envejeciente
$213,464.34

Prensa y Relaciones Públicas
$895,198.09

Programas Federales
$233,325.24

Asuntos Culturales e Históricos
$53,896.08

Asuntos al Ciudadano
$515,193.40

Secretaría Municipal
$284,884.71

Asuntos Legales
$343,479.54

Auditoría Interna
$72,807.29

Asignaciones Generales
$8,774,172.19

Servicios Educativos y Culturales
$625,522.52

Ingeniería
$493,062.43

Ordenamiento Territorial
$44,763.05

Transportación y Mantenimiento de Flota
$1,080,012.92

Desarrollo Industrial y Económico
$218,327.45

Permisos
$109,033.87

TOTAL
$31,990,121.01



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

Single audit 2023 statement of revenues

___________________________

EUNICE DÍAZ TORRES

DIRECTORA DE FINANZAS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

ESTIMADO DE INGRESOS CRIM

___________________________

EUNICE DÍAZ TORRES

DIRECTORA DE FINANZAS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS
Proyección de Consumo de Energía Eléctrica y Aportación en Lugar de Impuestos  

___________________________

EUNICE DÍAZ TORRES

DIRECTORA DE FINANZAS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

DETALLE DE INGRESOS POR CONCEPTO DE ESTACIONAMIENTO

CONCEPTO
(01-03-04-8704)

IMPORTE 
MENSUAL

TIEMPO ESTIMADO DE 
INGRESOS

Estacionamiento
Centro de Salud
Mariano Rivera 
Ramos

$2,500.00
Aproximadamente 12 meses $30,000.00

Estacionamiento
Plaza Empresarial

$1,666.67 
Aproximadamente

12 meses $20,000.00

___________________________

EUNICE DÍAZ TORRES

DIRECTORA DE FINANZAS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

DETALLE DE INGRESOS POR CONCEPTO DE CONTRATOS DE ARRENDAMIENTO

RENTA (01-03-04-8511) ESTIMADO DE INGRESOS

Plaza del Mercado $20,000.00

Renta de Equipo Pesado 10,000.00

Renta de Locales
a. Edificio Radioterapia
b. Oficinas Médicas Hospital
c. Propiedad Municipal (Vertedero, Coliseo,

Teatro y Otras Propiedades)
d. Plaza Empresarial

300,000.00
290,000.00

50,000.00

200,000.00

TOTAL $870,000.00

___________________________

EUNICE DÍAZ TORRES

DIRECTORA DE FINANZAS



FONDOS (01-03-04-8501) ESTIMADO DE INGRESOS

Sala de Emergencias $1,689,910.96

Farmacia $153,777.64

Ambulancia $195,703.09

Laboratorio $162,839.28

Vacunación $29,365.79

TOTAL $2,221,596.76

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

DETALLE DE INGRESOS POR SERVICIOS DE SALUD 2023-2024

___________________________

EUNICE DÍAZ TORRES

DIRECTORA DE FINANZAS



FONDOS (01-03-04-8511) ESTIMADO DE INGRESOS

Sección 8 Housing Program (Administration) $180,971.00

Emergency Housing Voucher 10,625.00

Child Care 318,806.00

Título III 30,595.15

CDBG (Administration) 67,725.00

Programa Futuro II 60,368.00

Ley 52 75,000.00

TOTAL $744,090.15

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

ESTIMADO DE GASTOS ADMINISTRATIVOS DESEMBOLSADOS POR FONDOS FEDERALES

___________________________

EUNICE DÍAZ TORRES

DIRECTORA DE FINANZAS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

Proyección de proyectos de construcción para cálculo de arbitrios

___________________________

EUNICE DÍAZ TORRES

DIRECTORA DE FINANZAS



DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

ESTIMADO DE INGRESOS POR CONCEPTO DE VENTA MARBETES, MULTAS Y COMISIONES COBRO DE UTILIDADES Y VENTA DE SELLOS DE 

RENTAS INTERNAS

FONDOS (01-03-04-8511) ESTIMADO DE INGRESOS

Comisiones Venta Marbetes y Multas $5,000.00

Comisiones Cobro de Utilidades $3,000.00

Comisiones Venta de Sellos y Comprobantes $3,000.00

___________________________

EUNICE DÍAZ TORRES

DIRECTORA DE FINANZAS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

INFORME DE VENCIMIENTO DE DEUDA MUNICIPAL

___________________________

EUNICE DÍAZ TORRES

DIRECTORA DE FINANZAS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

LISTA DE SEGUROS PAGADOS DURANTE EL AÑO 2023-2024

SUPLIDOR ORDEN CANTIDAD

Singular Insurance Agency

PO202400328 - Propiedad

PO202401813 - Hospital

37,647.00

25,173.00

Berkley International Puerto Rico PO202400657 4,500.00

Multinational Life PO202400185 1,600.00

Triple S Insurance Agency (Responsabilidad Pública) PO202400332 9,542.00

Triple S Insurance Agency (Malpractice – Hospital) PO202400333 39,344.00

Triple S Insurance Agency (Endorsment Modify) PO202400360 9,810.00

Triple S Insurance Agency (Endorsment Modify) PO202400361 634.00

Juan Ortega Alamo – Servicios de Ajustes en Reclamaciones
PO202400109 6,000.00

Fianza de ASC - Ventanilla Única PO202401935 360.00

Lcdo. Iván L. Montalvo

Servicios Profesionales - Representación Legal

PO202400017 12,000.00

SUB-TOTAL $146,610.00

Auto Seguro

Responsabilidad Pública

$300,000.00

TOTAL $446,610.00

___________________________

EUNICE DÍAZ TORRES

DIRECTORA DE FINANZAS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

CERTIFICACIÓN SEGUROS

CERTIFICACIÓN

Yo, Eunice Díaz Torres, Directora de Finanzas del Municipio de Cayey, certifico que los

pagos por concepto de seguros contratados y por reclamaciones durante el año económico 2023-2024

ascendió a $446,610.00, aproximadamente. Estimamos que para el año económico 2024-2025 los pagos

por concepto de seguros y reclamaciones serán por las mismas cantidades por lo que se determina

presupuestar $500,000.00 para este fin.

En Cayey, Puerto Rico, hoy 1 de junio de 2024.

___________________________

EUNICE DÍAZ TORRES

DIRECTORA DE FINANZAS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

CERTIFICACIÓN SENTENCIAS Y RECLAMACIONES

CERTIFICACIÓN

Yo, Eunice Díaz Torres, Directora de Finanzas del Municipio de Cayey, certifico que el Municipio de

Cayey tiene actualmente varias sentencias pendientes de dilucidarse ante los tribunales por lo que se les asignó crédito

por $100,000.00 en la cuenta 01-22-04-9470 Pago de Sentencias y Reclamaciones. De resultar adversas al Municipio, las

mismas se pagarán de dicha cuenta y de ser mayor al crédito asignado se pagarían de fondos ordinarios transferidos de

cuentas que tengan economías o sobrantes.

En Cayey, Puerto Rico, hoy 1 de junio de 2024.

___________________________

EUNICE DÍAZ TORRES

DIRECTORA DE FINANZAS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

CUOTA PRELIMINAR ESTIMADA DE CFSE

___________________________

EUNICE DÍAZ TORRES

DIRECTORA DE FINANZAS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

ESTIMADO POR CONCEPTO DE PAY gO

___________________________

EUNICE DÍAZ TORRES

DIRECTORA DE FINANZAS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

RESPONSABILIDAD FINANCIERA CON LA ADMINISTRACIÓN DE SEGUROS DE SALUD

___________________________

EUNICE DÍAZ TORRES

DIRECTORA DE FINANZAS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

FONDO EXTRAORDINARIO RECOGIDO Y DISPOSICÓN DE RESIDUOS LEY 53-2021

___________________________

EUNICE DÍAZ TORRES

DIRECTORA DE FINANZAS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

RELACIÓN DE OBRAS Y MEJORAS PERMANENTES

Costos de Construcción (Mejoras Infraestructura)
Fondo Ordinario $1,000,000.00

Mejoras a Caminos Municipales e Infraestrustura
CDBG 2024 $366,848.00

TOTAL $1,366,848.00

___________________________

EUNICE DÍAZ TORRES

DIRECTORA DE FINANZAS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

LISTA DE ORDENANZAS y resoluciones

1.  ORDENANZA NUM. 24 Para fijar el canon de arrendamiento de las facilidades de cantina del estadio municipal de Cayey. Serie 1980-1981

2.  ORDENANZA NUM. 24 Para fijar el tipo de tarifas para el cobro de impuestos, derechos, permisos, arbitrios u otro tipo
de contribución.

Serie 1981-1982

3.  ORDENANZA NUM. 42 Para imponer contribución Municipal a los proyectos de desarrollo urbano, rural e industriales. Serie 1986-1987

4.  ORDENANZA NUM. 33 Para reglamentar el funcionamiento del Centro de Servicios Municipales de Cayey. Serie 1988-1989

5.  ORDENANZA NUM. 6 Para reglamentar el uso de equipo pesado propiedad del municipio y arrendar el mismo. Serie 1989-1990

6.  ORDENANZA NUM. 7 Para reglamentar el servicio de vaciado de pozos sépticos. Serie 1989-1990

7.  ORDENANZA NUM. 4 Para reglamentar el uso y administración de la cancha bajo techo del Municipio de Cayey. Serie 1991-1992

8.  ORDENANZA NUM. 5 Para reglamentar el funcionamiento, uso y administración de la Plaza del Mercado, el
arrendamiento de puestos y creación de una Junta Administrativa y derogar las Ordenanzas
Núm. 8, Serie 1990-1991 y la Ordenanza 8, Serie 1988-1989.

Serie 1991-1992

9.  ORDENANZA NUM. 16 Para fijar e imponer los tipos de patentes municipales, a tenor con la Ley Núm. 82, del 30 de
agosto de 1991, que enmienda la Ley de Patentes Núm. 113, del 10 de julio de 1974.

Serie 1992-1993

10.  ORDENANZA NUM. 19 Para fijar y/o establecer las tasas contributivas sobre la propiedad mueble e inmueble localizada
dentro de la jurisdicción territorial del Municipio de Cayey y derogar las Ordenanzas que
estuvieran en conflicto con la presente.

Serie 1992-1993

11.  ORDENANZA NUM. 4 Para reglamentar el funcionamiento del Cementerio Municipal de Cayey, inclusive el

arrendamiento de nichos, las inhumaciones y exhumaciones en el Mausoleo de este Municipio.

Serie 1993-1994

12.  ORDENANZA NUM. 20 Para adoptar un reglamento para regir la concesión de permisos preliminares, licencias y
localización de vendedores y negocios ambulantes en la jurisdicción del Municipio de Cayey;
establecer los derechos a cobrarse por tales permisos; y procedimientos.



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

LISTA DE ORDENANZAS DE INGRESOS

13.  ORDENANZA NUM. 4 Para autorizar a la Administración Municipal de Cayey a arrendar el uso de “carritos kioskos”

propiedad Municipal.

Serie 1995-1996

14.  ORDENANZA NUM. 15 Para enmendar la Ordenanza Núm. 20, Serie 1993-1994 que regula las ventas ambulantes en
toda la jurisdicción municipal.

Serie 1995-1996

15.  ORDENANZA NUM. 22 Para reglamentar el uso y funcionamiento del vertedero municipal. Serie 1996-1997

16.  ORDENANZA NUM. 2 Para imponer y cobrar arbitrios dentro de los límites territoriales del Municipio y para derogar la

Ordenanza Núm. 24, Serie 1981-82 y Ordenanza Núm. 25, Serie 1989-90.

Serie 1997-1998

17.  ORDENANZA NUM. 14 Para enmendar la Ordenanza Núm. 24 Serie 1981-1982, derogando el Artículo X, e imponer
pagos por la reproducción y expedición de copias de Resoluciones, Ordenanzas y Certificaciones,
entre otros documentos públicos de naturaleza municipal, y reglamentar el procedimiento que
se usará para solicitarlos y expedirlos, y para otros fines.

Serie 1997-1998

18.  ORDENANZA NUM. 19 Para fijar o establecer las tasas contributivas sobre la propiedad mueble e inmueble, no exenta
o exonerada.

Serie 1997-1998

19.  ORDENANZA NUM. 33 Para reglamentar la instalación, operación y mantenimiento de parquímetros en las calles
principales del pueblo de Cayey.

Serie 1997-1998

20.  ORDENANZA NUM. 21 Para autorizar la instalación de máquinas de expedir refrigerios y meriendas. Serie 1998-1999

21.  ORDENANZA NUM. 23 Para enmendar la Ordenanza Núm. 22, Serie 1996-1997, que reglamenta el uso y
funcionamiento del vertedero municipal.

Serie 1998-1999

22.  ORDENANZA NUM. 30 Para enmendar la Ordenanza Núm. 33, Serie 1997-1998 a los fines de corregir y añadir artículos

de la referida ordenanza.

Serie 1999-2000

23.  ORDENANZA NUM. 39 Para crear y reglamentar un fondo de caja menuda (Petty Cash) en el Departamento de Finanzas
para ser utilizado exclusivamente en el control de animales realengos.

Serie 1999-2000



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

LISTA DE ORDENANZAS DE INGRESOS

24.  ORDENANZA NUM. 43 Para reglamentar el uso y funcionamiento del Estacionamiento y Centro de Transportación
Pública.

Serie 1999-2000

25.  ORDENANZA NUM. 53 Para derogar la Ordenanza Núm. 33-88-89, que reglamenta el funcionamiento del Centro de 
Servicios Múltiples de Cayey; promulgar un nuevo reglamento que se conocerá como 
reglamento para el funcionamiento del Centro de Servicios Múltiples de Cayey; y para otros 
fines.

Serie 1999-2000

26.  ORDENANZA NUM. 2 Para implantar en el Hospital de Área, las tarifas de pago directo por los servicios de naturaleza 
médica, ancilares y hospitalarias a ofrecerse en la referida facilidad; autorizar al Director de 
Finanzas a suscribir compromisos de pago por servicios médicos a personas médico-indigente 
atendidos en el Hospital de Área y proceder a facturar al Departamento de Salud dichos servicios

Serie 2000-2001

27.  ORDENANZA NUM. 34 Para fijar o establecer las tasas contributivas sobre la propiedad mueble e inmueble, no exenta o
exonerada.

Serie 2000-2001

28.  ORDENANZA NUM. 45 Para imponer y cobrar arbitrios dentro de los límites territoriales del Municipio y para derogar la
Ordenanza Núm. 2, Serie 1997-1998 Ordenanza Núm. 25, Serie 1989-1990 y la Ordenanza Núm.
24 Serie 1981-1982.

Serie 2000-2001

29.  ORDENANZA NUM. 67 Para establecer y reglamentar el cobro a los proveedores de servicios de telecomunicaciones,
cable TV y utilidades públicas por el uso y el mantenimiento de las servidumbres de paso de las
propiedades públicas del Municipio de Cayey que sean utilizadas por dichos proveedores.

Serie 2000-2001

30.  ORDENANZA NUM. 81 Para reglamentar el uso y funcionamiento del vertedero municipal, fijar tarifas a las personas
naturales y jurídicas que depositan desperdicios sólidos en el vertedero municipal; establecer
sanciones penales, y derogar la Ordenanza 35-2000-2001.

Serie 2000-2001

31.  ORDENANZA NUM. 74 Para imponer un impuesto sobre la segregación, lotificación, urbanización, cambios de
zonificación y otros fines.

Serie 2001-2002



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

LISTA DE ORDENANZAS DE INGRESOS

32.  ORDENANZA NUM. 102 Para autorizar al Alcalde a suscribir un contrato de arrendamiento de las facilidades

Estacionamiento Municipal para llevar a cabo actividad denominada Aniversario de No Te

Duermas.

Serie 2001-2002

33. ORDENANZA NUM. 11 Para autorizar al Alcalde a suscribir un contrato de arrendamiento de las facilidades
Estacionamiento Municipal para llevar a cabo actividad denominada Aniversario No Te
Duermas.

Serie 2001-2002

34.  ORDENANZA NUM. 24 Para autorizar a la Junta de Subastas del Municipio de Cayey, Puerto Rico, a subastar mediante
el proceso de presentación de propuestas y negociación directa, el arrendamiento de espacios
para la instalación de kioscos o carpas en la Plaza de Recreo Ramón Frade de Cayey, para la
celebración del Festival San Isidro Labrador los días 25, 26 y 27 de octubre de 2002; establecer
los criterios de selección; y para otros fines.

Serie 2002-2003

35.  ORDENANZA NUM. 28 Para enmendar los artículos 2,3,4,7 y añadir una retroactividad a la ordenanza 74-2001-02 del
9 de mayo de 2002.

Serie 2002-2003

36.  ORDENANZA NUM. 36 Para enmendar la Ordenanza Núm. 4, Serie 1993-1994; que reglamenta el funcionamiento del
Cementerio Municipal de Cayey, el arrendamiento de nichos, inhumaciones y exhumaciones.

Serie 2002-2003

37.  ORDENANZA NUM. 61 Para enmendar la Ordenanza Núm. 45, Serie 2001-2002; que reglamenta la imposición y cobro
de arbitrios de construcción dentro de los límites territoriales del Municipio de Cayey.

Serie 2002-2003

38.  ORDENANZA NUM. 87 Para adoptar el reglamento para la administración, funcionamiento y uso del “estacionamiento
municipal” del municipio de cayey y para otros fines.

Serie 2002-2003

39.  ORDENANZA NUM. 90 Por adoptar un Reglamento de Campamento de Verano en el Municipio de Cayey, y para otros
fines.

Serie 2002-2003

40.  ORDENANZA NUM. 47 Para autorizar a recibir un pago por recogido de vehículos chatarra que pertenecen a
ciudadanos y que interesan disponer de ellos por medio del Municipio.

Serie 2004-2005



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

LISTA DE ORDENANZAS DE INGRESOS

41.  ORDENANZA NUM. 92 Para enmendar la Ordenanza Número 7, Serie 1898-1990, que autoriza el servicio de vaciado de
pozos sépticos, aumentar el cobro por dicho servicio; y para otros fines.

Serie 2004-2005

42. RESOLUCION  NUM. 206 Para autorizar al Alcalde de Cayey a suscribir el contrato para uso y depósito en el Vertedero
Municipal de Cayey con la Autoridad de Acueductos y Alcantarillados; y para otros fines.

Serie 2004-2005

43.  ORDENANZA NUM. 8 Para aprobar el reglamento para la administración, operación y mantenimiento de las áreas de
estacionamiento habilitadas con estacionómetros (parquímetros) en el centro urbano de Cayey;
y para otros fines.

Serie 2005-2006

44.  ORDENANZA NUM. 40 Para autorizar al Alcalde a cobrar por el recogido y disposición de escombros y chatarras que
regularmente no pueden ser manejados por los camiones regulares de recogido de basura, y que
son generados por personas naturales o jurídicas, incluyendo aquellos que operen negocios o
actividades con o sin fines de lucro, y que soliciten dicho servicio de recogido al Municipio; para
reglamentar, establecer y poner en vigor las tarifas correspondientes, y el método de cobro; y
para otros fines.

Serie 2005-2006

45.  ORDENANZA NUM. 42 Para establecer nuevas tasas contributivas sobre la propiedad mueble e inmueble localizadas
dentro de la jurisdicción territorial del Municipio de Cayey, Puerto Rico; y para derogar la
Ordenanza Número 34 Serie 2000-2001.

Serie 2005-2006

46.  ORDENANZA NUM. 51 Para enmendar la Ordenanza 42, Serie 2005-06, que lee: “Para establecer nuevas tasas
contributivas sobre la propiedad mueble e inmueble localizadas dentro de la jurisdicción
territorial del Municipio de Cayey, Puerto Rico; y para derogar la la Ordenanza Número 34 Serie
2000-2001”, a los fines de corregir los Artículos 3 y 5, que deben leer en su última oración 2006.

Serie 2005-2006

47.  ORDENANZA NUM. 54 Para autorizar al Alcalde a establecer y reglamentar el cobro a los proveedores de servicios de
telecomunicaciones, Cable TV y utilidades públicas por el uso y el mantenimiento de las
servidumbres de paso de las propiedades públicas del Municipio de Cayey que sean utilizadas
por dichos proveedores; y para otros fines.

Serie 2005-2006



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

LISTA DE ORDENANZAS DE INGRESOS

48.  ORDENANZA NUM. 57 Para autorizar a la Oficina de Relaciones Públicas a mercadear la venta de anuncios para
costear los gastos de impresión del calendario anual que se distribuye de forma gratuita a los
ciudadanos de Cayey, y para otros fines.

Serie 2005-2006

49.  ORDENANZA NUM. 71 Para enmendar el Inciso “A” del Artículo 19 de la Ordenanza Núm. 45, Serie 2000-2001, y para
otros fines.

Serie 2005-2006

50. ORDENANZA NUM. 106 Para establecer un reglamento para la firma de acuerdos de fianza en el Municipio de Cayey,
con el propósito de garantizar la reparación de obras públicas que puedan ser afectadas por
obras de construcción no municipales, y para otros fines.

Serie 2005-2006

51. ORDENANZA NUM. 110 Para autorizar a la Junta de Subastas a subastar el arrendamiento del estacionamiento
municipal para la celebración de actividades relacionadas a la monta de caballos, establecer un
canon distinto con el propósito de fomentar el desarrollo de este tipo de actividades, y para
otros fines.

Serie 2005-2006

52. ORDENANZA NUM. 112 Para enmendar el Artículo X de la Ordenanza Número 43, Serie 1999-2000; que reglamenta el
uso y funcionamiento del estacionamiento y centro de transportación pública, y para otros
fines.

Serie 2005-2006                          

53. ORDENANZA NUM. 125 De la Legislatura Municipal de Cayey, para establecer una aportación ciudadana municipal
sobre las ventas al detal y autorizar al Alcalde la preparación del Reglamento para la
administración de esta ordenanza.

Serie 2005-2006

54.  ORDENANZA NUM. 73 Para derogar la Ordenanza 40-2005-2006 en su totalidad y adoptar una nueva que lea como
sigue: “Ordenanza para autorizar al Alcalde a cobrar por el recogido y disposición de
escombros que regularmente no pueden ser manejados por los camiones regulares de
recogido de basura, y que son generados por personas naturales o jurídicas, incluyendo
aquellos que operen negocios o actividades con o sin fines de lucro y que soliciten dicho
servicio de recogido al Municipio; para reglamentar, establecer y poner en vigor las tarifas
correspondientes y el método de cobro, conceder a las residencias un recogido mensual sin
cargos y para otros fines

Serie 2006-2007



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

LISTA DE ORDENANZAS DE INGRESOS

55.  ORDENANZA NUM. 74 Para enmendar la Ordenanza 106-2005-2006 que estableció el reglamento para la ortorgación
de acuerdos en garantía de reparación de obras públicas del Municipio de Cayey.

Serie 2006-2007

56.  ORDENANZA NUM. 14 Para atemperar el impuesto municipal sobre ventas y uso a la Sección 6189 de la Ley Número
117 del 4 de julio de 2006, según enmendada por la Ley Núm. 80 del 29 de julio de 2007; y para
otros fines.

Serie 2007-2008

57. ORDENANZA NUM. 23 Para autorizar a la Junta de Subastas del Municipio de Cayey a vender sin subasta vehículos de
motor y equipo pesado que hayan sido declarados por el Encargado de la Propiedad y el Director
de Finanzas del Municipio como inservibles para satisfacer las necesidades del Municipio, cuyo
valor no exceda de mil dólares ($1,000.00); y autorizar a la Junta a proceder con la subasta
pública correspondiente para aquellos vehículos cuyo valor exceda de mil dólares.

Serie 2007-2008

58. ORDENANZA NUM. 70 Para aprobar el Reglamento para la expedición de permisos de horario extendido a negocios
lícitos dedicados a la venta de bebidas alcohólicas.

Serie 2007-2008

59. ORDENANZA NUM. 86 Para enmendar la Ordenanza Núm. 37-2002-2003 y el Reglamento aprobado y adoptado en la
misma, conocido como reglamento uniforme para la imposición y cobro de multas
administrativas por infracción a las Ordenanzas, Resoluciones y Reglamentos del Municipio de
Cayey, Puerto Rico.

Serie 2007-2008

60. ORDENANZA NUM. 93 Para catalogar como chatarra para disposición los vehículos y equipo pesado antes declarados
inservibles para satisfacer las necesidades del Municipio de Cayey, y que no fueron adquiridos
mediante la venta en pública subasta autorizada en las Ordenanzas Números 23-2007-2008 y
37-2007-2008.

Serie 2007-2008

61. ORDENANZA NUM. 85 Para derogar las Ordenanzas Número 90, Serie 2002-2003, Ordenanza Número 98, Serie 2006-
2007 y las Ordenanzas que crearon y enmendaron el Reglamento de Campamentos de Verano
en el Municipio de Cayey, y para adoptar un nuevo reglamento que se conocerá como
Reglamento para el Campamento de Verano administrado por el Municipio de Cayey.

Serie 2008-2009



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

LISTA DE ORDENANZAS DE INGRESOS

62. ORDENANZA NUM. 93 Para autorizar a la Junta de Subastas del Municipio de Cayey a vender sin el procedimiento de
subasta pública vehículos de motor y equipo pesado que haya sido previamente declarados como
inservibles para satisfacer las necesidades del Municipio por el Encargado de Propiedad y el
Director de Finanzas, y cuyo valor no exceda de mil ($1,000.00) dólares; para autorizar a la Junta
de Subastas a proceder con la subasta pública correspondiente para aquellos vehículos
declarados inservibles con un valor de más de mil ($1,000.00) dólares, y para otros fines.

Serie 2008-2009

63. ORDENANZA NUM. 2 Para enmendar la Ordenanza 93-2008-2009, que autorizó a la Junta de Subastas a proceder con
la subasta pública correspondiente para aquellos vehículos declarados inservibles con un valor de
más de mil ($1,000.00) dólares, con el propósito de eliminar dos unidades de la referida lista de
vehículos; y autorizar al Alcalde a ceder dichas unidades como un donativo a la entidad sin fines
de lucro conocida como Rescate Cayey, Inc. y para otros fines.

Serie 2009-2010

64. ORDENANZA NUM. 37 Para autorizar el cobro de los costos de rotulación en los casos de solicitudes personales o
individuales para el establecimiento de rótulos.

Serie 2009-2010

65. ORDENANZA NUM. 41 Para autorizar al Alcalde de Cayey a vender un predio de terreno correspondiente a una sección
de la Calle A de la Urbanización Industrial Cayey Este, adyacente a Olay LLC, a los propietarios de
la mencionada Compañía.

Serie 2009-2010

66. ORDENANZA NUM. 48 Para autorizar al Alclade de Cayey, Hon. Rolando Ortiz Velázquez, a utilizar el mercado abierto,
por invitación, para negociar con aquella entidad o empresa que cualifique, el arrendamiento de
las nuevas facilidades del Centro de Radioterapia a construirse, para planificar, desarrollar,
mercadear, administrar, operar y proveer servicios de salud a pacientes de cáncer en dicho
centro, y arrendar dichas facilidades sin el requisito de subasta.

Serie 2009-2010

67. ORDENANZA NUM. 67 Para enmendar el Inciso 2 del Capítulo IX del Reglamento para el Campamento de Verano del
Municipio de Cayey, establecido mediante la Ordenanza número 85, Serie 2008-2009.

Serie 2009-2010



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

LISTA DE ORDENANZAS DE INGRESOS

68. ORDENANZA NUM. 55 Para adoptar el Reglamento para la Administración, Funcionamiento y Uso del Estadio Pedro
Montañez del Municipio de Cayey.

Serie 2010-2011

69. ORDENANZA NUM. 11 Para autorizar al Alcalde del Municipio Autónomo de Cayey a Reglamentar el uso de las
Facilidades del Teatro Municipal y Fijar las Tarifas a Cobrar por su Arrendamiento, y otros costos
sin sujeción al requisito de Subastas Pública.

Serie 2012-2013

70. ORDENANZA NUM. 45 Para derogar la Ordenanza 21-2012-13, y enmendar la Ordenanza Número 45, Serie 2000-01, y
añadir el artículo 5 en su incisio B una disposición, y para otros fines.

Serie 2012-2013

71. ORDENANZA NUM. 3 Para derogar la Ordenanza Número 44-2011-2012, que autoriza al Alcalde de Cayey, a crear un
reglamento para declarar estorbo público; edificaciones, solares yermos y casas ocupadas o
desocupadas que por su estado de abandono o deterioro atenten contra la salud y seguridad del
residente o ciudananía en general, y adquirir de ser necesario, propiedades declaradas estorbos
públicos para venderlas en pública subasta o utilizarlas para el desarrollo de proyectos
municipales; y crear un nuevo reglamento a estos y otros fines.

Serie 2013-2014

72. ORDENANZA NUM. 5 Para autorizar e imponer una Contribución Municipal Especial, adicional y temporal sobre la
propiedad inmueble en el terreno y en las edificaciones que se utilizan y operan en el proyecto
determinado “Centro Comercial Plaza Cayey” situado en la Carretera Estatal Núm. 1, dentro de
los límites territoriales de la Ciudad Autónoma de Cayey y especificar el uso que se dará a los
recaudos por este concepto; y para otros fines.

Serie 2014-2015

73. ORDENANZA NUM. 6 Para crear el fondo especial de expropiaciones y adquisiciones, sin año fiscal determinado y
sujeto a las disposiciones legales y aministrativas aplicables a fondos especiales, a fin de facilitar
la subvención y financiamiento de obra pública en el Municipio de Cayey, que promueva el
desarrollo económico y urbano en el casco urbano de la Ciudad, de conformidad con los amplios
propósitos de su creación.

Serie 2014-2015

74. ORDENANZA NUM. 11 Para enmendar las Secciones 23, 26 y 27 de la Ordenanza 29-2006-2007 a los fines de atemperar
la misma al nuevo procedimiento de radicación y pago del Impuesto Sobre Ventas y Uso
dispuesto por el Departamento de Hacienda, y para otros fines.

Serie 2014-2015



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

LISTA DE ORDENANZAS DE INGRESOS

75. ORDENANZA NUM. 12 Para derogar la Ordenanza 5-2014-15 y autorizar e imponer una Contribución Municipal Especial,
adicional y temporal sobre la propiedad inmueble en el terreno y en las edificaciones que se
utilizan y operan en el proyecto determinado “Centro Comercial Plaza Cayey” situado en la
Carretera Estatal Núm. 1, dentro de los límites territoriales de la Ciudad Autónoma de Cayey y
especificar el uso que se dará a los recaudos por este concepto; y para otros fines.

Serie 2014-2015

76. ORDENANZA NUM. 25 Para reglamentar el uso y funcionamiento del estacionamiento del Centro de Diagnósitico y
Tratamiento, establecer horario, fijar la tarifa para el estacionamiento de vehículos privados, y
para otros fines.

Serie 2014-2015

77. ORDENANZA NUM. 35 Para autorizar al Alcalde de Cayey y al Director de Finanzas a crear una cuenta especial para el
depósito de fondos para la adquisición de propiedades declaradas como estorbos públicos por
personas privadas según lo dispuesto en la Ley 31 del 12 de enero de 2012, según enmendada, y
en la Ordenanzas Municipal 3-2013-2014; y para otros fines.

Serie 2014-2015

78. RESOLUCIÓN NUM. 72 Para autorizar al Alcalde a firmar un acuerdo con el Departamento de Salud de Puerto Rico para
recibir una subvención anual para la Sala de Emergencias del Hospital de Area; y para otros fines.

Serie 2014-2015

79. RESOLUCIÓN NUM. 84 Para autorizar al Alcalde de Cayey a firmar un contrato con vigencia de un año, el cual puede ser
renovable con OGP Technology, Corp. Para que el Municipio de Cayey sea un punto de venta de
sellos y comprobantes digitales de rentas internas (sellos de la Colecturía); y para otros fines.

Serie 2014-2015

80. RESOLUCIÓN NUM. 7 Para autorizar al Alcalde del Municipio Autónomo de Cayey a atender de forma administrativa el
arrendamiento de lugares públicos para la celebración de las Fiestas Patronales, del 7 de agosto
al 16 de agosto de 2015; y para otros fines.

Serie 2015-2016

81. RESOLUCIÓN NUM. 107 Para autorizar al Alcalde a realizar un acuerdo transaccional con la compañía Walgreens de
Puerto Rico respecto al pago de patentes correspondientes a los años 2009-10 al 2015-16; y para
otros fines.

Serie 2015-2016



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

82. RESOLUCIÓN NUM. 150 Para autorizar al Alcalde de Cayey a firmar un Acuerdo de Colaboración con el Departamento de
Hacienda para la fiscalización del IVU.

Serie 2015-2016

83. ORDENANZA NUM. 19 Para adoptar el Reglamento de Cobros de la Oficina de Gerencia de Permisos y Junta de
Planificación del Estado Libre Asociado de Puerto Rico como el Reglamento de Cobros para la
Oficina de Permisos del Municipio Autónomo de Cayey, y para otros fines.

Serie 2015-2016

84. RESOLUCIÓN NUM. 27 Para autorizar al Honorable Alcalde Rolando Ortiz Velázquez, a comparecer en representación del
Municipio de Cayey, en la solicitud como agente para expedir e imprimir sellos y comprobantes
del Departamento de Hacienda, y para realizar transacciones de cobro de marbetes, multas y
boletos de tránsito.

Serie 2016-2017

85. RESOLUCIÓN NUM. 58 Para autorizar al Alcalde de Cayey a vender conforme los requerimientos legales, los bienes
muebles adquiridos por venta judicial en el caso de desahucio y cobro de dinero G2CI2010-0247,
Municipio de Cayey V. Caryve Corporation, con el fin de recobrar parte de la deuda; y para otros
fines.

Serie 2016-2017

86. RESOLUCIÓN NUM. 71 Para autorizar al Alcalde de Cayey, o su representante autorizado a suscribir un acuerdo
transaccional en el Caso Civil G CD2016-0324 sobre cobro de dinero por concepto de pago de
patentes municipales a la entidad WY Management Team Corp., y para otros fines.

Serie 2016-2017

87. RESOLUCIÓN NUM. 93 Para autorizar al Alcalde de Cayey, o su representante autorizado a suscribir un acuerdo
transaccional en el Caso Civil G2CI2014-00349 sobre cobro de dinero por concepto de pago de
Canon de arrendamiento de local ubicado en la Plaza del Mercado a Juan J. Meléndez Cotto y
otros, y para otros fines.

Serie 2016-2017

88. ORDENANZA NUM. 2 Para autorizar al Alcalde de Cayey a adapter el Reglamento de Cobros de la Oficina de Gerencia
de Permisos y Junta de Planificación del Estado Libre Asociado de Puerto Rico como el
Reglamento de Cobros para la Oficina de Permisos y de Ordenación Territorial para el Consorcio
Cayey, Coamo, Villalba, Salinas (CCVS); y para otros fines.

Serie 2016-2017

89. ORDENANZA NUM. 8 Para autorizar al Alcalde de Cayey y al Director de Finanzas a suscribir un acuerdo final en el caso
de cobro de patentes a la compañía OLAY LLC, y para otros fines.

Serie 2016-2017

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

LISTA DE ORDENANZAS DE INGRESOS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

LISTA DE ORDENANZAS DE INGRESOS

90. ORDENANZA NUM. 9 Para autorizar al Honorable Alcalde Rolando Ortiz Velázquez, a establecer en el Municipio
Autónomo de Cayey, el Proyecto Ventanilla Unica de servicios al ciudadano.

Serie 2016-2017

91. ORDENANZA NUM. 12 Para autorizar al Alcalde de Cayey, y al Director de Finanzas a suscribir un acuerdo final en el
caso de cobro de patentes a la compañía Grupo Médico de Cayey, Inc., y para otros fines.

Serie 2016-2017

92. ORDENANZA NUM. 18 Para autorizar al Honorable Alcalde Rolando Ortiz Velázquez, a comparecer en representación del
Municipio Autónomo de Cayey, a firmar un acuerdo con el Departamento de Hacienda para
ejercer como punto de venta de marbetes y cobro de multas administrativas.

Serie 2016-2017

93. ORDENANZA NUM. 19 Para autorizar al Alcalde a adoptar la orden administrativa 2015-13, de la Oficina de Gerencia de
Permisos, para establecer las normas para el avaluo de multas administrativas en la operación de
la Oficina de Permisos y de Ordenación Territorial del Consorcio CCVS; y para otros fines.

Serie 2016-2017

94. ORDENANZA NUM. 21 Para facultar al Honorable Alcalde de Cayey, Puerto Rico, Hon. Rolando Ortiz Velázquez, a
arrendar las facilidades ubicadas en el primer nivel del Centro de Innovación Tecnológica (CIT), a
la Fundación Combatientes de Cáncer de Seno, Inc. para la prestación de sus servicios a pacientes
y sobrevivientes de cáncer de seno; y para otros fines.

Serie 2016-2017

95. ORDENANZA NUM. 39 Para autorizar al Alcalde de Cayey a adoptar un reglamento para el uso de gazebos en las
inmediaciones del Estadio Pedro Montañez, en Cayey.

Serie 2016-2017

96. ORDENANZA NUM. 40 Para autorizar al Alcalde de Cayey a imponer multa a los dueños de vehículos abandonados en
alguna vía pública, o en un área anexa a una vía pública o privada, que luego de ser notificados no
tomen acción al respecto; para asignar el área de Obras Públicas Municipal como centro de
depósito de vehículos abandonados removidos por la policía; y para otros fines.

Serie 2016-2017



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

LISTA DE ORDENANZAS DE INGRESOS

97. ORDENANZA NUM. 30 Para autorizar al Honorable Alcalde Rolando Ortiz Velázquez, a cobrar una penalidad de veinte
dólares ($20.00) por cada cheque devuelto, y veinticinco dólares ($25.00) si ocurre en dos
ocasiones o más.

Serie 2017-2018

98. ORDENANZA NUM. 16 Para derogar el Reglamento para la Administración del Hogar de Ancianos y aprobar un nuevo
reglamento bajo el título: Reglamento Para la Administración y Funcionamiento del Hogar de
Ancianos Municipal, y para otros fines.

Serie 2018-2019

99. ORDENANZA NUM. 22 Para enmendar la Ordenanza número 26-2013-2014 que titula: “Para imponer y cobrar arbitrios
de construcción dentro de los límites territoriales del Municipio de Cayey por concepto de
construcciones, reconstrucciones, alteraciones, ampliaciones y mejoras, entre otras, de cualquier
edificación, obra, estructura, casa y cualquier actividad de similar naturaleza fija y permanente,
pública o privada; para imponer y cobrar penalidades e intereses”, a los efectos de corregir un
error en la numeración de los artículos aprobados en dicha ordenanza; y para otros fines.

Serie 2018-2019

100. ORDENANZA NUM. 7 Para autorizar al Director de Finanzas del Municipio de Cayey a reglamentar e imponer el cobro
de dos por ciento (2%) del ingreso bruto de toda facturación por el uso y para el mantenimiento
de las servidumbres de paso de ls propiedades públicas y utilidades del Municipio de Cayey a los
proveedores de servicios de telecomunicaciones, cable tv y utilidades similares; imponer
penalidades y para otros fines; y para otros fines.

Serie 2019-2020

101. ORDENANZA NUM. 15 Para autorizar al Alcalde de Cayey a realizer anualmente una Guía Comercial Municipal Digital
para proveer información sobre comercios y servicios a la ciudadanía a través de las plataformas
digitales oficiales del Municiio de Cayey; a delegar en el personal de la Oficina de Relaciones
Públicas la venta de anuncios en la guía mediante la imposición de un costo, y en la Oficina de
Recaudaciones Municipales la recopilación de la información para ésta y el cobro de anuncios; y
para otros fines.

Serie 2019-2020

102. ORDENANZA NUM. 20 Para enmendar la Ordenanza 54-2010-2011, según enmendada, la cual regula el servicio de
vaciado de pozos sépticos; y para otros fines.

Serie 2020-2021



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

LISTA DE ORDENANZAS DE INGRESOS

103. ORDENANZA NUM. 4 Para autorizar al Director de Finanzas a Reglamentar e Imponer el cobro de dos por ciento (2%) del ingreso bruto de toda
facturación por el uso y para el mantenimiento de las servidumbres de paso de las propiedades públicas y utilidades del
Municipio a los proveedores de servicios de telecomunicaciones, cable TV y utilidades similares; imponer penalidades; y
para otros fines.

Serie 2021-2022

104. RESOLUCIÓN NUM. 54 Para autorizar al Alcalde de Cayey, Hon. Rolando Ortiz Velázquez, a arrendar un espacio en el Cerro

La Santa en Guavate, a la compañía Mountains Communications, para la instalación de una

antenna, y de un repetidor dentro de la estructura, a los fines de mejorar el Sistema de

emergencias en el Municipio de Cayey; y para otros fines.

Serie 2021-2022

105. RESOLUCIÓN NUM. 112 Disponiendo y aprobando un reajuste al presupuesto de ingresos del año económico 2021-2022,

por aumento en los ingresos que sobrepasan el estimado de la Contribución Básica Municipal por

concepto de Lotería de Puerto Rico.

Serie 2021-2022

106. RESOLUCIÓN NUM. 116 Para autorizar al Alcalde de Cayey, Hon. Rolando Ortiz Velázquez, a arrendar un espacio en el Cerro

La Santa en Guavate, a la compañía Mountains Communications, para la instalación de una

antenna, y de un repetidor dentro de la estructura, a los fines de mejorar el Sistema de

emergencias en el Municipio de Cayey; y para otros fines.

Serie 2021-2022

107. RESOLUCIÓN NUM. 1 Para enmendar el contrato entre el Municipio Autónomo de Cayey y la compañía ARB, Inc.

(Contrato Núm. 210-000857) por concepto del recogido y disposición final de los desperdicios

sólidos, con el própósito de attender increment en costos fuera de control del suplidor, autorizar al

Alcalde de Cayey o su representante autorizado

Serie 2022-2023

108. RESOLUCIÓN NUM. 60 Para autorizar al Alcalde de Cayey o su representante autorizado, a arrendar varios espacios en la

propiedad adquirida por el Municipio de Cayey mediante usufructo, antes escuela Luis Muñoz

Rivera, a la corporación sin fines de lucro Acción Social de Puerto Rico, sin sujeción al requisito de

subasta pública; establecer cánones de arrendamiento, y para otros fines.

Serie 2022-2023

109. RESOLUCIÓN NUM. 61 Para autorizar al Alcalde de Cayey o su representante autorizado, a arrendar la propiedad adquirida

por el Municipio de Cayey mediante usufructo, antes escuela Rexford G. Tugwell, a la corporación

sin fines de lucro Asociación de Residentes de La Altura de Cayey, Inc., sin sujeción al requisito de

subasta pública; establecer cánones de arrendamiento, y para otros fines.

Serie 2022-2023

___________________________

EUNICE DÍAZ TORRES

DIRECTORA DE FINANZAS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

LISTA DE ORDENANZAS DE INGRESOS

110. ORDENANZA NUM. 20 Para establecer un fondo de caja menuda para la operación del Edificio Plaza Empresarial Municipal; y para otros fines Serie 2023-2024

111. RESOLUCIÓN NUM. 21 Para autorizar al Alcalde de Cayey, Hon. Rolando Ortiz Velázquez a fijar una tarifa para el cobro del estacionamiento en el
Edificio Plaza Empresarial; y para otros fines.

Serie 2023-2024

112. RESOLUCIÓN NUM. 25 Para facultar al Hon. Alcalde de Cayey, Rolando Ortiz Velázquez, a arrendar el primer nivel de la Casa Alcaldía, a la
corporación Cayey Cultural, Inc., sin el requisito de subasta pública para presentar exposiciones de obras de artistas y
pintores cayeyanos, a suscribirse el contrato de arrendamiento a esos fines; y para otros.

Serie 2023-2024

___________________________

EUNICE DÍAZ TORRES

DIRECTORA DE FINANZAS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

CERTIFICACIÓN obras y mejoras permanentes

CERTIFICACIÓN

Yo, Eunice Díaz Torres, Directora de Finanzas del Municipio de Cayey, certifico que las obras y mejoras

permanentes para el año 2023-2024 se realizarán con fondos federales, resoluciones conjuntas de la legislatura, Agencia

Federal para el Manejo de Emergencias y otras agencias del gobierno.

Por lo tanto, no se utilizarán fondos ordinarios para obras y mejoras permanentes durante el año fiscal 2024-

2025, excepto para obras pequeñas de mejoras y reparación a calles y caminos municipales (Repavimentación

$200,000.00 y Costos de Construcción $1,000,000.00).

En Cayey, Puerto Rico, hoy 1 de junio de 2024.

___________________________

EUNICE DÍAZ TORRES

DIRECTORA DE FINANZAS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

CERTIFICACIÓN distributivo de sueldos

CERTIFICACIÓN

Yo, Eunice Díaz Torres, Directora de Finanzas del Municipio de Cayey, certifico que el distributivo de

sueldos que se acompaña como anejo al Proyecto de Presupuesto del Año Económico 2024-2025; incluye puestos

regulares, transitorios e irregulares y vacantes.

A los puestos vacantes no se les asignó bono de navidad entendiendo que de ser ocupados, estos no tendrán

derecho al mismo.

En Cayey, Puerto Rico, hoy 1 de junio de 2024.

___________________________

EUNICE DÍAZ TORRES

DIRECTORA DE FINANZAS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

LISTA DE coNtratos servicios profesionales y consultivos

NOMBRE SERVICIO 
01-03

CANTIDAD

Municipal Consultants Group Asesoramiento Financiero $60,675.00

Remarkable Service LLC Servicio de Apoyo Técnico- Oficinas Municipales  $29,700.00

Rock Solid Technologies Servicios Técnicos y Consultivos

Sist. Integrado, automatizado para base de datos

$93,150.00

Municipal Financial Research Serv. Investigaciones Contributivas $12,500.00

Inspira IT Servicio de Apoyo Técnico – Programa REWEB $2,480.00

___________________________

EUNICE DÍAZ TORRES

DIRECTORA DE FINANZAS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

NOMBRE SERVICIO 
01-05

CANTIDAD

Lcda. Yesenia N. del Valle Serv. Tecnóloga Radióloga $6,000.00

Lcda. Viviana Ortiz Serv. Tecnóloga Radióloga $27,900.00

Lcda. Doris Galloza Millan Serv. Tecnóloga Médica $23,500.00

Lcda. Dolores Pedraza Serv. Tecnóloga Radióloga $27,150.00

Sabiamed Corporation Asesoría en Infraestructura, Equipo, Etc. $39,072.72

Remarkable Service LLC Servicios de Apoyo Técnico- Hospital $32,088.00

Assertus Servicios de Facturación $7,700.00

Alpha Biomedical Inc. Servicios técnicos de biomédica $6,600.00

Grafals Torres Medical Management Servicios de consultaria $12,000.00

Dr. Juan A Benitez Santana Medico Generalista Emitir Certificados de Salud $169,500.00

Lcda. Liliam Arce de Malave Serv. Farmaceutica $6,500.00

Lcda. Lizth M. Bristol Serv. Tecnóloga Médica $10,000.00

Dr. Ferdinand Melendez Morales Director Medico en Sala de Emergencias ID-SUBS2022 $48,120.00

Dr. Alejandro Marmolejo Medico Generalista $137,940.00

Dra. Zwinda I. Aponte Rosario Pediatra $53,820.00

Lcda. Carolina Ortiz De Jesús Serv. Tecnóloga Radióloga $7,800.00

Dr. Lysander Borrero Sánchez Medico Generalista $36,000.00

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

LISTA DE coNtratos servicios profesionales y consultivos

___________________________

EUNICE DÍAZ TORRES

DIRECTORA DE FINANZAS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

LISTA DE coNtratos servicios profesionales y consultivos

NOMBRE SERVICIO 
01-07

CANTIDAD

JOM Security Service, Inc. Guardias de Seguridad $227,417.60

___________________________

EUNICE DÍAZ TORRES

DIRECTORA DE FINANZAS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

LISTA DE coNtratos servicios profesionales y consultivos

NOMBRE SERVICIO 
01-08

CANTIDAD

Med Drug Inc. Pruebas Detección Sustancias Controladas $5,000.00

Optimid Menage Behaviord Ayuda a Empleados $5,616.60

Laboratorio Clinico Las Antillas Pruebas de Dopaje $1,000.00

___________________________

EUNICE DÍAZ TORRES

DIRECTORA DE FINANZAS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

LISTA DE coNtratos servicios profesionales y consultivos

NOMBRE SERVICIO 
01-12

CANTIDAD

Israel Morales Alicea Serv. Prof. en Área de 
Comunicaciones

$24,000.00

Meliza Rosado Cartagena Servicios Profesionales Diseño $3,000.00

___________________________

EUNICE DÍAZ TORRES

DIRECTORA DE FINANZAS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

NOMBRE SERVICIO 
01-20

CANTIDAD

Lcdo. Guillermo Garau Asesor en Recursos Humanos  y División Legal $31,600.00

Lcdo. Iván L. Montalvo Prep. Doc. Legales, Asesoramiento Legal 

Representación 

$36,000.00

Alejandro García Padilla LLC Asesoramiento y Representación Legal $51,000.00

Martínez, Álvarez, Meléndez Vistas 

Asesoramiento y Representación Legal 

$63,500.00

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

LISTA DE coNtratos servicios profesionales y consultivos

___________________________

EUNICE DÍAZ TORRES

DIRECTORA DE FINANZAS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

LISTA DE coNtratos servicios profesionales y consultivos

NOMBRE SERVICIO 
01-21

CANTIDAD

Lopez Vega CPA PSC Auditoria Estados Financieros (FO) $34,900.00

___________________________

EUNICE DÍAZ TORRES

DIRECTORA DE FINANZAS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

NOMBRE SERVICIO 
01-24

CANTIDAD

Javieliz Burgos Rentas Instructora del Curso Color Guard $5,250.00

Daniel Rivera Rivera Instructor Fundamentos de Dibujo y Pintura $5,750.00

Sergio Cordero Martínez Instructor Curso de Piano $5,750.00

Duamarie Colón Rodríguez Instructora del Curso de Danza, Ballet, Jazz y Salsa $3,750.00

José Manuel Alamo Cuebas Instructor del Curso de Modelaje $3,750.00

Angel J. Cruz García Instructor del Curso “Marching Band 2” $7,000.00

Stacey López Rivera Instructor de Curso Baile de Salsa $5,000.00

Pedro L. Ortiz Rosario Instructor $3,750.00

María de los A. García Instructora de Curso de Fotografía $6,500.00

Daniel Rodríguez Ramos Instructor del Curso Violín y Viola, conjunto de 
cuerdas

$5,000.00

Liz Badillo Rivera Instructora del Curso de Taller Kokedama $7,500.00

Jesús M. Solís Martínez Instructor de Curso de Guitarra Básica $7,500.00

Javier A. Vélez García Instructor de Mosaico $11,000.00

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

LISTA DE coNtratos servicios profesionales y consultivos

___________________________

EUNICE DÍAZ TORRES

DIRECTORA DE FINANZAS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

NOMBRE SERVICIO 
01-24

CANTIDAD

Sujeto a Contratación Líderes Campamento de Verano $22,500.00

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

LISTA DE coNtratos servicios profesionales y consultivos

___________________________

EUNICE DÍAZ TORRES

DIRECTORA DE FINANZAS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

NOMBRE SERVICIO 
01-25

CANTIDAD

OAM Group LLC Servicios de Tasación $45,000.00

CRD Engineering PSC Supervisión de Proyecto $18,500.00

Héctor L. Benítez Agrimensura y Segregación (FO) $55,000.00

Analitical Enviromental Serv. Profesionales Realizar Estudios 
Asbesto y Plomo

$20,000.00

Oryam Corp. Servicios de Tasación                                      
Estorbos Públicos

$15,000.00

Barrett Hale and Alamo LLC Servicios Profesionales Diseño de Conector 
Menonita y Rotonda

$121,087.00

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

LISTA DE coNtratos servicios profesionales y consultivos

___________________________

EUNICE DÍAZ TORRES

DIRECTORA DE FINANZAS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

LISTA DE ARRENDAMIENTOS

ARRENDAMIENTOS CANTIDAD

FOTOCOPIADORA

• Xerox, Corp. (Incluye Legislatura) $22,436.90

ADMINISTRACIÓN

• Document Control System

$660.00

CENTRO DE SALUD MARIANO RIVERA RAMOS

• Beckman Coulter Puerto Rico, Inc. (Renta y Mant. Maq. de Laboratorio) $17,826.00

MANEJO DE EMERGENCIAS

• Mounting Communication Inc. $4,500.00

SECRETARÍA MUNICIPAL

• Renta de Apartado - Franqueo $2,000.00

___________________________

EUNICE DÍAZ TORRES

DIRECTORA DE FINANZAS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025

DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

LISTA DE ARRENDAMIENTOS

ARRENDAMIENTOS 01-03-04-9451 CANTIDAD

OBRAS PÚBLICAS

• HA Rental $885.00

___________________________

EUNICE DÍAZ TORRES

DIRECTORA DE FINANZAS



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Cayey
Proyecto de Presupuesto 2024-2025DOCUMENTOS SUPLEMENTARIOS

LISTA DE ENTIDADES SIN FINES DE LUCRO A SER CONSIDERADAS PARA OTORGACIÓN DE DONATIVOS

NOMBRE CUANTÍA
Clasico de Ciclismo Inter $5,000.00

Toros de Cayey LBP Inc. 5,000.00

Salon de la Fama Del Deporte Cayeyano 1,000.00

Adecay Asociación Deportiva de Baloncesto 78,739.00

Escuela Especializada de Bellas Artes 2,981.00

Clasemaestra Inc. 1,200.00

Jájome en Acción Inc. 5,000.00

Justas Atléticas Inter 5,000.00

Sabrina Meléndez Narváez 1,000.00

Festival Torito Plata Inc. 10,000.00

Fraternidad Gamma Sigma Phi 1,500.00

Escuela Elemental Salvador Brau 18,660.00

Clase Graduanda Phoenix 5,000.00

Clase Graduanda NYX Escuela Superior Vocacional Benjamín Harrison 5,000.00

Clase Graduanda Aithra 5,000.00

Donativos Uniformes Equipos Deportivos 60,000.00

Los Nuevos Toritos de Cayey AA 25,000.00

Graduandos de Escuelas Superiores (500 x $200.00) 100,000.00

TOTAL $335,080.00

___________________________

EUNICE DÍAZ TORRES

DIRECTORA DE FINANZAS



Municipio de Cayey

Informe de presupuesto original

Fecha: 6/21/2024
Cuenta: Todas
Presupuesto: FY2025

Ordenado por: Id. presupuesto
Incluir: Ninguno

DescripciónCuenta
Tole-
rancia

Id. de presupuesto

Periodo Monto

Comentario Estado Aprobado por Fecha de aprobación

FY2025 PRESUPUESTO APROBADO 2024-2025 cmelendez 06/21/2024Approved

01-01-01-9101 $40,992.00SUELDOS EMPLEADOS REGULARES Jul-2024100.00%

01-01-01-9105 14,148.00SALARIOS EMPLEADOS TRANSITORIOS Jul-2024100.00%

01-01-01-9131 4,301.06SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2024100.00%

01-01-01-9141 1,870.20PLANES MEDICOS Jul-2024100.00%

01-01-01-9171 1,083.00BONO NAVIDENO Jul-2024100.00%

01-01-04-9201 4,000.00MATERIALES DE OFICINA Jul-2024100.00%

01-01-04-9235 4,000.00GASTOS TELEFONO Y CELULARES Jul-2024100.00%

01-01-04-9301 8,500.00EQUIPO DE OFICINA Jul-2024100.00%

01-01-04-9401 130,000.00DIETAS LEGISLADORES Jul-2024100.00%

01-01-04-9405 1,000.00GASTOS DE REPRESENTACION Jul-2024100.00%

01-01-04-9406 1,000.00ADIESTRAMIENTOS Jul-2024100.00%

01-01-04-9411 2,000.00SERVICIOS PROFESIONALES Jul-2024100.00%

01-01-04-9415 2,000.00ACTIVIDADES ESPECIALES Jul-2024100.00%

01-01-04-9421 2,000.00GASTOS DE VIAJES Jul-2024100.00%

01-01-04-9425 15,000.00SERVICIOS LEGALES Jul-2024100.00%

01-01-04-9444 1,500.00CUOTAS  Y SUBSCRIPCIONES Jul-2024100.00%

01-01-04-9451 8,000.00RENTA DE EQUIPOS Y VEHICULOS Jul-2024100.00%

01-01-04-9461 1,000.00MANTENIMIENTO DE EQUIPO Jul-2024100.00%

01-01-04-9465 1,000.00MISCELANEOS Jul-2024100.00%

01-01-04-9467 12,000.00PUBLICACIONES Y ANUNCIOS Jul-2024100.00%

01-01-04-9469 1,000.00FRANQUEO Jul-2024100.00%

01-02-01-9101 524,592.00SUELDOS EMPLEADOS REGULARES Jul-2024100.00%

01-02-01-9105 217,512.00SUELDOS  EMPLEADOS TRANSITORIOS Jul-2024100.00%

01-02-01-9106 318,925.10SUELDOS  EMPLEADOS  IRREGULARES Jul-2024100.00%

01-02-01-9110 140.40SEGURO CHOFERIL Jul-2024100.00%

01-02-01-9131 84,234.16SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2024100.00%

01-02-01-9141 23,034.00PLANES MEDICOS Jul-2024100.00%

01-02-01-9171 40,071.00BONO NAVIDENO Jul-2024100.00%

01-02-04-9405 2,000.00GASTOS DE  REPRESENTACION Y REL.PUB. Jul-2024100.00%

01-03-01-9101 620,724.00SUELDOS EMPLEADOS REGULARES Jul-2024100.00%

Página 1 de 10cmelendez 06/21/2024  1:14:33 PM



01-03-01-9105 634,308.00SUELDOS EMPLEADOS TRANSITORIOS Jul-2024100.00%

01-03-01-9106 66,456.00SUELDOS EMPLEADOS IRREGULARES Jul-2024100.00%

01-03-01-9110 280.80SEGURO CHOFERIL Jul-2024100.00%

01-03-01-9131 105,070.61SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2024100.00%

01-03-01-9141 60,427.80PLANES MEDICOS Jul-2024100.00%

01-03-01-9171 51,984.00BONO NAVIDENO Jul-2024100.00%

01-03-04-8101 (9,084,341.00)PATENTES Jul-2024100.00%

01-03-04-8103 (6,322,392.00)IMPUESTO MUNICIPAL/VENTAS Jul-2024100.00%

01-03-04-8121 (400,000.00)INT. Y REC. DEM. PAT. Jul-2024100.00%

01-03-04-8122 (12,000.00)OTROS IMP.LOCALES CERTIFI Jul-2024100.00%

01-03-04-8301 (1,500,000.00)ARBITRIOS CONST. Jul-2024100.00%

01-03-04-8304 (300,000.00)LIC. PERM. MISC. Jul-2024100.00%

01-03-04-8402 (938,034.00)COMP. A.E.E. Jul-2024100.00%

01-03-04-8404 (189,258.49)FONDO DE EQUIPARACION (APORT.MUN.+ LOTERIA) Jul-2024100.00%

01-03-04-8501 (2,400,000.00)SERVICIOS DE SALUD Jul-2024100.00%

01-03-04-8507 (45,000.00)DISP. DESPERD. Jul-2024100.00%

01-03-04-8511 (358,000.00)OTROS INGRESOS POR SERVICIOS Jul-2024100.00%

01-03-04-8601 (2,500.00)MULTAS Jul-2024100.00%

01-03-04-8701 (300,000.00)INTERESES SOBRE INVERSIONES Jul-2024100.00%

01-03-04-8703 (300,000.00)INTERESES BANCARIOS Jul-2024100.00%

01-03-04-8704 (50,000.00)ESTACIONAMIENTO Jul-2024100.00%

01-03-04-8705 (40,000.00)INGRESOS EVENTUALES Jul-2024100.00%

01-03-04-8706 (870,000.00)RENTA DE LOCALES Y PROP. MUNICIPAL Jul-2024100.00%

01-03-04-8707 (70,000.00)FIESTAS PATRONALES Jul-2024100.00%

01-03-04-8709 (75,000.00)OTROS INGRESOS Jul-2024100.00%

01-03-04-8722 (8,720,595.52)OTRAS FUENTES FINANCIERAS Jul-2024100.00%

01-03-04-9411 250,000.00SERVICIOS PROFESIONALES Jul-2024100.00%

01-03-04-9451 100,000.00RENTA DE EQUIPOS Y VEHICULOS Jul-2024100.00%

01-03-04-9465 150,000.00MISCELANEOS Jul-2024100.00%

01-04-01-9101 303,216.00SUELDOS  EMPLEADOS REGULARES Jul-2024100.00%

01-04-01-9105 925,224.00SUELDOS EMPLEADOS  TRANSITORIOS Jul-2024100.00%

01-04-01-9106 2,841,160.40SUELDOS EMPLEADOS IRREGULARES Jul-2024100.00%

01-04-01-9110 1,154.40SEGURO CHOFERIL Jul-2024100.00%

DescripciónCuenta
Tole-
rancia

Id. de presupuesto

Periodo Monto

Municipio de Cayey

Informe de presupuesto original

Comentario Estado Aprobado por Fecha de aprobación

Página 2 de 10cmelendez 06/21/2024  1:14:33 PM



01-04-01-9131 330,959.76SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2024100.00%

01-04-01-9141 72,825.00PLANES MEDICOS Jul-2024100.00%

01-04-01-9171 256,671.00BONO NAVIDENO Jul-2024100.00%

01-04-08-9205 25,000.00HERRAMIENTAS Jul-2024100.00%

01-04-08-9238 105,000.00MATERIALES DE  CONSTRUCCION Jul-2024100.00%

01-04-08-9437 100,000.00LANDSCAPING O PAISAJISMO Jul-2024100.00%

01-04-08-9451 50,000.00RENTA DE EQUIPOS Y VEHICULOS Jul-2024100.00%

01-04-08-9462 200,000.00REP.CALLES-COMPRA ASFALTO Jul-2024100.00%

01-04-45-9101 12.00SUELDOS EMP. REGULARES Jul-2024100.00%

01-04-45-9106 30,423.90SUELDOS EMP. IRREGULARES Jul-2024100.00%

01-04-45-9131 2,411.20SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2024100.00%

01-04-45-9171 1,083.00BONO NAVIDENO Jul-2024100.00%

01-05-01-9101 105,468.00SUELDOS EMPLEADOS REGULARES Jul-2024100.00%

01-05-01-9105 1,011,240.00SUELDOS EMPLEADOS TRANSITORIOS Jul-2024100.00%

01-05-01-9106 151,721.70SUELDOS EMPLEADOS IRREGULARES Jul-2024100.00%

01-05-01-9110 156.00SEGURO CHOFERIL Jul-2024100.00%

01-05-01-9131 100,928.80SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2024100.00%

01-05-01-9141 56,641.20PLANES  MEDICOS Jul-2024100.00%

01-05-01-9171 50,901.00BONO NAVIDENO Jul-2024100.00%

01-05-02-9211 700,000.00MEDICINAS Y OTROS PRODUCTOS MEDICOS Jul-2024100.00%

01-05-02-9223 10,000.00COMPRA UNIFORMES Jul-2024100.00%

01-05-02-9411 800,000.00SERVICIOS PROFESIONALES Jul-2024100.00%

01-05-02-9473 15,000.00DISPOSICION DE DESPERDICIOS Jul-2024100.00%

01-05-04-9201 15,000.00MATERIALES DE OFICINA Jul-2024100.00%

01-05-04-9235 6,000.00GASTOS DE TELEFONOS Y COMUNICACIONES Jul-2024100.00%

01-05-04-9305 80,000.00EQUIPO DE MECANICA Jul-2024100.00%

01-05-04-9327 55,000.00COMPRA DE EQUIPOS Jul-2024100.00%

01-05-04-9442 135,000.00SEGUROS Jul-2024100.00%

01-05-04-9451 20,000.00RENTA DE EQUIPOS Y VEHICULOS Jul-2024100.00%

01-05-04-9464 20,000.00MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS Jul-2024100.00%

01-05-04-9465 100,000.00MISCELANEOS Jul-2024100.00%

01-06-01-9101 19,176.00SUELDOS EMPLEADOS REGULARES Jul-2024100.00%

01-06-01-9105 18,276.00SUELDOS EMPLEADOS TRANSITORIOS Jul-2024100.00%

DescripciónCuenta
Tole-
rancia

Id. de presupuesto

Periodo Monto

Municipio de Cayey

Informe de presupuesto original

Comentario Estado Aprobado por Fecha de aprobación

Página 3 de 10cmelendez 06/21/2024  1:14:33 PM



01-06-01-9106 16,614.00SUELDOS EMPLEADOS IRREGULARES Jul-2024100.00%

01-06-01-9110 31.20SEGURO CHOFERIL Jul-2024100.00%

01-06-01-9131 4,301.75SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2024100.00%

01-06-01-9141 2,374.20PLANES MEDICOS Jul-2024100.00%

01-06-01-9171 2,166.00BONO NAVIDENO Jul-2024100.00%

01-06-04-9205 500.00HERRAMIENTAS Jul-2024100.00%

01-06-04-9221 500.00ALIMENTOS Jul-2024100.00%

01-06-04-9223 1,000.00COMPRA UNIFORMES-VOLUNTARIOS Jul-2024100.00%

01-06-04-9327 500.00COMPRA DE EQUIPO Jul-2024100.00%

01-06-04-9481 500.00ACTIVIDADES Jul-2024100.00%

01-07-01-9101 44,592.00SUELDOS EMPLEADOS REGULARES Jul-2024100.00%

01-07-01-9105 12.00SUELDOS EMPLEADOS TRANSITORIOS Jul-2024100.00%

01-07-01-9110 15.60SEGURO CHOFERIL Jul-2024100.00%

01-07-01-9131 3,495.06SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2024100.00%

01-07-01-9141 1,834.20PLANES MEDICOS Jul-2024100.00%

01-07-01-9171 1,083.00BONO NAVIDENO Jul-2024100.00%

01-07-04-9223 5,000.00COMPRA DE UNIFORMES Jul-2024100.00%

01-07-04-9327 500.00COMPRA DE  EQUIPO Y ARMAS Jul-2024100.00%

01-07-04-9411 245,000.00SERVICIOS PROFESIONALES Jul-2024100.00%

01-07-04-9481 500.00ACTIVIDADES Jul-2024100.00%

01-08-01-9101 90,168.00SUELDOS EMPLEADOS REGULARES Jul-2024100.00%

01-08-01-9104 936,498.00PROGRAMA PRE-RETIRO VOLUNTARIO Jul-2024100.00%

01-08-01-9105 43,080.00SUELDOS EMPLEADOS TRANSITORIOS Jul-2024100.00%

01-08-01-9106 7,056.00SUELDO EMPLEADOS IRREGULA Jul-2024100.00%

01-08-01-9107 175,000.00PAGO GLOBAL DE VACACIONES Jul-2024100.00%

01-08-01-9110 15.60SEGURO CHOFERIL Jul-2024100.00%

01-08-01-9114 1,536,779.28CARGO "PAY GO" Jul-2024100.00%

01-08-01-9131 19,121.94SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2024100.00%

01-08-01-9141 73,122.60PLANES MEDICOS Jul-2024100.00%

01-08-01-9171 34,656.00BONO NAVIDENO Jul-2024100.00%

01-08-32-9131 13,387.50SEGURO SOCIAL FEDERAL-PAGO GLOBAL VAC. Jul-2024100.00%

01-08-32-9413 8,000.00PRUEBAS DE DOPAJE Jul-2024100.00%

01-08-32-9425 10,000.00SERVICIOS PROFESIONALES Jul-2024100.00%

DescripciónCuenta
Tole-
rancia

Id. de presupuesto

Periodo Monto

Municipio de Cayey

Informe de presupuesto original

Comentario Estado Aprobado por Fecha de aprobación

Página 4 de 10cmelendez 06/21/2024  1:14:33 PM



01-08-32-9465 700,000.00MISCELANEOS Jul-2024100.00%

01-09-01-9101 68,244.00SUELDOS EMPLEADOS REGULARES Jul-2024100.00%

01-09-01-9105 267,960.00SUELDOS EMPLEADOS TRANSITORIOS Jul-2024100.00%

01-09-01-9106 92,492.40SUELDOS EMPLEADOS  IRREGULARES Jul-2024100.00%

01-09-01-9110 234.00SEGURO CHOFERIL Jul-2024100.00%

01-09-01-9131 34,617.96SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2024100.00%

01-09-01-9141 17,251.80PLANES MEDICOS Jul-2024100.00%

01-09-01-9171 23,826.00BONO NAVIDENO Jul-2024100.00%

01-09-21-9411 40,000.00SERVICIOS PROFESIONALES Jul-2024100.00%

01-09-21-9447 10,000.00DONACIONES Y PREMIACIONES Jul-2024100.00%

01-09-21-9462 150,000.00REP. Y MANTENIMIENTO ESTRUCT.DEPORTIVAS Jul-2024100.00%

01-09-21-9465 5,000.00MISCELANEOS Jul-2024100.00%

01-09-21-9481 1,000.00FESTIVAL O ACTIVIDAD I Jul-2024100.00%

01-09-21-9484 1,000.00OTROS FESTIVALES O ACTIVIDADES Jul-2024100.00%

01-10-01-9101 12.00SUELDOS EMPLEADOS REGULARES Jul-2024100.00%

01-10-01-9105 12.00SUELDOS EMPLEADOS TRANSITORIOS Jul-2024100.00%

01-10-01-9131 1.84SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2024100.00%

01-10-06-9321 5,000.00COMPRA EQUIPO MANTENIMIENTO Jul-2024100.00%

01-10-06-9412 10,000.00CONTROL DE ANIMALES REALENGOS Jul-2024100.00%

01-10-06-9462 50,000.00REPARACION Y MANTEMIENTO DE ESTRUCTURAS Jul-2024100.00%

01-10-33-9473 1,057,118.48PAGO SERVICIO RECOGIDO DE DESPERDICIOS Jul-2024100.00%

01-11-16-9101 47,568.00EMPLEADOS REGULARES Jul-2024100.00%

01-11-16-9105 49,320.00SUELDOS EMPLEADOS TRANSITORIOS Jul-2024100.00%

01-11-16-9106 66,157.00SUELDOS EMPLEADOS IRREGULARES Jul-2024100.00%

01-11-16-9110 15.60SEGURO CHOFERIL Jul-2024100.00%

01-11-16-9131 13,135.74SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2024100.00%

01-11-16-9141 1,104.00PLANES MEDICOS Jul-2024100.00%

01-11-16-9171 8,664.00BONO DE NAVIDAD Jul-2024100.00%

01-11-16-9221 20,000.00ALIMENTOS Jul-2024100.00%

01-11-16-9242 5,000.00MAT.SUM. OPERACION Jul-2024100.00%

01-11-16-9305 500.00EQUIPO DE MECANICA Jul-2024100.00%

01-11-16-9327 1,000.00COMP. EQUIPO OPERACIONALE Jul-2024100.00%

01-11-16-9473 1,000.00DISP.DESP.BIOQUIMICOS Jul-2024100.00%

DescripciónCuenta
Tole-
rancia

Id. de presupuesto

Periodo Monto

Municipio de Cayey

Informe de presupuesto original

Comentario Estado Aprobado por Fecha de aprobación

Página 5 de 10cmelendez 06/21/2024  1:14:33 PM



01-12-01-9101 62,244.00SUELDOS EMPLEADOS REGULARES Jul-2024100.00%

01-12-01-9105 195,120.00SUELDOS EMPLEADOS TRANSITORIOS Jul-2024100.00%

01-12-01-9106 8,860.80SUELDOS EMPLEADOS  IRREGULARES Jul-2024100.00%

01-12-01-9110 93.60SEGURO CHOFERIL Jul-2024100.00%

01-12-01-9131 21,194.69SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2024100.00%

01-12-01-9141 14,655.00PLANES MEDICOS Jul-2024100.00%

01-12-01-9171 10,830.00BONO NAVIDENO Jul-2024100.00%

01-12-05-9411 67,200.00SERVICIOS PROFESIONALES Jul-2024100.00%

01-12-05-9415 125,000.00RELACIONES PUBLICAS (ACT.COMUNIDAD) Jul-2024100.00%

01-12-05-9447 15,000.00DONACIONES (MEDALLAS) Jul-2024100.00%

01-12-05-9467 75,000.00PUBLICACIONES Y ANUNCIOS Jul-2024100.00%

01-12-05-9481 70,000.00FESTIVALES  O ACTIVIDAD I Jul-2024100.00%

01-12-05-9482 40,000.00FESTIVAL O ACTIVIDAD II Jul-2024100.00%

01-12-05-9483 40,000.00FESTIVAL O ACTIVIDAD III Jul-2024100.00%

01-12-05-9484 150,000.00OTROS FESTIVALES O ACT. Jul-2024100.00%

01-13-01-9101 23,556.00SUELDOS EMPLEADOS REGULARES Jul-2024100.00%

01-13-01-9105 159,960.00SUELDOS EMPLEADOS TRANSITORIOS Jul-2024100.00%

01-13-01-9106 16,614.00SUELDOS EMPLEADOS  IRREGULARES Jul-2024100.00%

01-13-01-9110 78.00SEGURO CHOFERIL Jul-2024100.00%

01-13-01-9131 16,138.44SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2024100.00%

01-13-01-9141 6,148.80PLANES MEDICOS Jul-2024100.00%

01-13-01-9171 10,830.00BONO NAVIDENO Jul-2024100.00%

01-14-01-9101 48,084.00SUELDOS EMPLEADOS REGULARES Jul-2024100.00%

01-14-01-9110 15.60SEGURO CHOFERIL Jul-2024100.00%

01-14-01-9131 3,761.28SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2024100.00%

01-14-01-9141 952.20PLANES MEDICOS Jul-2024100.00%

01-14-01-9171 1,083.00BONO NAVIDENO Jul-2024100.00%

01-16-01-9101 73,092.00SUELDOS EMPLEADOS REGULARES Jul-2024100.00%

01-16-01-9105 16,578.00SUELDOS EMP TRANSITORIOS Jul-2024100.00%

01-16-01-9106 8,860.80SUELDOS  EMP IRREGULARES Jul-2024100.00%

01-16-01-9110 31.20SEGURO CHOFERIL Jul-2024100.00%

01-16-01-9131 7,869.00SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2024100.00%

01-16-01-9141 4,430.40PLANES MEDICOS Jul-2024100.00%

DescripciónCuenta
Tole-
rancia

Id. de presupuesto

Periodo Monto

Municipio de Cayey

Informe de presupuesto original

Comentario Estado Aprobado por Fecha de aprobación

Página 6 de 10cmelendez 06/21/2024  1:14:33 PM



01-16-01-9171 4,332.00BONO NAVIDENO Jul-2024100.00%

01-16-35-9447 400,000.00DONACIONES Jul-2024100.00%

01-19-01-9101 69,750.00SUELDOS EMPLEADOS REGULARES Jul-2024100.00%

01-19-01-9105 23,040.00SUELDOS EMPLEADOS  TRANSITORIOS Jul-2024100.00%

01-19-01-9106 16,614.00SUELDOS EMP. IRREGULARES Jul-2024100.00%

01-19-01-9110 31.20SEGURO CHOFERIL Jul-2024100.00%

01-19-01-9131 8,535.11SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2024100.00%

01-19-01-9141 4,748.40PLANES MEDICOS Jul-2024100.00%

01-19-01-9171 2,166.00BONO NAVIDENO Jul-2024100.00%

01-19-27-9467 110,000.00PUBLICACIONES Y ANUNCIOS Jul-2024100.00%

01-19-27-9469 50,000.00FRANQUEO Jul-2024100.00%

01-20-01-9101 88,188.00SUELDOS EMPLEADOS REGULARES Jul-2024100.00%

01-20-01-9105 39,708.00SUELDOS EMPLEADOS TRANSITORIOS Jul-2024100.00%

01-20-01-9110 15.60SEGURO CHOFERIL Jul-2024100.00%

01-20-01-9131 9,949.74SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2024100.00%

01-20-01-9141 952.20PLANES MEDICOS Jul-2024100.00%

01-20-01-9171 2,166.00BONO NAVIDENO Jul-2024100.00%

01-20-24-9425 200,000.00SERVICIOS LEGALES Jul-2024100.00%

01-20-24-9465 2,500.00MISCELANEOS Jul-2024100.00%

01-21-01-9101 31,872.00SUELDOS EMPLEADOS REGULARES Jul-2024100.00%

01-21-01-9105 24.00SUELDOS EMPLEADOS TRANSITORIOS Jul-2024100.00%

01-21-01-9110 31.20SEGURO CHOFERIL Jul-2024100.00%

01-21-01-9131 2,522.89SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2024100.00%

01-21-01-9141 2,374.20PLANES MEDICOS Jul-2024100.00%

01-21-01-9171 1,083.00BONO NAVIDENO Jul-2024100.00%

01-21-01-9410 34,900.00SERVICIOS DE AUDITORIA Jul-2024100.00%

01-22-01-9107 140,000.00VACACIONES ACUMULADOAS - LICENCIA REGULAR Jul-2024100.00%

01-22-01-9108 350,000.00VACACIONES ACUMULADAS-LICENCIA ENFERMEDAD Jul-2024100.00%

01-22-01-9131 37,485.00SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2024100.00%

01-22-01-9141 40,000.00PLAN MEDICO-PLAN POLIZA DE CANCER Jul-2024100.00%

01-22-01-9145 50,000.00SEGURO DE DESEMPLEO Jul-2024100.00%

01-22-01-9151 474,435.59BENEFICIOS POR FONDO SEGURO DEL ESTADO Jul-2024100.00%

01-22-01-9173 5,000.00BENEFICIOS MARGINALES Jul-2024100.00%

DescripciónCuenta
Tole-
rancia

Id. de presupuesto

Periodo Monto

Municipio de Cayey

Informe de presupuesto original

Comentario Estado Aprobado por Fecha de aprobación

Página 7 de 10cmelendez 06/21/2024  1:14:33 PM



01-22-01-9175 5,000.00TIEMPO COMPENSATORIOE ESTATAL Jul-2024100.00%

01-22-04-9201 75,000.00MATERIALES DE OFICINA Jul-2024100.00%

01-22-04-9215 40,000.00MATERIALES DE MANTENIMIENTO Jul-2024100.00%

01-22-04-9221 200,000.00ALIMENTOS Jul-2024100.00%

01-22-04-9225 400,000.00COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES Jul-2024100.00%

01-22-04-9228 938,034.00GASTOS DE ENERGIA ELECTRICA Jul-2024100.00%

01-22-04-9232 420,000.00GASTOS ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS Jul-2024100.00%

01-22-04-9235 200,000.00GASTOS DE TELEFONOS Y COMUNICACIONES Jul-2024100.00%

01-22-04-9242 140,000.00MATERIALES  Y SUMINISTROS  DE OPERACION Jul-2024100.00%

01-22-04-9301 40,000.00EQUIPO DE OFICINA Jul-2024100.00%

01-22-04-9302 150,000.00PROGRAMAS DE COMPUTADORAS Jul-2024100.00%

01-22-04-9305 200,000.00EQUIPO DE MECANICA Jul-2024100.00%

01-22-04-9311 59,107.36VEHICULOS MUNICIPALES Jul-2024100.00%

01-22-04-9327 230,000.00COMPRA DE EQUIPOS Jul-2024100.00%

01-22-04-9401 10,000.00DIETAS Jul-2024100.00%

01-22-04-9406 20,000.00ADIESTRAMIENTOS Jul-2024100.00%

01-22-04-9421 80,000.00GASTOS DE VIAJE Jul-2024100.00%

01-22-04-9422 10,000.00GASTOS DE TRANSPORTACION A ESTUDIANTES Jul-2024100.00%

01-22-04-9432 1,000,000.00COSTOS DE CONSTRUCCION Jul-2024100.00%

01-22-04-9436 8,000.00CANON EXCAVACIONES Y DEMOLICIONES Jul-2024100.00%

01-22-04-9439 120,000.00CARGOS POR SERVICIOS BANCARIOS Jul-2024100.00%

01-22-04-9442 300,000.00SEGUROS Jul-2024100.00%

01-22-04-9443 443,709.33GASTOS DE SALUD Jul-2024100.00%

01-22-04-9444 17,000.00CUOTAS Y SUSCRIPCIONES Jul-2024100.00%

01-22-04-9447 300,000.00DONACIONES Jul-2024100.00%

01-22-04-9450 240.00RENTA DE EDIFICIOS, LOCALES Y TERRENOS Jul-2024100.00%

01-22-04-9457 601,275.00AMORTIZACION DE PRINCIPAL DE PRESTAMOS Jul-2024100.00%

01-22-04-9461 15,000.00MANTENIMIENTO DE EQUIPO Jul-2024100.00%

01-22-04-9462 200,000.00REPARACION Y MANT. DE ESTRUCTURAS Jul-2024100.00%

01-22-04-9464 200,000.00MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS Jul-2024100.00%

01-22-04-9465 15,000.00MISCELANEOS - AUTO EXPRESO Jul-2024100.00%

01-22-04-9470 100,000.00PAGO SENTENCIAS Y RECLAMACIONES Jul-2024100.00%

01-22-04-9471 5,000.00RECLAMACIONES ANOS ANTERIORES Jul-2024100.00%

DescripciónCuenta
Tole-
rancia

Id. de presupuesto

Periodo Monto

Municipio de Cayey

Informe de presupuesto original

Comentario Estado Aprobado por Fecha de aprobación

Página 8 de 10cmelendez 06/21/2024  1:14:33 PM



01-22-04-9475 20,000.00RESERVA (PAREO PARA PROPUESTAS) Jul-2024100.00%

01-22-04-9477 436,029.78APORTACION AL CRIM Jul-2024100.00%

01-22-04-9478 323,856.12LIQ.DEUDA CRIM - PRESTAMOS LEY NUM.42 Jul-2024100.00%

01-22-04-9480 200,000.00FIESTAS PATRONALES Jul-2024100.00%

01-22-04-9484 140,000.00OTROS FESTIVALES O ACTIVIDADES -ILUM.NAVIDENA Jul-2024100.00%

01-22-08-9442 15,000.00SEGUROS-MARBETES Jul-2024100.00%

01-24-01-9101 16,680.00SUELDOS EMPLEADOS REGULARES Jul-2024100.00%

01-24-01-9105 326,022.00SUELDOS  EMPLEADOS TRANSITORIOS Jul-2024100.00%

01-24-01-9106 25,474.80SUELDOS EMPLEADOS  IRREGULARES Jul-2024100.00%

01-24-01-9110 62.40SEGURO CHOFERIL Jul-2024100.00%

01-24-01-9131 29,491.12SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2024100.00%

01-24-01-9141 20,464.20PLANES MEDICOS Jul-2024100.00%

01-24-01-9171 17,328.00BONO NAVIDENO Jul-2024100.00%

01-24-07-9411 150,000.00SERVICIOS PROFESIONALES Jul-2024100.00%

01-24-07-9449 5,000.00BECAS Jul-2024100.00%

01-24-07-9465 35,000.00MISCELANEOS Jul-2024100.00%

01-25-01-9101 35,148.00SUELDOS EMPLEADOS REGULARES Jul-2024100.00%

01-25-01-9105 45,972.00SUELDOS  EMPLEADOS TRANSITORIOS Jul-2024100.00%

01-25-01-9110 31.20SEGURO CHOFERIL Jul-2024100.00%

01-25-01-9131 6,454.23SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2024100.00%

01-25-01-9141 2,208.00PLANES MEDICOS Jul-2024100.00%

01-25-01-9171 3,249.00BONO NAVIDENO Jul-2024100.00%

01-25-03-9411 400,000.00SERVICIOS PROFESIONALES Jul-2024100.00%

01-25-55-9101 39,552.00SUELDOS EMPLEADOS REGULARES Jul-2024100.00%

01-25-55-9105 48.00SUELDOS EMPLEADOS TRANSITORIOS Jul-2024100.00%

01-25-55-9110 15.60SEGURO CHOFERIL Jul-2024100.00%

01-25-55-9131 3,112.25SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2024100.00%

01-25-55-9141 952.20PLANES MEDICOS Jul-2024100.00%

01-25-55-9171 1,083.00BONO NAVIDENO Jul-2024100.00%

01-27-01-9101 12.00SUELDOS EMPLEADOS REGULARES Jul-2024100.00%

01-27-01-9131 0.92SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2024100.00%

01-27-08-9223 80,000.00COMPRA DE UNIFORMES Jul-2024100.00%

01-27-08-9463 1,000,000.00REP.Y CONS.EQ.PESADO YVEH Jul-2024100.00%

DescripciónCuenta
Tole-
rancia

Id. de presupuesto

Periodo Monto

Municipio de Cayey

Informe de presupuesto original

Comentario Estado Aprobado por Fecha de aprobación

Página 9 de 10cmelendez 06/21/2024  1:14:33 PM



01-29-01-9101 108,000.00SUELDOS EMPLEADOS  REGULARES Jul-2024100.00%

01-29-01-9105 90,000.00SUELDOS EMPLEADOS TRANSITORIOS Jul-2024100.00%

01-29-01-9110 62.40SEG. SOC. CHOFERIL Jul-2024100.00%

01-29-01-9131 15,229.85SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2024100.00%

01-29-01-9141 3,952.20PLANES MEDICOS Jul-2024100.00%

01-29-01-9171 1,083.00BONO DE NAVIDAD Jul-2024100.00%

01-40-01-9101 97,968.00SUELDOS  EMPLEADOS REGULARES Jul-2024100.00%

01-40-01-9105 48.00SUELDOS EMPLEADOS TRANSITORIOS Jul-2024100.00%

01-40-01-9110 15.60SEGURO CHOFERIL Jul-2024100.00%

01-40-01-9131 7,581.07SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2024100.00%

01-40-01-9141 2,338.20PLANES MEDICOS Jul-2024100.00%

01-40-01-9171 1,083.00BONO NAVIDENO Jul-2024100.00%

01-50-04-8709 (10,000.00)OTROS INGRESOS-SELLOS CRIM Jul-2024100.00%

01-50-04-8710 (3,000.00)VENTA SELLOS Y COMPROBANTES DEPTO. HACIENDA Jul-2024100.00%

Subtotal del presupuesto: $0.00

$0.00Gran total:

DescripciónCuenta
Tole-
rancia

Id. de presupuesto

Periodo Monto

Municipio de Cayey

Informe de presupuesto original

Comentario Estado Aprobado por Fecha de aprobación

Página 10 de 10cmelendez 06/21/2024  1:14:33 PM



MUNICIPIO DE: CAYEY OGP-1M

Rev. 08/enero/2024

INGRESOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
INGRESO 

ACTUAL AL

2024-2025  2023-2024 4/30/2024

Fondo General 01 03 04 81.01 Patentes 03 - Finanzas  $     9,084,341.00  $     7,490,933.00  $     8,034,336.61  $   (1,050,004.39)

Fondo General 01 03 04 81.02 Patentes Años Anteriores 03 - Finanzas  $                       -    $                       -    $          63,334.07  $         63,334.07 

Fondo General 01 03 04 81.03

Impuesto Municipal sobre las 

Ventas 03 - Finanzas  $     6,322,392.00  $     6,077,583.00  $     5,094,265.98  $   (1,228,126.02)

Fondo General 01 03 04 81.21

Intereses y Recargos por 

Demoras en Patentes 03 - Finanzas  $        400,000.00  $        400,000.00  $          11,010.45  $      (388,989.55)

Fondo General 01 03 04 81.22 Otros Impuestos Locales 03 - Finanzas  $          12,000.00  $          12,000.00  $        235,993.56  $       223,993.56 

Fondo General 01 03 04 83.01 Arbitrios de Construcción 03 - Finanzas  $     1,500,000.00  $     1,300,000.00  $            7,267.98  $   (1,492,732.02)

Fondo General 01 03 04 83.04 Licencias y Permisos 03 - Finanzas  $        300,000.00  $        300,000.00  $     1,538,992.67  $    1,238,992.67 

Fondo General 01 03 04 87.22

Contribución Propiedad No 

Exonerada (Otras Fuentes 

Financieras) 03 - Finanzas  $     8,720,595.52  $     8,924,224.96  $        109,138.37  $   (8,611,457.15)

Fondo General 01 03 04 84.02 Compensación AEE 03 - Finanzas  $        938,034.00  $        990,358.00  $     7,583,259.47  $    6,645,225.47 

Fondo General 01 03 04 84.04

Otros Ingresos 

Intergubernamentales 03 - Finanzas  $        189,258.49  $        317,701.50  $                       -    $      (189,258.49)

Fondo General 01 03 04 85.01 Servicios de Salud 03 - Finanzas  $     2,400,000.00  $     2,300,000.00  $        317,701.50  $   (2,082,298.50)

Fondo General 01 03 04 85.07 Disposición Derperdicios 03 - Finanzas  $          45,000.00  $          45,000.00  $     2,201,809.73  $    2,156,809.73 

Fondo General 01 03 04 85.11 Otros Ingresos por Servicios 03 - Finanzas  $        350,000.00  $     1,086,042.15  $          32,307.00  $      (317,693.00)

Fondo General 01 03 04 85.11 Otros Ingresos por Servicios 03 - Finanzas  $            5,000.00  $        250,000.00  $          87,386.92  $         82,386.92 

Fondo General 01 03 04 85.11 Otros Ingresos por Servicios 03 - Finanzas  $            3,000.00  $        250,000.00  $            4,451.00  $           1,451.00 

Fondo General 01 03 04 86.01 Multas 03 - Finanzas  $            2,500.00  $            2,500.00  $            2,124.19  $             (375.81)

Fondo General 01 03 04 87.01 Intereses en Inversiones 03 - Finanzas  $        300,000.00  $        100,000.00  $            1,016.00  $      (298,984.00)

Fondo General 01 03 04 87.03 Intereses Bancarios 03 - Finanzas  $        300,000.00  $          75,000.00  $        589,804.77  $       289,804.77 

Fondo General 01 03 04 87.04 Estacionamiento 03 - Finanzas  $          30,000.00  $          30,000.00  $     1,829,280.04  $    1,799,280.04 

Fondo General 01 03 04 87.04 Estacionamiento 03 - Finanzas  $          20,000.00  $                       -    $          29,401.50  $           9,401.50 

Fondo General 01 03 04 87.05 Ingresos Eventuales 03 - Finanzas  $          40,000.00  $          30,000.00  $            5,441.00  $        (34,559.00)

Fondo General 01 03 04 87.06

Renta Locales y Propiedad 

Municipal 03 - Finanzas  $        300,000.00  $        300,000.00  $          30,424.75  $      (269,575.25)

Fondo General 01 03 04 87.06

Renta Locales y Propiedad 

Municipal 03 - Finanzas  $        290,000.00  $        290,000.00  $        237,291.00  $        (52,709.00)

Fondo General 01 03 04 87.06

Renta Locales y Propiedad 

Municipal 03 - Finanzas  $          50,000.00  $          40,000.00  $        265,504.76  $       215,504.76 

Fondo General 01 03 04 87.06

Renta Locales y Propiedad 

Municipal 03 - Finanzas  $        200,000.00  $        200,000.00  $          42,145.66  $      (157,854.34)

Fondo General 01 03 04 87.06

Renta Locales y Propiedad 

Municipal 03 - Finanzas  $          20,000.00  $          20,000.00  $        147,602.42  $       127,602.42 

Fondo General 01 03 04 87.06

Renta Locales y Propiedad 

Municipal 03 - Finanzas  $          10,000.00  $          10,000.00  $            9,496.00  $             (504.00)

Fondo General 01 03 04 87.07 Fiestas Patronales 03 - Finanzas  $          70,000.00  $          60,000.00  $            6,525.00  $        (63,475.00)

Fondo General 01 03 04 87.09 Otros Ingresos 03 - Finanzas  $          20,000.00  $          20,000.00  $          70,850.00  $         50,850.00 

Fondo General 01 03 04 87.09 Otros Ingresos 03 - Finanzas  $          30,000.00  $          30,000.00  $          16,400.04  $        (13,599.96)

Fondo General 01 03 04 87.09 Otros Ingresos 03 - Finanzas  $          15,000.00  $                       -    $                       -    $        (15,000.00)

Fondo General 01 03 04 87.09 Otros Ingresos 03 - Finanzas  $          10,000.00  $          10,000.00  $            6,820.00  $          (3,180.00)

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

CTA.ACTIV.
DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO

 VARIANZA

(L - J) 

SUB.

PROG.
PROG.DPTO.

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2024-2025

1 de 15



MUNICIPIO DE: CAYEY OGP-1M

Rev. 08/enero/2024

INGRESOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
INGRESO 

ACTUAL AL

2024-2025  2023-2024 4/30/2024

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

CTA.ACTIV.
DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO

 VARIANZA

(L - J) 

SUB.

PROG.
PROG.DPTO.

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2024-2025

Fondo General 01 03 04 87.09 Otros Ingresos 03 - Finanzas  $          10,000.00  $          10,000.00  $        124,780.00  $       114,780.00 

Fondo General 01 50 04 87.10

Ventas Sellos y Comprobantes 

Departamento de Hacienda

50 - Contribución Recaudos e 

Ingresos Municipales (CRIM)  $            3,000.00  $        120,000.00  $            5,864.00  $           2,864.00 

 $               139.35  $              139.35 
 $   31,990,121.01  $   31,091,342.61  $   28,742,165.79 ($3,247,955.22)TOTAL

2 de 15



CAYEY OGP-1M

Rev. 08/enero/2024

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2024-2025  2023-2024 4/30/2024

Fondo General 01 01 01 91.01 Empleados Regulares 01 - Legislatura Municipal  $          40,992.00  $          39,192.00  $             20,270.00  $          20,722.00 

Fondo General 01 01 01 91.05 Empleados Transitorios 01 - Legislatura Municipal  $          14,148.00  $          14,148.00  $                         -    $          14,148.00 

Fondo General 01 01 01 91.06 Empleados Irregulares 01 - Legislatura Municipal  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 01 01 91.10 Seguro Choferil 01 - Legislatura Municipal  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 01 01 91.31 Seguro Social Federal 01 - Legislatura Municipal  $            4,301.06  $            4,121.97  $               1,633.51  $            2,667.55 

Fondo General 01 01 01 91.41 Plan Médico 01 - Legislatura Municipal  $            1,870.20  $            1,870.20  $               1,558.50  $               311.70 

Fondo General 01 01 01 91.70 Bono de Verano 01 - Legislatura Municipal  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 01 01 91.71 Bono Navideño 01 - Legislatura Municipal  $            1,083.00  $               542.00  $               1,083.00  $                       -   

Fondo General 01 01 04 92.01 Materiales de Oficina 01 - Legislatura Municipal  $            4,000.00  $            4,000.00  $                         -    $            4,000.00 

Fondo General 01 01 04 92.35

Teléfono y 

Comunicaciones 01 - Legislatura Municipal  $            4,000.00  $            4,000.00  $                  343.51  $            3,656.49 

Fondo General 01 01 04 93.01 Equipo de Oficina 01 - Legislatura Municipal  $            8,500.00  $            8,500.00  $                         -    $            8,500.00 

Fondo General 01 01 04 94.01 Dietas 01 - Legislatura Municipal  $        130,000.00  $        130,000.00  $             33,955.00  $          96,045.00 

Fondo General 01 01 04 94.05 Gastos de Representación 01 - Legislatura Municipal  $            1,000.00  $            1,000.00  $                         -    $            1,000.00 

Fondo General 01 01 04 94.06 Adiestramientos 01 - Legislatura Municipal  $            1,000.00  $            1,000.00  $                         -    $            1,000.00 

Fondo General 01 01 04 94.11

Servicios Profesionales - 

No Clasificados 01 - Legislatura Municipal  $            2,000.00  $            2,000.00  $                         -    $            2,000.00 

Fondo General 01 01 04 94.15 Relaciones Públicas 01 - Legislatura Municipal  $            2,000.00  $            2,000.00  $                         -    $            2,000.00 

Fondo General 01 01 04 94.21 Gastos de Viaje 01 - Legislatura Municipal  $            2,000.00  $            2,000.00  $                         -    $            2,000.00 

Fondo General 01 01 04 94.25 Servicios Legales 01 - Legislatura Municipal  $          15,000.00  $          15,000.00  $                         -    $          15,000.00 

Fondo General 01 01 04 94.44 Cuotas y Suscripciones 01 - Legislatura Municipal  $            1,500.00  $            1,500.00  $                         -    $            1,500.00 

Fondo General 01 01 04 94.51

Renta de Equipos y 

Vehículos 01 - Legislatura Municipal  $            8,000.00  $            8,000.00  $                         -    $            8,000.00 

Fondo General 01 01 04 94.61 Mantenimiento de Equipo 01 - Legislatura Municipal  $            1,000.00  $            1,000.00  $                         -    $            1,000.00 

Fondo General 01 01 04 94.65 Misceláneos 01 - Legislatura Municipal  $            1,000.00  $            1,000.00  $                  525.00  $               475.00 

Fondo General 01 01 04 94.67 Publicaciones y Anuncios 01 - Legislatura Municipal  $          12,000.00  $          12,000.00  $                         -    $          12,000.00 

Fondo General 01 01 04 94.69 Franqueo 01 - Legislatura Municipal  $            1,000.00  $            1,000.00  $                         -    $            1,000.00 

Fondo General 01 02 01 91.01 Empleados Regulares 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $        524,592.00  $        634,392.00  $           380,215.50  $        144,376.50 

Fondo General 01 02 01 91.05 Empleados Transitorios 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $        217,512.00  $        182,376.00  $           111,670.21  $        105,841.79 

Fondo General 01 02 01 91.06 Empleados Irregulares 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $        318,925.10  $        172,134.30  $           132,704.52  $        186,220.58 

Fondo General 01 02 01 91.10 Seguro Choferil 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $               140.40  $               140.40  $                    73.66  $                 66.74 

Fondo General 01 02 01 91.31 Seguro Social Federal 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $          84,234.16  $          76,687.60  $             49,653.54  $          34,580.62 

Fondo General 01 02 01 91.41 Plan Médico 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $          23,034.00  $          18,846.00  $             17,776.92  $            5,257.08 

Fondo General 01 02 01 91.70 Bono de Verano 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 02 01 91.71 Bono Navideño 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $          40,071.00  $          13,550.00  $             24,475.80  $          15,595.20 

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2024-2025

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

3 de 15



CAYEY OGP-1M

Rev. 08/enero/2024

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2024-2025  2023-2024 4/30/2024

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2024-2025

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 02 04 94.05 Gastos de Representación 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $            2,000.00  $            2,000.00  $                  385.47  $            1,614.53 

Fondo General 01 03 01 91.01 Empleados Regulares 03 - Finanzas  $        620,724.00  $        741,300.00  $           444,563.50  $        176,160.50 

Fondo General 01 03 01 91.05 Empleados Transitorios 03 - Finanzas  $        634,308.00  $        635,520.00  $           478,284.75  $        156,023.25 

Fondo General 01 03 01 91.06 Empleados Irregulares 03 - Finanzas  $          66,456.00  $          49,952.50  $             10,599.53  $          55,856.47 

Fondo General 01 03 01 91.10 Seguro Choferil 03 - Finanzas  $               280.80  $               546.00  $                  188.40  $                 92.40 

Fondo General 01 03 01 91.31 Seguro Social Federal 03 - Finanzas  $        105,070.61  $        111,262.71  $             75,633.99  $          29,436.62 

Fondo General 01 03 01 91.41 Plan Médico 03 - Finanzas  $          60,427.80  $          56,627.40  $             54,271.10  $            6,156.70 

Fondo General 01 03 01 91.70 Bono de Verano 03 - Finanzas  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 03 01 91.71 Bono Navideño 03 - Finanzas  $          51,984.00  $          27,642.00  $             55,233.00  $           (3,249.00)

Fondo General 01 03 04 94.11

Servicios Profesionales - 

No Clasificados 03 - Finanzas  $        250,000.00  $        200,000.00  $           124,092.00  $        125,908.00 

Fondo General 01 03 04 94.51

Renta de Equipos y 

Vehículos 03 - Finanzas  $        100,000.00  $        200,000.00  $               8,845.00  $          91,155.00 

Fondo General 01 03 04 94.65 Misceláneos 03 - Finanzas  $        150,000.00  $        200,000.00  $             28,069.57  $        121,930.43 

Fondo General 01 04 01 91.01 Empleados Regulares 04 - Obras Públicas 303,216.00$              $        539,328.00  $           233,263.00  $          69,953.00 

Fondo General 01 04 01 91.05 Empleados Transitorios 04 - Obras Públicas  $        925,224.00  $     1,080,324.00  $           722,964.92  $        202,259.08 

Fondo General 01 04 01 91.06 Empleados Irregulares 04 - Obras Públicas  $     2,841,160.40  $     1,859,681.85  $        1,228,535.21  $     1,612,625.19 

Fondo General 01 04 01 91.10 Seguro Choferil 04 - Obras Públicas  $            1,154.40  $            2,386.80  $                  750.60  $               403.80 

Fondo General 01 04 01 91.31 Seguro Social Federal 04 - Obras Públicas  $        330,959.76  $        273,440.67  $           180,307.59  $        150,652.17 

Fondo General 01 04 01 91.41 Plan Médico 04 - Obras Públicas  $          72,825.00  $          67,596.30  $             59,414.50  $          13,410.50 

Fondo General 01 04 01 91.70 Bono de Verano 04 - Obras Públicas  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 04 01 91.71 Bono Navideño 04 - Obras Públicas  $        256,671.00  $          95,392.00  $           172,197.00  $          84,474.00 

Fondo General 01 04 08 92.05 Herramientas 04 - Obras Públicas  $          25,000.00  $                       -    $                         -    $          25,000.00 

Fondo General 01 04 08 92.38 Materiales de Construcción 04 - Obras Públicas  $        105,000.00  $        200,000.00  $             43,384.03  $          61,615.97 

Fondo General 01 04 08 94.37 Landscaping o Paisajismo 04 - Obras Públicas  $        100,000.00  $                       -    $                         -    $        100,000.00 

Fondo General 01 04 08 94.51

Renta de Equipos y 

Vehículos 04 - Obras Públicas  $          50,000.00  $                       -    $                         -    $          50,000.00 

Fondo General 01 04 08 94.62

Reparación y 

Mantenimiento de 

Estructuras 04 - Obras Públicas  $        200,000.00  $        200,000.00  $                         -    $        200,000.00 

Fondo General 01 04 45 91.01 Empleados Regulares 04 - Obras Públicas  $                 12.00  $                 12.00  $                         -    $                 12.00 

Fondo General 01 04 45 91.06 Empleados Irregulares 04 - Obras Públicas  $          30,423.90  $          28,275.00  $             12,972.84  $          17,451.06 

Fondo General 01 04 45 91.10 Seguro Choferil 04 - Obras Públicas  $                       -    $                 15.60  $                         -    $                       -   

Fondo General 01 04 45 91.31 Seguro Social Federal 04 - Obras Públicas  $            2,411.20  $            2,205.42  $               1,075.28  $            1,335.92 

Fondo General 01 04 45 91.41 Plan Médico 04 - Obras Públicas  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

4 de 15



CAYEY OGP-1M

Rev. 08/enero/2024

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2024-2025  2023-2024 4/30/2024

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2024-2025

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 04 45 91.70 Bono de Verano 04 - Obras Públicas  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 04 45 91.71 Bono Navideño 04 - Obras Públicas  $            1,083.00  $               542.00  $               1,083.00  $                       -   

Fondo General 01 05 01 91.01 Empleados Regulares 05 - Salud  $        105,468.00  $        169,536.00  $             66,166.50  $          39,301.50 

Fondo General 01 05 01 91.05 Empleados Transitorios 05 - Salud  $     1,011,240.00  $     1,256,748.00  $           482,679.71  $        528,560.29 

Fondo General 01 05 01 91.06 Empleados Irregulares 05 - Salud  $        151,721.70  $        146,087.50  $             33,212.27  $        118,509.43 

Fondo General 01 05 01 91.10 Seguro Choferil 05 - Salud  $               156.00  $               249.60  $                  117.90  $                 38.10 

Fondo General 01 05 01 91.31 Seguro Social Federal 05 - Salud  $        100,928.80  $        122,193.72  $             47,592.89  $          53,335.91 

Fondo General 01 05 01 91.41 Plan Médico 05 - Salud  $          56,641.20  $          56,403.00  $             30,538.65  $          26,102.55 

Fondo General 01 05 01 91.70 Bono de Verano 05 - Salud  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 05 01 91.71 Bono Navideño 05 - Salud  $          50,901.00  $          24,932.00  $             40,071.00  $          10,830.00 

Fondo General 01 05 02 92.11

Drogas, Medicinas y Otros 

Suministros 05 - Salud  $        700,000.00  $        700,000.00  $           219,821.22  $        480,178.78 

Fondo General 01 05 02 92.23 Compra de Uniformes 05 - Salud  $          10,000.00  $                       -    $                         -    $          10,000.00 

Fondo General 01 05 02 94.11

Servicios Profesionales - 

No Clasificados 05 - Salud  $        800,000.00  $        750,000.00  $           473,100.48  $        326,899.52 

Fondo General 01 05 02 94.73

Disposición de 

Desperdicios 05 - Salud  $          15,000.00  $          15,000.00  $               4,590.00  $          10,410.00 

Fondo General 01 05 04 92.01 Materiales de Oficina 05 - Salud  $          15,000.00  $          15,000.00  $               8,370.00  $            6,630.00 

Fondo General 01 05 04 92.35

Teléfono y 

Comunicaciones 05 - Salud  $            6,000.00  $            5,000.00  $               2,462.77  $            3,537.23 

Fondo General 01 05 04 93.05 Equipo de Mecánica 05 - Salud  $          80,000.00  $          65,000.00  $             19,442.03  $          60,557.97 

Fondo General 01 05 04 93.27 Compra de Equipos 05 - Salud  $          55,000.00  $          25,000.00  $             24,995.00  $          30,005.00 

Fondo General 01 05 04 94.42 Seguros 05 - Salud  $        135,000.00  $                       -    $                         -    $        135,000.00 

Fondo General 01 05 04 94.51

Renta de Equipos y 

Vehículos 05 - Salud  $          20,000.00  $          30,000.00  $             17,826.00  $            2,174.00 

Fondo General 01 05 04 94.64 Mantenimiento de Edificios 05 - Salud  $          20,000.00  $          10,000.00  $               9,761.57  $          10,238.43 

Fondo General 01 05 04 94.65 Misceláneos 05 - Salud  $        100,000.00  $          80,000.00  $             60,262.81  $          39,737.19 

Fondo General 01 06 01 91.01 Empleados Regulares

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $          19,176.00  $          19,176.00  $             15,980.00  $            3,196.00 

Fondo General 01 06 01 91.05 Empleados Transitorios

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $          18,276.00  $                       -    $                         -    $          18,276.00 

Fondo General 01 06 01 91.06 Empleados Irregulares

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $          16,614.00  $          14,137.50  $             11,799.43  $            4,814.57 

Fondo General 01 06 01 91.10 Seguro Choferil

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $                 31.20  $                 31.20  $                    25.80  $                   5.40 

5 de 15



CAYEY OGP-1M

Rev. 08/enero/2024

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2024-2025  2023-2024 4/30/2024

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2024-2025

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 06 01 91.31 Seguro Social Federal

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $            4,301.75  $            2,631.41  $               2,290.82  $            2,010.93 

Fondo General 01 06 01 91.41 Plan Médico

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $            2,374.20  $            2,374.20  $               1,978.50  $               395.70 

Fondo General 01 06 01 91.70 Bono de Verano

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 06 01 91.71 Bono Navideño

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $            2,166.00  $            1,084.00  $               2,166.00  $                       -   

Fondo General 01 06 04 92.05 Herramientas

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $               500.00  $               500.00  $                         -    $               500.00 

Fondo General 01 06 04 92.21 Alimentos

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $               500.00  $               500.00  $                         -    $               500.00 

Fondo General 01 06 04 92.23 Compra de Uniformes

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $            1,000.00  $            1,000.00  $                         -    $            1,000.00 

Fondo General 01 06 04 93.27 Compra de Equipos

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $               500.00  $               500.00  $                         -    $               500.00 

Fondo General 01 06 04 94.81 Festival o Actividad I

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $               500.00  $               500.00  $                         -    $               500.00 

Fondo General 01 07 01 91.01 Empleados Regulares 07 - Guardia Municipal  $          44,592.00  $          44,592.00  $             12,708.29  $          31,883.71 

Fondo General 01 07 01 91.05 Empleados Transitorios 07 - Guardia Municipal  $                 12.00  $                 12.00  $                         -    $                 12.00 

Fondo General 01 07 01 91.06 Empleados Irregulares 07 - Guardia Municipal  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 07 01 91.10 Seguro Choferil 07 - Guardia Municipal  $                 15.60  $                 15.60  $                    12.90  $                   2.70 

Fondo General 01 07 01 91.31 Seguro Social Federal 07 - Guardia Municipal  $            3,495.06  $            3,453.67  $               1,055.04  $            2,440.02 

Fondo General 01 07 01 91.41 Plan Médico 07 - Guardia Municipal  $            1,834.20  $            1,834.20  $               1,528.50  $               305.70 

Fondo General 01 07 01 91.70 Bono de Verano 07 - Guardia Municipal  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 07 01 91.71 Bono Navideño 07 - Guardia Municipal  $            1,083.00  $               542.00  $               1,083.00  $                       -   

Fondo General 01 07 04 92.23 Compra de Uniformes 07 - Guardia Municipal  $            5,000.00  $            5,000.00  $                         -    $            5,000.00 

Fondo General 01 07 04 93.27 Compra de Equipos 07 - Guardia Municipal  $               500.00  $               500.00  $                         -    $               500.00 

Fondo General 01 07 04 94.11

Servicios Profesionales - 

No Clasificados 07 - Guardia Municipal  $        245,000.00  $          80,000.00  $           136,986.80  $        108,013.20 

Fondo General 01 07 04 94.81 Festival o Actividad I 07 - Guardia Municipal  $               500.00  $               500.00  $                         -    $               500.00 

Fondo General 01 08 01 91.01 Empleados Regulares 08 - Recursos Humanos  $          90,168.00  $          63,672.00  $             41,270.00  $          48,898.00 

Fondo General 01 08 01 91.04 Pre-Retiro Voluntario 08 - Recursos Humanos  $        936,498.00  $        665,235.00  $           506,991.00  $        429,507.00 

Fondo General 01 08 01 91.05 Empleados Transitorios 08 - Recursos Humanos  $          43,080.00  $          43,080.00  $             35,900.00  $            7,180.00 

Fondo General 01 08 01 91.06 Empleados Irregulares 08 - Recursos Humanos  $            7,056.00  $                       -    $               3,289.50  $            3,766.50 

Fondo General 01 08 01 91.07

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Regular 08 - Recursos Humanos  $        175,000.00  $        175,000.00  $           102,567.96  $          72,432.04 

6 de 15



CAYEY OGP-1M

Rev. 08/enero/2024

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2024-2025  2023-2024 4/30/2024

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2024-2025

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 08 01 91.10 Seguro Choferil 08 - Recursos Humanos  $                 15.60  $                 31.20  $                         -    $                 15.60 

Fondo General 01 08 01 91.14 Cargo de "PayGo" 08 - Recursos Humanos  $     1,536,779.28  $     1,606,066.96  $        1,174,639.46  $        362,139.82 

Fondo General 01 08 01 91.31 Seguro Social Federal 08 - Recursos Humanos  $          19,121.94  $          18,597.30  $             14,641.46  $            4,480.48 

Fondo General 01 08 04 91.41 Plan Médico 08 - Recursos Humanos  $          73,122.60  $          49,148.48  $             28,857.00  $          44,265.60 

Fondo General 01 08 04 91.70 Bono de Verano 08 - Recursos Humanos  $          34,656.00  $                       -    $                         -    $          34,656.00 

Fondo General 01 08 04 91.71 Bono Navideño 08 - Recursos Humanos  $                       -    $          24,932.00  $             55,233.00  $         (55,233.00)

Fondo General 01 08 32 91.31 Seguro Social Federal 08 - Recursos Humanos  $          13,387.50  $          13,387.50  $               7,334.40  $            6,053.10 

Fondo General 01 08 32 94.13 Pruebas de Dopaje 08 - Recursos Humanos  $            8,000.00  $            8,000.00  $                  942.50  $            7,057.50 

Fondo General 01 08 32 94.25 Servicios Legales 08 - Recursos Humanos  $          10,000.00  $          10,000.00  $               3,689.52  $            6,310.48 

Fondo General 01 08 32 94.65 Misceláneos 08 - Recursos Humanos  $        700,000.00  $        700,000.00  $               5,969.50  $        694,030.50 

Fondo General 01 09 01 91.01 Empleados Regulares 09 - Recreación y Deportes  $          68,244.00  $          82,380.00  $             45,060.00  $          23,184.00 

Fondo General 01 09 01 91.05 Empleados Transitorios 09 - Recreación y Deportes  $        267,960.00  $        287,892.00  $           187,498.32  $          80,461.68 

Fondo General 01 09 01 91.06 Empleados Irregulares 09 - Recreación y Deportes  $          92,492.40  $          85,767.50  $             38,915.61  $          53,576.79 

Fondo General 01 09 01 91.10 Seguro Choferil 09 - Recreación y Deportes  $               234.00  $               249.60  $                  165.30  $                 68.70 

Fondo General 01 09 01 91.31 Seguro Social Federal 09 - Recreación y Deportes  $          34,617.96  $          35,840.68  $             22,258.97  $          12,358.99 

Fondo General 01 09 01 91.41 Plan Médico 09 - Recreación y Deportes  $          17,251.80  $          15,879.60  $             14,345.65  $            2,906.15 

Fondo General 01 09 01 91.70 Bono de Verano 09 - Recreación y Deportes  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 09 01 91.71 Bono Navideño 09 - Recreación y Deportes  $          23,826.00  $          12,466.00  $             19,494.00  $            4,332.00 

Fondo General 01 09 21 94.11

Servicios Profesionales - 

No Clasificados 09 - Recreación y Deportes  $          40,000.00  $          20,000.00  $             14,640.00  $          25,360.00 

Fondo General 01 09 21 94.47 Donaciones 09 - Recreación y Deportes  $          10,000.00  $          10,000.00  $                         -    $          10,000.00 

Fondo General 01 09 21 94.62

Reparación y 

Mantenimiento de 

Estructuras 09 - Recreación y Deportes  $        150,000.00  $        150,000.00  $             83,710.47  $          66,289.53 

Fondo General 01 09 21 94.65 Misceláneos 09 - Recreación y Deportes  $            5,000.00  $            5,000.00  $                  500.00  $            4,500.00 

Fondo General 01 09 21 94.81 Festival o Actividad I 09 - Recreación y Deportes  $            1,000.00  $            1,000.00  $                         -    $            1,000.00 

Fondo General 01 09 21 94.84

Otros Festivales o 

Actividades 09 - Recreación y Deportes  $            1,000.00  $            1,000.00  $                         -    $            1,000.00 

Fondo General 01 10 01 91.01 Empleados Regulares 10 - Sanidad o Saneamiento  $                 12.00  $                 12.00  $                         -    $                 12.00 

Fondo General 01 10 01 91.05 Empleados Transitorios 10 - Sanidad o Saneamiento  $                 12.00  $                 12.00  $                         -    $                 12.00 

Fondo General 01 10 01 91.06 Empleados Irregulares 10 - Sanidad o Saneamiento  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 10 01 91.10 Seguro Choferil 10 - Sanidad o Saneamiento  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 10 01 91.31 Seguro Social Federal 10 - Sanidad o Saneamiento  $                   1.84  $                   1.84  $                         -    $                   1.84 

Fondo General 01 10 01 91.41 Plan Médico 10 - Sanidad o Saneamiento  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 10 01 91.70 Bono de Verano 10 - Sanidad o Saneamiento  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 10 01 91.71 Bono Navideño 10 - Sanidad o Saneamiento  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 10 06 93.21 Equipo de Mantenimiento 10 - Sanidad o Saneamiento  $            5,000.00  $            5,000.00  $                         -    $            5,000.00 

7 de 15



CAYEY OGP-1M

Rev. 08/enero/2024

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2024-2025  2023-2024 4/30/2024

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2024-2025

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 10 06 94.12 Servicios No Profesionales 10 - Sanidad o Saneamiento  $          10,000.00  $          20,000.00  $               3,000.00  $            7,000.00 

Fondo General 01 10 06 94.62

Reparación y 

Mantenimiento de 

Estructuras 10 - Sanidad o Saneamiento  $          50,000.00  $        100,000.00  $               1,390.50  $          48,609.50 

Fondo General 01 10 06 94.73

Disposición de 

Desperdicios 10 - Sanidad o Saneamiento  $     1,057,118.48  $        939,153.83  $           929,592.95  $        127,525.53 

Fondo General 01 11 01 91.01 Empleados Regulares 11 - Centro de Envejecientes  $                       -    $          29,532.00  $                         -    $                       -   

Fondo General 01 11 01 91.05 Empleados Transitorios 11 - Centro de Envejecientes  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 11 01 91.06 Empleados Irregulares 11 - Centro de Envejecientes  $                       -    $          30,160.00  $             22,040.00  $         (22,040.00)

Fondo General 01 11 01 91.10 Seguro Choferil 11 - Centro de Envejecientes  $                       -    $                 15.60  $                         -    $                       -   

Fondo General 01 11 01 91.31 Seguro Social Federal 11 - Centro de Envejecientes  $                       -    $            4,732.29  $               2,017.44  $           (2,017.44)

Fondo General 01 11 01 91.41 Plan Médico 11 - Centro de Envejecientes  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 11 01 91.70 Bono de Verano 11 - Centro de Envejecientes  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 11 01 91.71 Bono Navideño 11 - Centro de Envejecientes  $                       -    $            2,168.00  $               4,332.00  $           (4,332.00)

Fondo General 01 11 14 91.01 Empleados Regulares 11 - Centro de Envejecientes  $                       -    $          14,160.00  $                         -    $                       -   

Fondo General 01 11 14 91.05 Empleados Transitorios 11 - Centro de Envejecientes  $                       -    $          49,500.00  $                         -    $                       -   

Fondo General 01 11 14 91.06 Empleados Irregulares 11 - Centro de Envejecientes  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 11 14 91.10 Seguro Choferil 11 - Centro de Envejecientes  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 11 14 91.31 Seguro Social Federal 11 - Centro de Envejecientes  $                       -    $            4,869.99  $                         -    $                       -   

Fondo General 01 11 14 91.41 Plan Médico 11 - Centro de Envejecientes  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 11 14 91.70 Bono de Verano 11 - Centro de Envejecientes  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 11 14 91.71 Bono Navideño 11 - Centro de Envejecientes  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 11 14 92.21 Alimentos 11 - Centro de Envejecientes  $                       -    $          30,000.00  $                         -    $                       -   

Fondo General 01 11 14 92.42

Materiales y Suministros 

de Operación 11 - Centro de Envejecientes  $                       -    $            5,000.00  $                         -    $                       -   

Fondo General 01 11 14 93.05 Equipo de Mecánica 11 - Centro de Envejecientes  $                       -    $               250.00  $                         -    $                       -   

Fondo General 01 11 14 93.27 Compra de Equipos 11 - Centro de Envejecientes  $                       -    $            1,000.00  $                         -    $                       -   

Fondo General 01 11 15 91.01 Empleados Regulares 11 - Centro de Envejecientes  $                       -    $                 24.00  $                         -    $                       -   

Fondo General 01 11 15 91.05 Empleados Transitorios 11 - Centro de Envejecientes  $                       -    $        199,584.00  $             44,286.00  $         (44,286.00)

Fondo General 01 11 15 91.06 Empleados Irregulares 11 - Centro de Envejecientes  $                       -    $          28,275.00  $             23,598.75  $         (23,598.75)

Fondo General 01 11 15 91.10 Seguro Choferil 11 - Centro de Envejecientes  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 11 15 91.31 Seguro Social Federal 11 - Centro de Envejecientes  $                       -    $          17,806.22  $               5,690.30  $           (5,690.30)

Fondo General 01 11 15 91.41 Plan Médico 11 - Centro de Envejecientes  $                       -    $            3,274.20  $               2,017.70  $           (2,017.70)

Fondo General 01 11 15 91.70 Bono de Verano 11 - Centro de Envejecientes  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 11 15 91.71 Bono Navideño 11 - Centro de Envejecientes  $                       -    $            4,878.00  $               6,498.00  $           (6,498.00)

Fondo General 01 11 15 92.21 Alimentos 11 - Centro de Envejecientes  $                       -    $          30,000.00  $                         -    $                       -   

8 de 15



CAYEY OGP-1M

Rev. 08/enero/2024

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2024-2025  2023-2024 4/30/2024

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2024-2025

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 11 15 92.42

Materiales y Suministros 

de Operación 11 - Centro de Envejecientes  $                       -    $            5,000.00  $                         -    $                       -   

Fondo General 01 11 15 93.05 Equipo de Mecánica 11 - Centro de Envejecientes  $                       -    $               250.00  $                         -    $                       -   

Fondo General 01 11 15 93.27 Compra de Equipos 11 - Centro de Envejecientes  $                       -    $            1,000.00  $                         -    $                       -   

Fondo General 01 11 15 94.73

Disposición de 

Desperdicios 11 - Centro de Envejecientes  $                       -    $            6,000.00  $                         -    $                       -   

Fondo General 01 11 16 91.01 Empleados Regulares 11 - Centro de Envejecientes  $          47,568.00  $                       -    $                         -    $          47,568.00 

Fondo General 01 11 16 91.05 Empleados Transitorios 11 - Centro de Envejecientes  $          49,320.00  $                       -    $                         -    $          49,320.00 

Fondo General 01 11 16 91.06 Empleados Irregulares 11 - Centro de Envejecientes  $          66,157.00  $                       -    $                         -    $          66,157.00 

Fondo General 01 11 16 91.10 Seguro Choferil 11 - Centro de Envejecientes  $                 15.60  $                       -    $                         -    $                 15.60 

Fondo General 01 11 16 91.31 Seguro Social Federal 11 - Centro de Envejecientes  $          13,135.74  $                       -    $                         -    $          13,135.74 

Fondo General 01 11 16 91.41 Plan Médico 11 - Centro de Envejecientes  $            1,104.00  $                       -    $                         -    $            1,104.00 

Fondo General 01 11 16 91.70 Bono de Verano 11 - Centro de Envejecientes  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 11 16 91.71 Bono Navideño 11 - Centro de Envejecientes  $            8,664.00  $                       -    $                         -    $            8,664.00 

Fondo General 01 11 16 92.21 Alimentos 11 - Centro de Envejecientes  $          20,000.00  $                       -    $                         -    $          20,000.00 

Fondo General 01 11 16 92.42

Materiales y Suministros 

de Operación 11 - Centro de Envejecientes  $            5,000.00  $                       -    $                         -    $            5,000.00 

Fondo General 01 11 16 93.05 Equipo de Mecánica 11 - Centro de Envejecientes  $               500.00  $                       -    $                         -    $               500.00 

Fondo General 01 11 16 93.27 Compra de Equipos 11 - Centro de Envejecientes  $            1,000.00  $                       -    $                         -    $            1,000.00 

Fondo General 01 11 16 94.73

Disposición de 

Desperdicios 11 - Centro de Envejecientes  $            1,000.00  $                       -    $                         -    $            1,000.00 

Fondo General 01 12 01 91.01 Empleados Regulares 12 - Relaciones Públicas  $          62,244.00  $          45,792.00  $             50,499.00  $          11,745.00 

Fondo General 01 12 01 91.05 Empleados Transitorios 12 - Relaciones Públicas  $        195,120.00  $        178,632.00  $           122,879.72  $          72,240.28 

Fondo General 01 12 01 91.06 Empleados Irregulares 12 - Relaciones Públicas  $            8,860.80  $          35,815.00  $               7,362.54  $            1,498.26 

Fondo General 01 12 01 91.10 Seguro Choferil 12 - Relaciones Públicas  $                 93.60  $               156.00  $                    90.90  $                   2.70 

Fondo General 01 12 01 91.31 Seguro Social Federal 12 - Relaciones Públicas  $          21,194.69  $          20,322.91  $             14,572.38  $            6,622.31 

Fondo General 01 12 01 91.41 Plan Médico 12 - Relaciones Públicas  $          14,655.00  $          15,328.80  $             12,484.50  $            2,170.50 

Fondo General 01 12 01 91.70 Bono de Verano 12 - Relaciones Públicas  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 12 01 91.71 Bono Navideño 12 - Relaciones Públicas  $          10,830.00  $            5,420.00  $               9,747.00  $            1,083.00 

Fondo General 01 12 05 94.11

Servicios Profesionales - 

No Clasificados 12 - Relaciones Públicas  $          67,200.00  $          67,200.00  $             16,350.00  $          50,850.00 

Fondo General 01 12 05 94.15 Relaciones Públicas 12 - Relaciones Públicas  $        125,000.00  $        125,000.00  $             83,740.47  $          41,259.53 

Fondo General 01 12 05 94.47 Donaciones 12 - Relaciones Públicas  $          15,000.00  $                       -    $                         -    $          15,000.00 

Fondo General 01 12 05 94.67 Publicaciones y Anuncios 12 - Relaciones Públicas  $          75,000.00  $          75,000.00  $             31,576.00  $          43,424.00 

Fondo General 01 12 05 94.81 Festival o Actividad I 12 - Relaciones Públicas  $          70,000.00  $          50,000.00  $             63,400.00  $            6,600.00 

Fondo General 01 12 05 94.82 Festival o Actividad II 12 - Relaciones Públicas  $          40,000.00  $          40,000.00  $               6,175.50  $          33,824.50 

Fondo General 01 12 05 94.83 Festival o Actividad III 12 - Relaciones Públicas  $          40,000.00  $          40,000.00  $             38,900.00  $            1,100.00 

9 de 15



CAYEY OGP-1M

Rev. 08/enero/2024

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2024-2025  2023-2024 4/30/2024

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2024-2025

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 12 05 94.84

Otros Festivales o 

Actividades 12 - Relaciones Públicas  $        150,000.00  $        100,000.00  $             86,784.73  $          63,215.27 

Fondo General 01 13 01 91.01 Empleados Regulares 13 - Aportaciones Federales  $          23,556.00  $        117,912.00  $                         -    $          23,556.00 

Fondo General 01 13 01 91.05 Empleados Transitorios 13 - Aportaciones Federales  $        159,960.00  $        172,596.00  $             40,000.00  $        119,960.00 

Fondo General 01 13 01 91.06 Empleados Irregulares 13 - Aportaciones Federales  $          16,614.00  $          66,917.50  $               5,975.63  $          10,638.37 

Fondo General 01 13 01 91.10 Seguro Choferil 13 - Aportaciones Federales  $                 78.00  $               109.20  $                    25.80  $                 52.20 

Fondo General 01 13 01 91.31 Seguro Social Federal 13 - Aportaciones Federales  $          16,138.44  $          27,840.61  $               3,931.40  $          12,207.04 

Fondo General 01 13 01 91.41 Plan Médico 13 - Aportaciones Federales  $            6,148.80  $            9,885.00  $               2,352.00  $            3,796.80 

Fondo General 01 13 01 91.70 Bono de Verano 13 - Aportaciones Federales  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 13 01 91.71 Bono Navideño 13 - Aportaciones Federales  $          10,830.00  $            6,504.00  $               5,415.00  $            5,415.00 

Fondo General 01 14 01 91.01 Empleados Regulares 14 - Cultura y Turismo  $          48,084.00  $          48,084.00  $             40,060.00  $            8,024.00 

Fondo General 01 14 01 91.05 Empleados Transitorios 14 - Cultura y Turismo  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 14 01 91.06 Empleados Irregulares 14 - Cultura y Turismo  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 14 01 91.10 Seguro Choferil 14 - Cultura y Turismo  $                 15.60  $                 15.60  $                    12.90  $                   2.70 

Fondo General 01 14 01 91.31 Seguro Social Federal 14 - Cultura y Turismo  $            3,761.28  $            3,719.89  $               3,147.44  $               613.84 

Fondo General 01 14 01 91.41 Plan Médico 14 - Cultura y Turismo  $               952.20  $               952.20  $                  793.50  $               158.70 

Fondo General 01 14 01 91.70 Bono de Verano 14 - Cultura y Turismo  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 14 01 91.71 Bono Navideño 14 - Cultura y Turismo  $            1,083.00  $               542.00  $               1,083.00  $                       -   

Fondo General 01 16 01 91.01 Empleados Regulares 16 - Asuntos del Ciudadano  $          73,092.00  $        104,016.00  $             28,004.00  $          45,088.00 

Fondo General 01 16 01 91.05 Empleados Transitorios 16 - Asuntos del Ciudadano  $          16,578.00  $                       -    $                         -    $          16,578.00 

Fondo General 01 16 01 91.06 Empleados Irregulares 16 - Asuntos del Ciudadano  $            8,860.80  $                       -    $                         -    $            8,860.80 

Fondo General 01 16 01 91.10 Seguro Choferil 16 - Asuntos del Ciudadano  $                 31.20  $                 31.20  $                    12.90  $                 18.30 

Fondo General 01 16 01 91.31 Seguro Social Federal 16 - Asuntos del Ciudadano  $            7,869.00  $            8,040.15  $               2,225.16  $            5,643.84 

Fondo General 01 16 01 91.41 Plan Médico 16 - Asuntos del Ciudadano  $            4,430.40  $                       -    $               1,978.50  $            2,451.90 

Fondo General 01 16 01 91.70 Bono de Verano 16 - Asuntos del Ciudadano  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 16 01 91.71 Bono Navideño 16 - Asuntos del Ciudadano  $            4,332.00  $            1,084.00  $               1,083.00  $            3,249.00 

Fondo General 01 16 35 94.47 Donaciones 16 - Asuntos del Ciudadano  $        400,000.00  $        400,000.00  $           194,548.18  $        205,451.82 

Fondo General 01 19 01 91.01 Empleados Regulares 19 - Secretaría Municipal  $          69,750.00  $          67,320.00  $             35,432.00  $          34,318.00 

Fondo General 01 19 01 91.05 Empleados Transitorios 19 - Secretaría Municipal  $          23,040.00  $          14,148.00  $             17,347.50  $            5,692.50 

Fondo General 01 19 01 91.06 Empleados Irregulares 19 - Secretaría Municipal  $          16,614.00  $          14,137.50  $                         -    $          16,614.00 

Fondo General 01 19 01 91.10 Seguro Choferil 19 - Secretaría Municipal  $                 31.20  $                 31.20  $                    10.50  $                 20.70 

Fondo General 01 19 01 91.31 Seguro Social Federal 19 - Secretaría Municipal  $            8,535.11  $            7,396.74  $               4,203.33  $            4,331.78 

Fondo General 01 19 01 91.41 Plan Médico 19 - Secretaría Municipal  $            4,748.40  $            3,274.20  $               3,595.45  $            1,152.95 

Fondo General 01 19 01 91.70 Bono de Verano 19 - Secretaría Municipal  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 19 01 91.71 Bono Navideño 19 - Secretaría Municipal  $            2,166.00  $            1,084.00  $               2,166.00  $                       -   

Fondo General 01 19 27 94.67 Publicaciones y Anuncios 19 - Secretaría Municipal  $        110,000.00  $        110,000.00  $             58,453.62  $          51,546.38 

Fondo General 01 19 27 94.69 Franqueo 19 - Secretaría Municipal  $          50,000.00  $          40,000.00  $             29,684.04  $          20,315.96 

10 de 15



CAYEY OGP-1M

Rev. 08/enero/2024

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2024-2025  2023-2024 4/30/2024

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2024-2025

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 20 01 91.01 Empleados Regulares 20 - Asuntos Legales  $          88,188.00  $          88,188.00  $             73,490.00  $          14,698.00 

Fondo General 01 20 01 91.05 Empleados Transitorios 20 - Asuntos Legales  $          39,708.00  $          57,312.00  $             19,200.00  $          20,508.00 

Fondo General 01 20 01 91.06 Empleados Irregulares 20 - Asuntos Legales  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 20 01 91.10 Seguro Choferil 20 - Asuntos Legales  $                 15.60  $                 31.20  $                    12.90  $                   2.70 

Fondo General 01 20 01 91.31 Seguro Social Federal 20 - Asuntos Legales  $            9,949.74  $          11,213.67  $               7,256.50  $            2,693.24 

Fondo General 01 20 01 91.41 Plan Médico 20 - Asuntos Legales  $               952.20  $            3,326.40  $                  793.50  $               158.70 

Fondo General 01 20 01 91.70 Bono de Verano 20 - Asuntos Legales  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 20 01 91.71 Bono Navideño 20 - Asuntos Legales  $            2,166.00  $            1,084.00  $               2,166.00  $                       -   

Fondo General 01 20 24 94.25 Servicios Legales 20 - Asuntos Legales  $        200,000.00  $        200,000.00  $             52,414.62  $        147,585.38 

Fondo General 01 20 24 94.65 Misceláneos 20 - Asuntos Legales  $            2,500.00  $            2,500.00  $                         -    $            2,500.00 

Fondo General 01 21 01 91.01 Empleados Regulares 21 - Auditoría Interna  $          31,872.00  $          31,872.00  $             26,560.00  $            5,312.00 

Fondo General 01 21 01 91.05 Empleados Transitorios 21 - Auditoría Interna  $                 24.00  $          36,048.00  $                         -    $                 24.00 

Fondo General 01 21 01 91.10 Seguro Choferil 21 - Auditoría Interna  $                 31.20  $                 31.20  $                    12.90  $                 18.30 

Fondo General 01 21 01 91.31 Seguro Social Federal 21 - Auditoría Interna  $            2,522.89  $            5,237.34  $               2,114.70  $               408.19 

Fondo General 01 21 01 91.41 Plan Médico 21 - Auditoría Interna  $            2,374.20  $            2,374.20  $               1,978.50  $               395.70 

Fondo General 01 21 01 91.70 Bono de Verano 21 - Auditoría Interna  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 21 01 91.71 Bono Navideño 21 - Auditoría Interna  $            1,083.00  $               542.00  $               1,083.00  $                       -   

Fondo General 01 21 01 94.10

Gastos de Auditoría 

Sencilla (Single Audit) 21 - Auditoría Interna  $          34,900.00  $          34,900.00  $                         -    $          34,900.00 

Fondo General 01 22 01 91.07

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Regular 22 - Gerencia y Presupuesto  $        140,000.00  $        140,000.00  $             89,967.88  $          50,032.12 

Fondo General 01 22 01 91.08

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Enfermedad 22 - Gerencia y Presupuesto  $        350,000.00  $        350,000.00  $           255,532.63  $          94,467.37 

Fondo General 01 22 01 91.31 Seguro Social Federal 22 - Gerencia y Presupuesto  $          37,485.00  $          37,485.00  $             26,573.16  $          10,911.84 

Fondo General 01 22 01 91.41 Plan Médico 22 - Gerencia y Presupuesto  $          40,000.00  $          40,000.00  $             17,234.40  $          22,765.60 

Fondo General 01 22 01 91.45 Seguro por Desempleo 22 - Gerencia y Presupuesto  $          50,000.00  $          45,000.00  $               7,823.52  $          42,176.48 

Fondo General 01 22 01 91.51

Beneficio por Fondo del 

Seguro del Estado 22 - Gerencia y Presupuesto  $        474,435.59  $        541,888.97  $           322,645.26  $        151,790.33 

Fondo General 01 22 01 91.73 Beneficios Marginales 22 - Gerencia y Presupuesto  $            5,000.00  $            5,000.00  $               3,248.68  $            1,751.32 

Fondo General 01 22 01 91.75

Tiempo Compensatorio 

Estatal 22 - Gerencia y Presupuesto  $            5,000.00  $            5,000.00  $                         -    $            5,000.00 

Fondo General 01 22 04 92.01 Materiales de Oficina 22 - Gerencia y Presupuesto  $          75,000.00  $          75,000.00  $               8,365.89  $          66,634.11 

Fondo General 01 22 04 92.15

Materiales de 

Mantenimiento 22 - Gerencia y Presupuesto  $          40,000.00  $          40,000.00  $             16,382.35  $          23,617.65 

Fondo General 01 22 04 92.21 Alimentos 22 - Gerencia y Presupuesto  $        200,000.00  $        100,000.00  $             78,685.44  $        121,314.56 

Fondo General 01 22 04 92.25 Combustible y Lubricantes 22 - Gerencia y Presupuesto  $        400,000.00  $        400,000.00  $           279,129.48  $        120,870.52 

11 de 15



CAYEY OGP-1M

Rev. 08/enero/2024

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2024-2025  2023-2024 4/30/2024

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2024-2025

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 22 04 92.28 Energía Eléctrica 22 - Gerencia y Presupuesto  $        938,034.00  $        990,358.00  $           103,792.77  $        834,241.23 

Fondo General 01 22 04 92.32

Acueducto y 

Alcantarillados 22 - Gerencia y Presupuesto  $        420,000.00  $        475,000.00  $           295,676.84  $        124,323.16 

Fondo General 01 22 04 92.35

Teléfono y 

Comunicaciones 22 - Gerencia y Presupuesto  $        200,000.00  $        200,000.00  $           104,917.71  $          95,082.29 

Fondo General 01 22 04 92.42

Materiales y Suministros 

de Operación 22 - Gerencia y Presupuesto  $        140,000.00  $        140,000.00  $             73,153.28  $          66,846.72 

Fondo General 01 22 04 93.01 Equipo de Oficina 22 - Gerencia y Presupuesto  $          40,000.00  $          40,000.00  $             29,448.35  $          10,551.65 

Fondo General 01 22 04 93.02

Programas de 

Computadoras 22 - Gerencia y Presupuesto  $        150,000.00  $          15,000.00  $        1,664,344.00  $    (1,514,344.00)

Fondo General 01 22 04 93.05 Equipo de Mecánica 22 - Gerencia y Presupuesto  $        200,000.00  $        220,000.00  $             39,417.46  $        160,582.54 

Fondo General 01 22 04 93.11 Vehículos Municipales 22 - Gerencia y Presupuesto  $          59,347.37  $          63,990.15  $                         -    $          59,347.37 

Fondo General 01 22 04 93.27 Compra de Equipos 22 - Gerencia y Presupuesto  $        230,000.00  $        180,000.00  $           191,578.99  $          38,421.01 

Fondo General 01 22 04 94.01 Dietas 22 - Gerencia y Presupuesto  $          10,000.00  $          10,000.00  $               1,150.00  $            8,850.00 

Fondo General 01 22 04 94.06 Adiestramientos 22 - Gerencia y Presupuesto  $          20,000.00  $          20,000.00  $               9,667.00  $          10,333.00 

Fondo General 01 22 04 94.21 Gastos de Viaje 22 - Gerencia y Presupuesto  $          80,000.00  $        100,000.00  $             26,247.57  $          53,752.43 

Fondo General 01 22 04 94.22

Gastos de Transportación 

a Estudiantes 22 - Gerencia y Presupuesto  $          10,000.00  $          10,000.00  $                         -    $          10,000.00 

Fondo General 01 22 04 94.32 Costos de Construcción 22 - Gerencia y Presupuesto  $     1,000,000.00  $     1,000,000.00  $           134,974.20  $        865,025.80 

Fondo General 01 22 04 94.36

Cánon Excavaciones y 

Demoliciones 22 - Gerencia y Presupuesto  $            8,000.00  $            8,000.00  $               5,000.00  $            3,000.00 

Fondo General 01 22 04 94.37 Landscaping o Paisajismo 22 - Gerencia y Presupuesto  $                       -    $          70,000.00  $             51,549.00  $         (51,549.00)

Fondo General 01 22 04 94.39

Cargos por Servicios 

Bancarios 22 - Gerencia y Presupuesto  $        120,000.00  $                       -    $                         -    $        120,000.00 

Fondo General 01 22 04 94.42 Seguros 22 - Gerencia y Presupuesto  $        300,000.00  $        500,000.00  $           152,630.82  $        147,369.18 

Fondo General 01 22 04 94.43 Gastos de Salud 22 - Gerencia y Presupuesto  $        443,709.33  $        425,069.49  $           354,224.60  $          89,484.73 

Fondo General 01 22 04 94.44 Cuotas y Suscripciones 22 - Gerencia y Presupuesto  $          17,000.00  $          17,000.00  $                  899.44  $          16,100.56 

Fondo General 01 22 04 94.47 Donaciones 22 - Gerencia y Presupuesto  $        300,000.00  $        300,000.00  $           134,942.13  $        165,057.87 

Fondo General 01 22 04 94.57

Amortización de Principal 

de Préstamos 22 - Gerencia y Presupuesto  $        601,275.00  $        596,000.00  $           596,000.00  $            5,275.00 

Fondo General 01 22 04 94.61 Mantenimiento de Equipo 22 - Gerencia y Presupuesto  $          15,000.00  $          15,000.00  $               3,858.00  $          11,142.00 

Fondo General 01 22 04 94.62

Reparación y 

Mantenimiento de 

Estructuras 22 - Gerencia y Presupuesto  $        200,000.00  $        300,000.00  $             22,858.91  $        177,141.09 

Fondo General 01 22 04 94.64 Mantenimiento de Edificios 22 - Gerencia y Presupuesto  $        200,000.00  $        300,000.00  $             63,466.96  $        136,533.04 

Fondo General 01 22 04 94.65 Misceláneos 22 - Gerencia y Presupuesto  $          15,000.00  $            5,000.00  $               7,900.00  $            7,100.00 

12 de 15



CAYEY OGP-1M

Rev. 08/enero/2024

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2024-2025  2023-2024 4/30/2024

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2024-2025

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 22 04 94.70

Pago de Sentencias y 

Reclamaciones 22 - Gerencia y Presupuesto  $        100,000.00  $        100,000.00  $                         -    $        100,000.00 

Fondo General 01 22 04 94.71

Reclamaciones Años 

Anteriores 22 - Gerencia y Presupuesto  $            5,000.00  $            5,000.00  $                         -    $            5,000.00 

Fondo General 01 22 04 94.75 Reserva 22 - Gerencia y Presupuesto  $          20,000.00  $          20,000.00  $                         -    $          20,000.00 

Fondo General 01 22 04 94.77 Aportación al CRIM 22 - Gerencia y Presupuesto  $        436,029.78  $        446,211.25  $           371,842.70  $          64,187.08 

Fondo General 01 22 04 94.78

Liquidación Deuda del 

CRIM 22 - Gerencia y Presupuesto  $        323,856.12  $        323,856.12  $           269,880.10  $          53,976.02 

Fondo General 01 22 04 94.80 Fiestas Patronales 22 - Gerencia y Presupuesto  $        200,000.00  $        100,000.00  $           189,200.00  $          10,800.00 

Fondo General 01 22 04 94.84

Otros Festivales o 

Actividades 22 - Gerencia y Presupuesto  $        140,000.00  $        140,000.00  $             77,730.00  $          62,270.00 

Fondo General 01 22 04 94.42 Seguros 22 - Gerencia y Presupuesto  $          15,000.00  $          15,000.00  $               1,358.00  $          13,642.00 

Fondo General 01 24 01 91.01 Empleados Regulares 24 - Educación  $          16,680.00  $          44,352.00  $               8,372.00  $            8,308.00 

Fondo General 01 24 01 91.05 Empleados Transitorios 24 - Educación  $        326,022.00  $        267,768.00  $             66,587.00  $        259,435.00 

Fondo General 01 24 01 91.06 Empleados Irregulares 24 - Educación  $          25,474.80  $          28,275.00  $             17,128.20  $            8,346.60 

Fondo General 01 24 01 91.10 Seguro Choferil 24 - Educación  $                 62.40  $               109.20  $                    41.40  $                 21.00 

Fondo General 01 24 01 91.31 Seguro Social Federal 24 - Educación  $          29,491.12  $          26,662.17  $               7,981.43  $          21,509.69 

Fondo General 01 24 01 91.41 Plan Médico 24 - Educación  $          20,464.20  $          18,052.20  $               3,969.50  $          16,494.70 

Fondo General 01 24 01 91.70 Bono de Verano 24 - Educación  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 24 01 91.71 Bono Navideño 24 - Educación  $          17,328.00  $            8,130.00  $             12,245.00  $            5,083.00 

Fondo General 01 24 07 94.11

Servicios Profesionales - 

No Clasificados 24 - Educación  $        150,000.00  $        100,000.00  $             43,492.50  $        106,507.50 

Fondo General 01 24 07 94.49 Becas 24 - Educación  $            5,000.00  $          10,000.00  $                         -    $            5,000.00 

Fondo General 01 24 07 94.65 Misceláneos 24 - Educación  $          35,000.00  $          30,000.00  $               8,740.65  $          26,259.35 

Fondo General 01 25 01 91.01 Empleados Regulares 25 - Planificación y Desarrollo  $          35,148.00  $        112,128.00  $             15,400.00  $          19,748.00 

Fondo General 01 25 01 91.05 Empleados Transitorios 25 - Planificación y Desarrollo  $          45,972.00  $        169,392.00  $             44,106.25  $            1,865.75 

Fondo General 01 25 01 91.06 Empleados Irregulares 25 - Planificación y Desarrollo  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 25 01 91.10 Seguro Choferil 25 - Planificación y Desarrollo  $                 31.20  $                 62.40  $                    25.80  $                   5.40 

Fondo General 01 25 01 91.31 Seguro Social Federal 25 - Planificación y Desarrollo  $            6,454.23  $          21,743.60  $               4,883.64  $            1,570.59 

Fondo General 01 25 01 91.41 Plan Médico 25 - Planificación y Desarrollo  $            2,208.00  $            2,700.00  $               2,106.00  $               102.00 

Fondo General 01 25 01 91.70 Bono de Verano 25 - Planificación y Desarrollo  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 25 01 91.71 Bono Navideño 25 - Planificación y Desarrollo  $            3,249.00  $            2,710.00  $               4,332.00  $           (1,083.00)

Fondo General 01 25 03 94.11

Servicios Profesionales - 

No Clasificados 25 - Planificación y Desarrollo  $        400,000.00  $        300,000.00  $             43,205.00  $        356,795.00 

Fondo General 01 25 55 91.01 Empleados Regulares 25 - Planificación y Desarrollo  $          39,552.00  $          39,552.00  $             32,960.00  $            6,592.00 

Fondo General 01 25 55 91.05 Empleados Transitorios 25 - Planificación y Desarrollo  $                 48.00  $                 48.00  $                         -    $                 48.00 

Fondo General 01 25 55 91.10 Seguro Choferil 25 - Planificación y Desarrollo  $                 15.60  $                 15.60  $                    12.90  $                   2.70 

13 de 15



CAYEY OGP-1M

Rev. 08/enero/2024

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2024-2025  2023-2024 4/30/2024

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2024-2025

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 25 55 91.31 Seguro Social Federal 25 - Planificación y Desarrollo  $            3,112.25  $            3,070.86  $               2,604.28  $               507.97 

Fondo General 01 25 55 91.41 Plan Médico 25 - Planificación y Desarrollo  $               952.20  $               952.20  $                  793.50  $               158.70 

Fondo General 01 25 55 91.70 Bono de Verano 25 - Planificación y Desarrollo  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 25 55 91.71 Bono Navideño 25 - Planificación y Desarrollo  $            1,083.00  $               542.00  $               1,083.00  $                       -   

Fondo General 01 27 01 91.01 Empleados Regulares

27 - Transportación y 

Mantenimiento  $                 12.00  $                 12.00  $                         -    $                 12.00 

Fondo General 01 27 01 91.10 Seguro Choferil

27 - Transportación y 

Mantenimiento  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 27 01 91.31 Seguro Social Federal

27 - Transportación y 

Mantenimiento  $                   0.92  $                   0.92  $                         -    $                   0.92 

Fondo General 01 27 01 91.41 Plan Médico

27 - Transportación y 

Mantenimiento  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 27 01 91.70 Bono de Verano

27 - Transportación y 

Mantenimiento  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 27 01 91.71 Bono Navideño

27 - Transportación y 

Mantenimiento  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 27 08 92.23 Compra de Uniformes

27 - Transportación y 

Mantenimiento  $          80,000.00  $          80,000.00  $                  216.50  $          79,783.50 

Fondo General 01 27 08 94.63

Mantenimiento de 

Vehículos

27 - Transportación y 

Mantenimiento  $     1,000,000.00  $     1,000,000.00  $           484,016.59  $        515,983.41 

Fondo General 01 29 01 91.01 Empleados Regulares 29 - Desarrollo Económico  $        108,000.00  $        108,000.00  $             90,000.00  $          18,000.00 

Fondo General 01 29 01 91.05 Empleados Transitorios 29 - Desarrollo Económico  $          90,000.00  $                       -    $                         -    $          90,000.00 

Fondo General 01 29 01 91.10 Seguro Choferil 29 - Desarrollo Económico  $                 62.40  $                 15.60  $                    12.90  $                 49.50 

Fondo General 01 29 01 91.31 Seguro Social Federal 29 - Desarrollo Económico  $          15,229.85  $            8,303.46  $               6,967.85  $            8,262.00 

Fondo General 01 29 01 91.41 Plan Médico 29 - Desarrollo Económico  $            3,952.20  $                       -    $                  793.50  $            3,158.70 

Fondo General 01 29 01 91.70 Bono de Verano 29 - Desarrollo Económico  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 29 01 91.71 Bono Navideño 29 - Desarrollo Económico  $            1,083.00  $               542.00  $               1,083.00  $                       -   

Fondo General 01 40 01 91.01 Empleados Regulares 40 - Oficina de Permisos  $          97,968.00  $          78,048.00  $             74,170.00  $          23,798.00 

Fondo General 01 40 01 91.05 Empleados Transitorios 40 - Oficina de Permisos  $                 48.00  $                 48.00  $                         -    $                 48.00 

Fondo General 01 40 01 91.10 Seguro Choferil 40 - Oficina de Permisos  $                 15.60  $                 15.60  $                    12.90  $                   2.70 

Fondo General 01 40 01 91.31 Seguro Social Federal 40 - Oficina de Permisos  $            7,581.07  $            6,015.80  $               5,756.84  $            1,824.23 

Fondo General 01 40 01 91.41 Plan Médico 40 - Oficina de Permisos  $            2,338.20  $            2,338.20  $               1,948.50  $               389.70 

Fondo General 01 40 01 91.70 Bono de Verano 40 - Oficina de Permisos  $                       -    $                       -    $                         -    $                       -   

Fondo General 01 40 01 91.71 Bono Navideño 40 - Oficina de Permisos  $            1,083.00  $               542.00  $               1,083.00  $                       -   
 $   31,990,121.01  $   31,091,342.61  $      18,175,671.45  $   13,814,449.56 

14 de 15



OGP-1M

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2024-2025 Rev. 08/enero/2024

CAE

AÑO FISCAL

2024-2025

Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 82.31

Contribución sobre 

Propiedad 

Exonerada 03 - Finanzas

Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 87.22

Contribución 

Propiedad No 

Exonerada (Otras 

Fuentes 

Financieras) 03 - Finanzas  $       7,000,139.92 

TOTAL  $       7,000,139.92 

Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 94.57

Amortización de 

Principal de 

Préstamos 03 - Finanzas 1,476,500.00        
Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 94.55 Intereses 03 - Finanzas 1,008,367.50        
Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 94.75 Reserva 03 - Finanzas  $       4,515,272.42 

TOTAL  $       7,000,139.92 

MUNICIPIO DE:

ACTIV. CTA.
DESCRIPCIÓN

DE LA

DESCRIPCIÓN

DEL

SUB.

PROG.

CAYEY

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

15 de 15



MUNICIPIO DE: CAYEY OGP-2M

AÑO FISCAL: 2024-2025 Rev. 08/enero/2024

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

0.000% 7.65%  $  1,083.00  $        -   

Sistema de Retiro
Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 
C Confianza 91.01 01 - Legislatura Municipal 01 01 01 Secretaria de la Legislatura 1 12 2,027.00$      24,324.00$          -$                                 1,943.64$            SI 1,870.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     29,220.84$          

C Confianza 91.01 01 - Legislatura Municipal 01 01 01 Técnica en Sistema de Ofic. 1 12 1,387.00$      16,644.00$          -$                                 1,273.27$            NO -$                     NO -$                     NO -$                     17,917.27$          

C Confianza 91.01 01 - Legislatura Municipal 01 01 01 Aux. Sistema de Oficina Condifencial 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

C Confianza 91.01 01 - Legislatura Municipal 01 01 01 Sargento de Armas 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Ayudante Especial II 1 12 4,207.00$      50,484.00$          -$                                 3,944.88$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     55,511.88$          

DC Diferencial Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Diferencial 1 12 800.00$         9,600.00$            -$                                 734.40$               NO -$                     NO -$                     NO -$                     10,334.40$          

DC Diferencial Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Diferencial 1 12 2,000.00$      24,000.00$          -$                                 1,836.00$            NO -$                     NO -$                     NO -$                     25,836.00$          

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Administrador de Documentos 1 12 1,521.00$      18,252.00$          -$                                 1,479.13$            SI 2,374.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     23,188.33$          

DR Diferencial Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Diferencial 1 12 157.00$         1,884.00$            -$                                 144.13$               NO -$                     NO -$                     NO -$                     2,028.13$            

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Alcalde 1 12 10,000.00$    120,000.00$        -$                                 9,180.00$            SI 952.20$               NO -$                     NO -$                     130,132.20$        

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Oficial Adminstrativo I 1 12 2,483.00$      29,796.00$          -$                                 2,362.24$            SI 2,374.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     35,615.44$          

DR Diferencial Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Diferencial 1 12 600.00$         7,200.00$            -$                                 550.80$               NO -$                     NO -$                     NO -$                     7,750.80$            

DR Diferencial Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Diferencial 1 12 490.00$         5,880.00$            -$                                 449.82$               NO -$                     NO -$                     NO -$                     6,329.82$            

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Ayudante Especial III 1 12 7,925.00$      95,100.00$          -$                                 7,358.00$            SI 2,374.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     105,915.20$        

DC Diferencial Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Diferencial 1 12 500.00$         6,000.00$            -$                                 459.00$               NO -$                     NO -$                     NO -$                     6,459.00$            

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Ayudante Especial II 1 12 4,025.00$      48,300.00$          -$                                 3,777.80$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     54,113.00$          

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Administradora de la Ciudad 1 12 8,998.00$      107,976.00$        -$                                 8,343.01$            SI 2,374.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     119,776.21$        

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Oficinista 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Oficinista 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Teléfonista-Recepcionista 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Ayudante Especial I 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Técnica en Sistemas de Oficina II 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Oficial Adminstrativo I 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Ayudante Especial I 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Secretaria Confidencial 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Ayudante Administrativo 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Oficial Adminstrativo I 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Coordinadora de Servicios a la 1 12 2,305.00$      27,660.00$          -$                                 2,198.84$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     31,894.04$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Pagador Oficial 1 12 1,521.00$      18,252.00$          -$                                 1,479.13$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     20,814.13$          

DR Diferencial Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Diferencial 1 12 300.00$         3,600.00$            -$                                 275.40$               NO -$                     NO -$                     NO -$                     3,875.40$            

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Agente Comprador I 1 12 1,393.00$      16,716.00$          -$                                 1,361.62$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     20,112.82$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Oficinista 1 12 1,350.00$      16,200.00$          -$                                 1,322.15$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     18,605.15$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Oficial de Preintervenciones 1 12 1,540.00$      18,480.00$          -$                                 1,496.57$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     21,059.57$          

DR Diferencial Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Diferencial 1 12 400.00$         4,800.00$            -$                                 367.20$               NO -$                     NO -$                     NO -$                     5,167.20$            

C Confianza 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Directora de Finanzas 1 12 7,441.00$      89,292.00$          -$                                 6,913.69$            SI 2,772.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     100,060.69$        

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Agente Comprador I 1 12 1,393.00$      16,716.00$          -$                                 1,361.62$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     20,112.82$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Investigador Asuntos Contributivos 1 12 1,822.00$      21,864.00$          -$                                 1,755.45$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     24,702.45$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Encargador de Propiedad 1 12 1,741.00$      20,892.00$          -$                                 1,681.09$            SI 2,374.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     26,030.29$          

DR Diferencial Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Diferencial 1 12 300.00$         3,600.00$            -$                                 275.40$               NO -$                     NO -$                     NO -$                     3,875.40$            

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Oficinista 1 12 1,549.00$      18,588.00$          -$                                 1,504.83$            SI 2,374.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     23,550.03$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Agente Comprador I 1 12 1,555.00$      18,660.00$          -$                                 1,510.34$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     22,357.34$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Oficial Adminstrativo I 1 12 1,784.00$      21,408.00$          -$                                 1,720.56$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     25,163.76$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Oficinista 1 12 1,493.00$      17,916.00$          -$                                 1,453.42$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     21,404.62$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Oficial de Preintervenciones 1 12 1,431.00$      17,172.00$          -$                                 1,313.66$            NO -$                     NO -$                     NO -$                     18,485.66$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Oficial de Nóminas 1 12 1,807.00$      21,684.00$          -$                                 1,741.68$            SI 2,374.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     26,882.88$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Contador II 1 12 1,961.00$      23,532.00$          -$                                 1,883.05$            SI 3,420.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     29,918.05$          

DR Diferencial Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Diferencial 1 12 445.00$         5,340.00$            -$                                 408.51$               NO -$                     NO -$                     NO -$                     5,748.51$            

DR Diferencial Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Diferencial 1 12 500.00$         6,000.00$            -$                                 459.00$               NO -$                     NO -$                     NO -$                     6,459.00$            

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Investigador Asuntos Contributivos 1 12 1,961.00$      23,532.00$          -$                                 1,883.05$            SI 2,374.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     28,872.25$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Directora Auxiliar de Finanzas 1 12 5,201.00$      62,412.00$          -$                                 4,857.37$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     69,456.37$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Jefe de Rec. Inversiones Municipales 1 12 3,569.00$      42,828.00$          -$                                 3,359.19$            SI 2,772.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     50,042.19$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Oficial Administrativo III 1 12 2,689.00$      32,268.00$          -$                                 2,551.35$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     36,854.55$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Jefe de Contabilidad 1 12 2,321.00$      27,852.00$          -$                                 2,130.68$            NO -$                     NO -$                     NO -$                     29,982.68$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Contador I 1 12 1,943.00$      23,316.00$          -$                                 1,783.67$            NO -$                     NO -$                     NO -$                     25,099.67$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Contador I 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Contador I 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Oficial Adminstrativo I 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Oficial Administrativo III 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Director Auxiliar de Finanzas 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Auxiliar de Encargado de la 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Oficial de Nóminas 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Recaudora Oficial 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Técnico de Valoración 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Sub-directora de Finanzas 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 01 Recaudora Oficial 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

C Confianza 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 01 Director de Obras Públicas 1 12 4,940.00$      59,280.00$          -$                                 4,617.77$            SI 2,374.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     67,354.97$          

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

1 de 15841



MUNICIPIO DE: CAYEY OGP-2M

AÑO FISCAL: 2024-2025 Rev. 08/enero/2024

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

0.000% 7.65%  $  1,083.00  $        -   

Sistema de Retiro
Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 01 Oficial Adminstrativo III 1 12 3,464.00$      41,568.00$          -$                                 3,262.80$            SI 2,374.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     48,288.00$          

DR Diferencial Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 01 Diferencial 1 12 700.00$         8,400.00$            -$                                 642.60$               NO -$                     NO -$                     NO -$                     9,042.60$            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 01 Superv. De Brigadas de Trabajadores 1 12 1,549.00$      18,588.00$          -$                                 1,504.83$            SI 2,772.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     23,947.83$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 01 Superv. De Brigadas de Trabajadores 1 12 1,607.00$      19,284.00$          -$                                 1,558.08$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     22,877.28$          

DR Diferencial Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 01 Diferencial 1 12 500.00$         6,000.00$            -$                                 459.00$               NO -$                     NO -$                     NO -$                     6,459.00$            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 01 Operador de Equipo Pesado 1 12 1,383.00$      16,596.00$          -$                                 1,352.44$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     19,983.64$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 01 Oficial Administrativo I 1 12 1,851.00$      22,212.00$          -$                                 1,782.07$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     26,029.27$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1 12 1,367.00$      16,404.00$          -$                                 1,337.76$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     19,928.76$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 01 Inspector de Proyectos 1 12 1,559.00$      18,708.00$          -$                                 1,514.01$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     22,409.01$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 01 Operador de Equipo Pesado 1 12 1,725.00$      20,700.00$          -$                                 1,666.40$            SI 1,870.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     25,319.60$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor de Veh. Motor Pesado 1 12 1,380.00$      16,560.00$          -$                                 1,349.69$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     20,096.69$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 01 Superv. De Brigadas de Trabajadores 1 12 1,866.00$      22,392.00$          -$                                 1,795.84$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     26,374.84$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1 12 1,367.00$      16,404.00$          -$                                 1,254.91$            NO -$                     NO -$                     NO -$                     17,658.91$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 01 Operador de Equipo Pesado 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor de Veh. Motor Liviano 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 01 Coordinadora de Servicios a la 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 01 Encargador Facilidades Municipales 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 01 Superv. De Brigadas de Trabajadores 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor de Veh. Motor Pesado 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 01 Oficinista 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 01 Oficial Administrativo III 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 45 01 Coordinadora de Servicios a la 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 05 - Salud 05 01 01 Oficial Administrativo I 1 12 1,657.00$      19,884.00$          -$                                 1,603.98$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     23,523.18$          

R Regular 91.01 05 - Salud 05 01 01 Oficial Administrativo I 1 12 1,657.00$      19,884.00$          -$                                 1,603.98$            SI 2,772.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     25,342.98$          

C Confianza 91.01 05 - Salud 05 01 01 Director de Programa Municipales 1 12 3,816.00$      45,792.00$          -$                                 3,585.94$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     51,413.14$          

R Regular 91.01 05 - Salud 05 01 01 Técnico en Emergencias Médicas 1 12 1,431.00$      17,172.00$          -$                                 1,396.51$            SI 2,374.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     22,025.71$          

DR Diferencial Regular 91.01 05 - Salud 05 01 01 Diferencial 1 12 225.00$         2,700.00$            -$                                 206.55$               NO -$                     NO -$                     NO -$                     2,906.55$            

R Regular 91.01 05 - Salud 05 01 01 Auditor 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 05 - Salud 05 01 01 Trabajador 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 05 - Salud 05 01 01 Paramédico 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 01 01 Oficial Adminstrativo I 1 12 1,598.00$      19,176.00$          -$                                 1,549.81$            SI 2,374.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     24,183.01$          

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 01 Policia Municipal 1 12 1,350.00$      16,200.00$          -$                                 1,322.15$            SI 1,834.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     20,439.35$          

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 01 Policia Municipal 1 12 1,179.00$      14,148.00$          -$                                 1,082.32$            NO -$                     NO -$                     NO -$                     15,230.32$          

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 01 Policia Municipal 1 12 1,179.00$      14,148.00$          -$                                 1,082.32$            NO -$                     NO -$                     NO -$                     15,230.32$          

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 01 Policia Municipal 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 01 Policia Municipal 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 01 Policia Municipal 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 01 Policia Municipal 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 01 Policia Municipal 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 01 Policia Municipal 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 01 Sargento  1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 01 Comisionado 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

C Confianza 91.01 08 - Recursos Humanos 08 01 01 Directora de Recursos Humanos 1 12 4,127.00$      49,524.00$          -$                                 3,871.44$            SI 2,374.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     56,852.64$          

DC Diferencial Confianza 91.01 08 - Recursos Humanos 08 01 01 Diferencial 1 12 2,000.00$      24,000.00$          -$                                 1,836.00$            NO -$                     NO -$                     NO -$                     25,836.00$          

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 01 01 Oficial Administrativo I 1 12 1,387.00$      16,644.00$          -$                                 1,273.27$            NO -$                     NO -$                     NO -$                     17,917.27$          

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 01 Trabajador 1 12 1,179.00$      14,148.00$          -$                                 1,082.32$            NO -$                     NO -$                     NO -$                     15,230.32$          

C Confianza 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 01 Director Programas Municipales 1 12 3,139.00$      37,668.00$          -$                                 2,964.45$            SI 2,374.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     44,089.65$          

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 01 Trabajador 1 12 1,367.00$      16,404.00$          -$                                 1,337.76$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     19,928.76$          

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 01 Sub-Director Recreación y Deportes 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 01 Oficinista 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

C Confianza 91.01 10 - Sanidad o Saneamiento 10 01 01 Dir. De Control Ambiental y 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 11 - Centro de Envejecientes 11 16 01 Enfermero Práctico 1 12 1,500.00$      18,000.00$          -$                                 1,377.00$            NO -$                     NO -$                     NO -$                     19,377.00$          

C Confianza 91.01 11 - Centro de Envejecientes 11 16 01 Directora de Programas Municipales 1 12 2,460.00$      29,520.00$          -$                                 2,258.28$            NO -$                     NO -$                     NO -$                     31,778.28$          

R Regular 91.01 11 - Centro de Envejecientes 11 16 01 Auxiliar de Servicios a Envejecientes 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 11 - Centro de Envejecientes 11 16 01 Oficial Administrativo I 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 11 - Centro de Envejecientes 11 16 01 Trabajadora Social 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 11 - Centro de Envejecientes 11 16 01 Supervisor de Alimentos 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

C Confianza 91.01 12 - Relaciones Públicas 12 01 01 Directora de Relaciones Públicas 1 12 5,187.00$      62,244.00$          -$                                 4,844.52$            SI 2,374.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     70,545.72$          

R Regular 91.01 13 - Aportaciones Federales 13 01 01 Contador II 1 12 1,961.00$      23,532.00$          -$                                 1,883.05$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     27,450.25$          

C Confianza 91.01 13 - Aportaciones Federales 13 01 01 Director de Programa Municipales 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 13 - Aportaciones Federales 13 01 01 Oficial Servicios de Vivienda 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

C Confianza 91.01 14 - Cultura y Turismo 14 01 01 Director de Programa Municipales 1 12 4,006.00$      48,072.00$          -$                                 3,760.36$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     53,867.56$          

R Regular 91.01 14 - Cultura y Turismo 14 01 01 Oficial Administrativo I 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

C Confianza 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 01 01 Director de Programa Municipales 1 12 3,139.00$      37,668.00$          -$                                 2,964.45$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     42,667.65$          

2 de 15841



MUNICIPIO DE: CAYEY OGP-2M

AÑO FISCAL: 2024-2025 Rev. 08/enero/2024

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

0.000% 7.65%  $  1,083.00  $        -   

Sistema de Retiro
Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 01 01 Oficial Administrativo II 1 12 2,950.00$      35,400.00$          -$                                 2,790.95$            SI 2,374.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     41,648.15$          

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 01 01 Encargada de Instituciones Serv. A 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 01 01 Oficial Administrativo I 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

C Confianza 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 01 Secretaria Municipal 1 12 4,429.00$      53,148.00$          -$                                 4,148.67$            SI 2,374.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     60,753.87$          

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 01 Oficinista 1 12 1,381.50$      16,578.00$          -$                                 1,268.22$            NO -$                     NO -$                     NO -$                     17,846.22$          

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 01 Técnica en Sistema de Oficina I 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 01 Oficial Administrativo I 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

C Confianza 91.01 20 - Asuntos Legales 20 01 01 Directora de Asuntos Legales 1 12 7,349.00$      88,188.00$          -$                                 6,829.23$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     96,100.23$          

C Confianza 91.01 21 - Auditoría Interna 21 01 01 Auditora Interna 1 12 2,656.00$      31,872.00$          -$                                 2,521.06$            SI 2,374.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     37,850.26$          

R Regular 91.01 24 - Educación 24 01 01 Oficinista 1 12 1,387.00$      16,644.00$          -$                                 1,273.27$            NO -$                     NO -$                     NO -$                     17,917.27$          

R Regular 91.01 24 - Educación 24 01 01 Fac. De Recreción y Deportes 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 24 - Educación 24 01 01 Bibliotecaria 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

C Confianza 91.01 24 - Educación 24 01 01 Director de Programa Municipales 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

R Regular 91.01 25 - Planificación y Desarrollo 25 01 01 Oficial Administrativo I 1 12 1,540.00$      18,480.00$          -$                                 1,496.57$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     21,059.57$          

R Regular 91.01 25 - Planificación y Desarrollo 25 01 01 Auxiliar en Sistema de Oficina I 1 12 1,387.00$      16,644.00$          -$                                 1,273.27$            NO -$                     NO -$                     NO -$                     17,917.27$          

R Regular 91.01 25 - Planificación y Desarrollo 25 01 01 Oficinista 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

C Confianza 91.01 25 - Planificación y Desarrollo 25 01 01 Director de Programa Municipales 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

C Confianza 91.01 25 - Planificación y Desarrollo 25 55 01 Director de Programa Municipales 1 12 3,296.00$      39,552.00$          -$                                 3,108.58$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     44,695.78$          

R Regular 91.01 27 - Transportación y Mantenimiento 27 01 01 Encargador del Taller de Mecánica 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

C Confianza 91.01 29 - Desarrollo Económico 29 01 01 Director de Programa Municipales 1 12 7,644.00$      91,728.00$          -$                                 7,100.04$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     100,863.24$        

DC Diferencial Confianza 91.01 29 - Desarrollo Económico 29 01 01 Diferencial 1 12 1,356.00$      16,272.00$          -$                                 1,244.81$            NO -$                     NO -$                     NO -$                     17,516.81$          

C Confianza 91.01 40 - Oficina de Permisos 40 01 01 Director de Programa Municipales 1 12 7,664.00$      91,968.00$          -$                                 7,118.40$            SI 2,338.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     102,507.60$        

DC Diferencial Confianza 91.01 40 - Oficina de Permisos 40 01 01 Diferencial 1 12 500.00$         6,000.00$            -$                                 459.00$               NO -$                     NO -$                     NO -$                     6,459.00$            

T Transitorio 91.05 01 - Legislatura Municipal 01 01 01 Trabajador 1 12 1,179.00$      14,148.00$          -$                                 1,082.32$            NO -$                     NO -$                     NO -$                     15,230.32$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Técnina en Sistema de Oficina I 1 12 1,449.00$      17,388.00$          -$                                 1,413.03$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     20,836.23$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Oficial Administrativo I 1 12 1,484.00$      17,808.00$          -$                                 1,445.16$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     21,288.36$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Técnica en Sistema de Oficina I 1 12 1,346.00$      16,152.00$          -$                                 1,318.48$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     18,553.48$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Oficinista 1 12 1,337.00$      16,044.00$          -$                                 1,310.22$            SI 2,374.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     20,811.42$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Oficinista 1 12 1,387.00$      16,644.00$          -$                                 1,356.12$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     19,083.12$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Coordinadora de Servicios a la 1 12 1,699.00$      20,388.00$          -$                                 1,642.53$            SI 2,374.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     25,487.73$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Oficinista 1 12 1,387.00$      16,644.00$          -$                                 1,356.12$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     19,083.12$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Conductor Veh. Motor Pesado 1 12 1,485.00$      17,820.00$          -$                                 1,446.08$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     21,453.08$          

DT Diferencial Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Diferencial 1 12 329.00$         3,948.00$            -$                                 302.02$               NO -$                     NO -$                     NO -$                     4,250.02$            

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Oficinista 1 12 1,493.00$      17,916.00$          -$                                 1,453.42$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     21,556.42$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Programador de Sistema de 1 12 1,656.00$      19,872.00$          -$                                 1,603.06$            SI 2,772.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     25,330.06$          

DT Diferencial Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Diferencial 1 12 300.00$         3,600.00$            -$                                 275.40$               NO -$                     NO -$                     NO -$                     3,875.40$            

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Telefonista-Recepcionista 1 12 1,387.00$      16,644.00$          -$                                 1,273.27$            NO -$                     NO -$                     NO -$                     17,917.27$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Oficial Administrativo I 1 12 1,387.00$      16,644.00$          -$                                 1,273.27$            NO -$                     NO -$                     NO -$                     17,917.27$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Oficinista 1 12 1,340.00$      16,080.00$          -$                                 1,312.97$            SI 3,420.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     21,895.97$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Contador I 1 12 1,502.00$      18,024.00$          -$                                 1,461.69$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     21,520.89$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Técnica en Sistema de Oficina I 1 12 1,346.00$      16,152.00$          -$                                 1,318.48$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     18,553.48$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Oficial de Preintervenciones 1 12 1,598.00$      19,176.00$          -$                                 1,549.81$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     22,761.01$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Recaudora Oficial 1 12 1,762.00$      21,144.00$          -$                                 1,700.37$            SI 3,420.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     27,347.37$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Oficinista 1 12 1,272.00$      15,264.00$          -$                                 1,250.55$            SI 3,420.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     21,017.55$          

DT Diferencial Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Diferencial 1 12 350.00$         4,200.00$            -$                                 321.30$               NO -$                     NO -$                     NO -$                     4,521.30$            

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Oficial Administrativo II 1 12 1,656.00$      19,872.00$          -$                                 1,603.06$            SI 2,772.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     25,330.06$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Oficinista 1 12 1,794.00$      21,528.00$          -$                                 1,729.74$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     24,340.74$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Oficial Administrativo I 1 12 1,329.00$      15,948.00$          -$                                 1,302.87$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     18,333.87$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Técnica en Sistema de Oficina I 1 12 1,346.00$      16,152.00$          -$                                 1,318.48$            SI 2,772.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     21,325.48$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Agente Comprador I 1 12 1,333.00$      15,996.00$          -$                                 1,306.54$            SI 3,420.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     21,805.54$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Auxiliar de Contabilidad 1 12 1,250.00$      15,000.00$          -$                                 1,230.35$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     18,265.55$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Oficinista 1 12 1,288.00$      15,456.00$          -$                                 1,265.23$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     18,908.23$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Oficinista 1 12 1,337.00$      16,044.00$          -$                                 1,310.22$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     19,541.22$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Oficinista 1 12 1,737.00$      20,844.00$          -$                                 1,677.42$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     24,556.62$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Oficial Administrativo I 1 12 1,329.00$      15,948.00$          -$                                 1,302.87$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     18,333.87$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Agente Comprador I 1 12 1,342.00$      16,104.00$          -$                                 1,314.81$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     18,501.81$          

DT Diferencial Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Diferencial 1 12 400.00$         4,800.00$            -$                                 367.20$               NO -$                     NO -$                     NO -$                     5,167.20$            

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Oficial Administrativo I 1 12 1,329.00$      15,948.00$          -$                                 1,302.87$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     18,333.87$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Oficial de Nóminas 1 12 1,618.00$      19,416.00$          -$                                 1,568.17$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     23,171.17$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Oficinista 1 12 1,387.00$      16,644.00$          -$                                 1,356.12$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     19,083.12$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Contador I 1 12 1,502.00$      18,024.00$          -$                                 1,461.69$            SI 1,870.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     22,438.89$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Oficial Administrativo I 1 12 1,329.00$      15,948.00$          -$                                 1,302.87$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     19,437.87$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Oficial Administrativo I 1 12 1,540.00$      18,480.00$          -$                                 1,496.57$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     22,011.77$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Contador I 1 12 1,943.00$      23,316.00$          -$                                 1,866.52$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     27,217.72$          

DT Diferencial Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Diferencial 1 12 300.00$         3,600.00$            -$                                 275.40$               NO -$                     NO -$                     NO -$                     3,875.40$            

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Oficial Administrativo III 1 12 2,790.00$      33,480.00$          -$                                 2,644.07$            SI 1,870.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     39,077.27$          

3 de 15841



MUNICIPIO DE: CAYEY OGP-2M

AÑO FISCAL: 2024-2025 Rev. 08/enero/2024

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

0.000% 7.65%  $  1,083.00  $        -   

Sistema de Retiro
Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Contador I 1 12 1,943.00$      23,316.00$          -$                                 1,866.52$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     26,265.52$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Contador I 1 12 1,943.00$      23,316.00$          -$                                 1,866.52$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     27,217.72$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Oficial Administrativo I 1 12 1,992.00$      23,904.00$          -$                                 1,911.51$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     26,898.51$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Oficial de Preintervenciones 1 12 1,484.00$      17,808.00$          -$                                 1,445.16$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     20,336.16$          

DT Diferencial Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Diferencial 1 12 300.00$         3,600.00$            -$                                 275.40$               NO -$                     NO -$                     NO -$                     3,875.40$            

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Contador I 1 12 1,943.00$      23,316.00$          -$                                 1,783.67$            NO -$                     NO -$                     NO -$                     25,099.67$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Oficial de Preintervenciones 1 12 1,431.00$      17,172.00$          -$                                 1,313.66$            NO -$                     NO -$                     NO -$                     18,485.66$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Oficinista 1 12 1,387.00$      16,644.00$          -$                                 1,273.27$            NO -$                     NO -$                     NO -$                     17,917.27$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 01 Agente Comprador I 1 12 1,387.00$      16,644.00$          -$                                 1,273.27$            NO -$                     NO -$                     NO -$                     17,917.27$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Supervisor de Brigadas de 1 12 1,387.00$      16,644.00$          -$                                 1,356.12$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     20,187.12$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1 12 1,576.00$      18,912.00$          -$                                 1,529.62$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     22,628.62$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1 12 1,367.00$      16,404.00$          -$                                 1,337.76$            SI 2,772.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     21,596.76$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1 12 1,367.00$      16,404.00$          -$                                 1,337.76$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     19,776.96$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1 12 1,576.00$      18,912.00$          -$                                 1,529.62$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     21,524.62$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1 12 1,367.00$      16,404.00$          -$                                 1,337.76$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     19,776.96$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1 12 1,367.00$      16,404.00$          -$                                 1,337.76$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     18,824.76$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Carpintero 1 12 1,376.00$      16,512.00$          -$                                 1,346.02$            SI 1,870.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     20,811.22$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1 12 1,367.00$      16,404.00$          -$                                 1,337.76$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     18,824.76$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1 12 1,367.00$      16,404.00$          -$                                 1,337.76$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     19,928.76$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1 12 1,367.00$      16,404.00$          -$                                 1,337.76$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     19,928.76$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Encargado de Facilidades 1 12 2,018.00$      24,216.00$          -$                                 1,935.37$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     28,338.37$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1 12 1,367.00$      16,404.00$          -$                                 1,337.76$            SI 2,772.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     21,596.76$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1 12 1,367.00$      16,404.00$          -$                                 1,337.76$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     18,824.76$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Oficinista 1 12 1,387.00$      16,644.00$          -$                                 1,356.12$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     20,035.32$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor Veh. Motor Liviano 1 12 1,481.00$      17,772.00$          -$                                 1,442.41$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     20,297.41$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1 12 1,367.00$      16,404.00$          -$                                 1,337.76$            SI 1,870.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     20,694.96$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Operador de Equipo Pesado 1 12 1,851.00$      22,212.00$          -$                                 1,782.07$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     26,029.27$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Supervisor de Brigadas de 1 12 1,549.00$      18,588.00$          -$                                 1,504.83$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     21,175.83$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1 12 1,367.00$      16,404.00$          -$                                 1,337.76$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     19,776.96$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Operador de Equipo Pesado 1 12 1,383.00$      16,596.00$          -$                                 1,352.44$            SI 3,420.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     22,451.44$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1 12 1,367.00$      16,404.00$          -$                                 1,337.76$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     19,776.96$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Supervisor de Brigadas de 1 12 1,549.00$      18,588.00$          -$                                 1,504.83$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     22,128.03$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1 12 1,367.00$      16,404.00$          -$                                 1,337.76$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     18,824.76$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1 12 1,367.00$      16,404.00$          -$                                 1,337.76$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     19,776.96$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Carpintero 1 12 1,595.00$      19,140.00$          -$                                 1,547.06$            SI 2,338.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     24,108.26$          

DT Diferencial Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Diferencial 1 12 199.00$         2,388.00$            -$                                 182.68$               NO -$                     NO -$                     NO -$                     2,570.68$            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor de Veh. Motor Pesado 1 12 1,380.00$      16,560.00$          -$                                 1,349.69$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     19,944.89$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Mecáncio Equipo Automotriz 1 12 1,466.00$      17,592.00$          -$                                 1,428.64$            SI 2,772.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     22,875.64$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Operador de Equipo Pesado 1 12 1,662.00$      19,944.00$          -$                                 1,608.57$            SI 2,772.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     25,407.57$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor de Veh. Motor Pesado 1 12 1,541.00$      18,492.00$          -$                                 1,497.49$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     21,072.49$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Aux. de Servicios de Eq. Automotriz 1 12 1,370.00$      16,440.00$          -$                                 1,340.51$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     19,815.71$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Operador de Equipo Pesado 1 12 1,662.00$      19,944.00$          -$                                 1,608.57$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     23,739.57$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Carpintero 1 12 1,428.00$      17,136.00$          -$                                 1,393.75$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     20,564.95$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Operador de Equipo Pesado 1 12 1,788.00$      21,456.00$          -$                                 1,724.23$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     25,367.23$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor de Veh. Motor Pesado 1 12 1,380.00$      16,560.00$          -$                                 1,349.69$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     18,992.69$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1 12 1,367.00$      16,404.00$          -$                                 1,337.76$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     19,776.96$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1 12 1,367.00$      16,404.00$          -$                                 1,337.76$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     19,928.76$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Superv. De Brigadas de Trabajadores 1 12 1,730.00$      20,760.00$          -$                                 1,670.99$            SI 1,870.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     25,384.19$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Mecáncio Equipo Automotriz 1 12 1,362.00$      16,344.00$          -$                                 1,333.17$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     19,864.17$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Soldador 1 12 1,725.00$      20,700.00$          -$                                 1,666.40$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     24,553.40$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1 12 1,367.00$      16,404.00$          -$                                 1,337.76$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     18,824.76$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Operador de Equipo Pesado 1 12 1,662.00$      19,944.00$          -$                                 1,608.57$            SI 3,420.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     26,055.57$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1 12 1,367.00$      16,404.00$          -$                                 1,337.76$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     18,824.76$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Operador de Equipo Pesado 1 12 1,383.00$      16,596.00$          -$                                 1,352.44$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     20,135.44$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Coordinadora de Servicios a la 1 12 1,540.00$      18,480.00$          -$                                 1,496.57$            SI 1,870.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     22,929.77$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Carpintero 1 12 1,428.00$      17,136.00$          -$                                 1,393.75$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     19,612.75$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor de Veh. Motor Pesado 1 12 1,380.00$      16,560.00$          -$                                 1,349.69$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     18,992.69$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1 12 1,579.00$      18,948.00$          -$                                 1,532.37$            SI 1,870.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     23,433.57$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Operador de Equipo Pesado 1 12 1,662.00$      19,944.00$          -$                                 1,608.57$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     22,635.57$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor de Veh. Motor Pesado 1 12 1,380.00$      16,560.00$          -$                                 1,349.69$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     20,096.69$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Supervisor de Brigadas de 1 12 1,667.00$      20,004.00$          -$                                 1,613.16$            SI 1,870.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     24,570.36$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor de Veh. Motor Pesado 1 12 1,380.00$      16,560.00$          -$                                 1,349.69$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     18,992.69$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor de Veg. Motor Pesado 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Operador de Equipo Pesado 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Operador de Equipo Pesado 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Operador de Equipo Pesado 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

4 de 15841



MUNICIPIO DE: CAYEY OGP-2M

AÑO FISCAL: 2024-2025 Rev. 08/enero/2024

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

0.000% 7.65%  $  1,083.00  $        -   

Sistema de Retiro
Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO  NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Farmacetica 1 12 6,500.00$      78,000.00$          -$                                 6,049.85$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     86,236.85$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Auxiliar de Farmacia 1 12 1,393.00$      16,716.00$          -$                                 1,361.62$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     19,160.62$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Enfermera Graduada Generalista 1 12 3,000.00$      36,000.00$          -$                                 2,836.85$            SI 2,772.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     42,691.85$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Enfermera Graduada  1 12 3,000.00$      36,000.00$          -$                                 2,836.85$            SI 2,772.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     42,691.85$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Oficial Administrativo I 1 12 1,484.00$      17,808.00$          -$                                 1,445.16$            SI 1,870.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     22,206.36$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Paramédico 1 12 1,479.00$      17,748.00$          -$                                 1,440.57$            SI 3,420.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     23,691.57$          

DT Diferencial Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Diferencial 1 12 225.00$         2,700.00$            -$                                 206.55$               NO -$                     NO -$                     NO -$                     2,906.55$            

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Operadora Radio Teléfono 1 12 1,413.00$      16,956.00$          -$                                 1,379.98$            SI 3,420.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     22,838.98$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Oficinista 1 12 1,387.00$      16,644.00$          -$                                 1,356.12$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     19,083.12$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Trab. Mantenimiento y Limpeza 1 12 1,367.00$      16,404.00$          -$                                 1,337.76$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     19,776.96$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Tecnóologo Médico 1 12 2,446.00$      29,352.00$          -$                                 2,328.28$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     33,867.28$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Auxiliar de Farmacia 1 12 1,674.00$      20,088.00$          -$                                 1,619.58$            SI 1,004.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     23,794.58$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Conductor de Ambulancia 1 12 1,387.00$      16,644.00$          -$                                 1,356.12$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     19,083.12$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Trabajador 1 12 1,367.00$      16,404.00$          -$                                 1,337.76$            NO  SI 1,083.00$            NO -$                     18,824.76$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Enfermera Graduada 1 12 3,000.00$      36,000.00$          -$                                 2,836.85$            SI 3,420.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     43,339.85$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Enfermera Graduada 1 12 3,000.00$      36,000.00$          -$                                 2,836.85$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     41,023.85$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Sup. De Laboratorio 1 12 2,790.00$      33,480.00$          -$                                 2,644.07$            NO SI 1,083.00$            NO -$                     37,207.07$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Trabajador 1 12 1,270.00$      15,240.00$          -$                                 1,248.71$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     17,571.71$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Técnico de Record Médico 1 12 1,466.00$      17,592.00$          -$                                 1,428.64$            NO  SI 1,083.00$            NO -$                     20,103.64$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Oficinista 1 12 1,345.00$      16,140.00$          -$                                 1,317.56$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     19,644.56$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Oficinista 1 12 1,197.00$      14,364.00$          -$                                 1,181.70$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     17,580.90$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Auxiliar en Sistema de Oficina I 1 12 1,291.00$      15,492.00$          -$                                 1,267.99$            NO  SI 1,083.00$            NO -$                     17,842.99$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Enfermera Graduada 1 12 2,500.00$      30,000.00$          -$                                 2,377.85$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     34,413.05$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Enfermera Graduada 1 12 2,500.00$      30,000.00$          -$                                 2,377.85$            SI 3,420.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     36,880.85$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Paramédico 1 12 1,479.00$      17,748.00$          -$                                 1,440.57$            SI 1,870.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     22,141.77$          

DT Diferencial Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Diferencial 1 12 225.00$         2,700.00$            -$                                 206.55$               NO  NO -$                     NO -$                     2,906.55$            

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Paramédico 1 12 1,479.00$      17,748.00$          -$                                 1,440.57$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     21,375.57$          

DT Diferencial Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Diferencial 1 12 225.00$         2,700.00$            -$                                 206.55$               NO -$                     NO -$                     NO -$                     2,906.55$            

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Oficinista 1 12 1,387.00$      16,644.00$          -$                                 1,356.12$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     19,083.12$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Técnico en Emergencias Médicas 1 12 1,431.00$      17,172.00$          -$                                 1,396.51$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     20,603.71$          

DT Diferencial Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Diferencial 1 12 257.00$         3,084.00$            -$                                 235.93$               NO -$                     NO -$                     NO -$                     3,319.93$            

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Oficial Administrativo II 1 12 1,328.00$      15,936.00$          -$                                 1,301.95$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     19,424.95$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Supervisora de Enfermeria 1 12 3,368.00$      40,416.00$          -$                                 3,174.67$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     45,625.87$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Enfermera Graduada Generalista 1 12 3,000.00$      36,000.00$          -$                                 2,836.85$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     41,023.85$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Oficinista 1 12 1,387.00$      16,644.00$          -$                                 1,356.12$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     19,083.12$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Conductor de Ambulancia 1 12 1,387.00$      16,644.00$          -$                                 1,356.12$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     20,187.12$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Enfermero Graduado Generalista 1 12 3,000.00$      36,000.00$          -$                                 2,836.85$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     40,872.05$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Conductor de Ambulancia 1 12 1,387.00$      16,644.00$          -$                                 1,356.12$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     20,035.32$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Enfermera Graduada 1 12 2,500.00$      30,000.00$          -$                                 2,377.85$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     34,413.05$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Oficinista 1 12 1,387.00$      16,644.00$          -$                                 1,356.12$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     20,035.32$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Oficinista 1 12 1,439.00$      17,268.00$          -$                                 1,403.85$            SI 1,870.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     21,625.05$          

DT Diferencial Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Diferencial 1 12 400.00$         4,800.00$            -$                                 367.20$               NO -$                     NO -$                     NO -$                     5,167.20$            

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Enfermera Graduada Generalista 1 12 3,000.00$      36,000.00$          -$                                 2,836.85$            SI 2,374.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     42,294.05$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Enfermera Graduada 1 12 3,000.00$      36,000.00$          -$                                 2,836.85$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     41,023.85$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Trabajador 1 12 1,317.00$      15,804.00$          -$                                 1,291.86$            SI 2,772.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     20,950.86$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Auxiliar de Farmacia 1 12 1,387.00$      16,644.00$          -$                                 1,356.12$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     19,083.12$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Auxiliar de Farmacia 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Conductor de Ambulancia 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Conductor de Ambulancia 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Enfermera Graduada Asociada 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Enfermera Graduada Asociada 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Enfermera Graduada Asociada 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Enfemera Graduada 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Enfemera Graduada 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Enfemera Graduada 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Enfemera Graduada 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

5 de 15841



MUNICIPIO DE: CAYEY OGP-2M

AÑO FISCAL: 2024-2025 Rev. 08/enero/2024

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

0.000% 7.65%  $  1,083.00  $        -   

Sistema de Retiro
Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Oficinista 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Oficinista 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Paramédico 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Tecnóologo Médico 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Tecnóologo Médico 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Supervisor de Ambulancia 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Técnico en Emergencias Médicas 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Terapista Respiratorio 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 01 Enfermera Práctica 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 01 01 Trabajador 1 12 1,523.00$      18,276.00$          -$                                 1,480.96$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     20,839.96$          

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municipal 07 01 01 Cadete 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO  NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 08 - Recursos Humanos 08 01 01 Oficial Administrativo I 1 12 1,992.00$      23,904.00$          -$                                 1,911.51$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     26,898.51$          

T Transitorio 91.05 08 - Recursos Humanos 08 01 01 Oficial Administrativo I 1 12 1,598.00$      19,176.00$          -$                                 1,549.81$            SI 2,374.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     24,183.01$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 01 Electricista 1 12 1,767.00$      21,204.00$          -$                                 1,704.96$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     23,991.96$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 01 Trabajador 1 12 1,367.00$      16,404.00$          -$                                 1,337.76$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     19,928.76$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 01 Supervisor de Brigadas de 1 12 1,439.00$      17,268.00$          -$                                 1,403.85$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     20,707.05$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 01 Trabajador 1 12 1,367.00$      16,404.00$          -$                                 1,337.76$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     19,928.76$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 01 Fac. De Recreción y Deportes 1 12 1,393.00$      16,716.00$          -$                                 1,361.62$            SI 2,374.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     21,534.82$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 01 Trabajador 1 12 1,393.00$      16,716.00$          -$                                 1,361.62$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     20,112.82$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 01 Asistente de Relaciones Públicas 1 12 1,367.00$      16,404.00$          -$                                 1,337.76$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     18,824.76$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 01 Trabajador 1 12 1,362.00$      16,344.00$          -$                                 1,333.17$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     19,864.17$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 01 Trabajador 1 12 1,367.00$      16,404.00$          -$                                 1,337.76$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     19,776.96$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 01 Trabajador 1 12 1,367.00$      16,404.00$          -$                                 1,337.76$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     19,776.96$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 01 Fac. De Recreción y Deportes 1 12 1,555.00$      18,660.00$          -$                                 1,510.34$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     22,205.54$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 01 Trabajador 2 12 1,367.00$      32,808.00$          -$                                 2,675.51$            NO -$                     SI 2,166.00$            NO -$                     37,649.51$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 01 Técnico de Refrigeración 1 12 2,483.00$      29,796.00$          -$                                 2,362.24$            SI 2,374.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     35,615.44$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 01 Ayudante de Eléctricista 1 12 1,367.00$      16,404.00$          -$                                 1,254.91$            NO -$                     NO -$                     NO -$                     17,658.91$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 01 Trabajador 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 01 Oficial de Plomero 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 10 - Sanidad o Saneamiento 10 01 01 Operador de Equipo Pesado 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 11 - Centro de Envejecientes 11 16 01 Auxiliar Servicio Envejencients 1 12 1,367.00$      16,404.00$          -$                                 1,337.76$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     18,824.76$          

T Transitorio 91.05 11 - Centro de Envejecientes 11 16 01 Trabajador 1 12 1,367.00$      16,404.00$          -$                                 1,337.76$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     19,928.76$          

T Transitorio 91.05 11 - Centro de Envejecientes 11 16 01 Trabajador 1 12 1,367.00$      16,404.00$          -$                                 1,254.91$            NO -$                     NO -$                     NO -$                     17,658.91$          

T Transitorio 91.05 11 - Centro de Envejecientes 11 16 01 Enfermera Graduada 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 11 - Centro de Envejecientes 11 16 01 Enfermera Práctica 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 11 - Centro de Envejecientes 11 16 01 Enfermera Práctica 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 11 - Centro de Envejecientes 11 16 01 Auxiliar Servicio Envejencients 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 11 - Centro de Envejecientes 11 16 01 Auxiliar Servicio Envejencients 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 11 - Centro de Envejecientes 11 16 01 Auxiliar Servicio Envejencients 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 11 - Centro de Envejecientes 11 16 01 Cocinera 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 11 - Centro de Envejecientes 11 16 01 Trabajadora Social 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 11 - Centro de Envejecientes 11 16 01 Oficial Adminitrativo I 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 12 - Relaciones Públicas 12 01 01 Artista Gráfico 1 12 2,042.00$      24,504.00$          -$                                 1,957.41$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     28,496.61$          

T Transitorio 91.05 12 - Relaciones Públicas 12 01 01 Conductor Veh,. Motor Pesado 1 12 1,599.00$      19,188.00$          -$                                 1,550.73$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     22,925.73$          

DT Diferencial Transitorio 91.05 12 - Relaciones Públicas 12 01 01 Diferencial 1 12 400.00$         4,800.00$            -$                                 367.20$               NO -$                     NO -$                     NO -$                     5,167.20$            

T Transitorio 91.05 12 - Relaciones Públicas 12 01 01 Auxiliar de Relaciones Públicas 1 12 1,442.00$      17,304.00$          -$                                 1,406.61$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     19,793.61$          

T Transitorio 91.05 12 - Relaciones Públicas 12 01 01 Auxiliar Sistema de Oficina I 1 12 1,496.00$      17,952.00$          -$                                 1,456.18$            SI 3,420.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     23,911.18$          

T Transitorio 91.05 12 - Relaciones Públicas 12 01 01 Oficial Administrativo I 1 12 1,549.00$      18,588.00$          -$                                 1,504.83$            SI 2,374.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     23,550.03$          

T Transitorio 91.05 12 - Relaciones Públicas 12 01 01 Auxiliar de Relaciones Públicas 1 12 1,552.00$      18,624.00$          -$                                 1,507.59$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     22,166.79$          

T Transitorio 91.05 12 - Relaciones Públicas 12 01 01 Oficinista 1 12 1,671.00$      20,052.00$          -$                                 1,616.83$            SI 2,374.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     25,126.03$          

T Transitorio 91.05 12 - Relaciones Públicas 12 01 01 Auxiliar de Relaciones Públicas 1 12 1,734.00$      20,808.00$          -$                                 1,674.66$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     24,669.66$          

T Transitorio 91.05 12 - Relaciones Públicas 12 01 01 Oficinista 1 12 1,387.00$      16,644.00$          -$                                 1,273.27$            NO -$                     NO -$                     NO -$                     17,917.27$          

T Transitorio 91.05 12 - Relaciones Públicas 12 01 01 Oficinista 1 12 1,387.00$      16,644.00$          -$                                 1,273.27$            NO -$                     NO -$                     NO -$                     17,917.27$          

T Transitorio 91.05 12 - Relaciones Públicas 12 01 01 Trabajador 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 13 - Aportaciones Federales 13 01 01 Oficinista 1 12 1,337.00$      16,044.00$          -$                                 1,310.22$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     18,437.22$          

T Transitorio 91.05 13 - Aportaciones Federales 13 01 01 Oficinista 1 12 1,288.00$      15,456.00$          -$                                 1,265.23$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     17,804.23$          

T Transitorio 91.05 13 - Aportaciones Federales 13 01 01 Oficial Administrativo I 1 12 1,920.00$      23,040.00$          -$                                 1,845.41$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     25,968.41$          

T Transitorio 91.05 13 - Aportaciones Federales 13 01 01 Oficial Adminitrativo I 1 12 1,484.00$      17,808.00$          -$                                 1,445.16$            SI 1,870.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     22,206.36$          

T Transitorio 91.05 13 - Aportaciones Federales 13 01 01 Oficinista 1 12 1,387.00$      16,644.00$          -$                                 1,356.12$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     20,035.32$          

T Transitorio 91.05 13 - Aportaciones Federales 13 01 01 Oficinista 1 12 1,179.00$      14,148.00$          -$                                 1,165.17$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     16,396.17$          

T Transitorio 91.05 13 - Aportaciones Federales 13 01 01 Contador II 1 12 1,961.00$      23,532.00$          -$                                 1,883.05$            SI 2,374.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     28,872.25$          

T Transitorio 91.05 13 - Aportaciones Federales 13 01 01 Oficial Administrativo I 1 12 1,387.00$      16,644.00$          -$                                 1,356.12$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     19,083.12$          

T Transitorio 91.05 13 - Aportaciones Federales 13 01 01 Oficinista 1 12 1,387.00$      16,644.00$          -$                                 1,273.27$            NO -$                     NO -$                     NO -$                     17,917.27$          

T Transitorio 91.05 16 - Asuntos del Ciudadano 16 01 01 Trabajador 1 12 1,381.50$      16,578.00$          -$                                 1,351.07$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     20,116.07$          

T Transitorio 91.05 19 - Secretaría Municipal 19 20 01 Oficial Administrativo I 1 12 1,920.00$      23,040.00$          -$                                 1,845.41$            SI 2,374.20$            SI 1,083.00$            NO -$                     28,342.61$          

T Transitorio 91.05 20 - Asuntos Legales 20 01 01 Oficial Administrativo I 1 12 1,920.00$      23,040.00$          -$                                 1,845.41$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     26,920.61$          

6 de 15841



MUNICIPIO DE: CAYEY OGP-2M

AÑO FISCAL: 2024-2025 Rev. 08/enero/2024

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

0.000% 7.65%  $  1,083.00  $        -   

Sistema de Retiro
Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

T Transitorio 91.05 20 - Asuntos Legales 20 01 01 Técnica en Sistema de Oficina II 1 12 1,387.00$      16,644.00$          -$                                 1,273.27$            NO -$                     NO -$                     NO -$                     17,917.27$          

T Transitorio 91.05 20 - Asuntos Legales 20 01 01 Abogada 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 20 - Asuntos Legales 20 01 01 Oficinista 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 21 - Auditoría Interna 21 01 01 Auditor 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 21 - Auditoría Interna 21 01 01 Auditor 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 24 - Educación 24 01 01 Maestra 1 12 2,700.00$      32,400.00$          -$                                 2,561.45$            SI 1,800.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     37,844.45$          

T Transitorio 91.05 24 - Educación 24 01 01 Asistente de Maestra 1 12 2,300.00$      27,600.00$          -$                                 2,194.25$            SI 1,800.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     32,677.25$          

T Transitorio 91.05 24 - Educación 24 01 01 Oficinista 1 12 1,387.00$      16,644.00$          -$                                 1,356.12$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     20,187.12$          

T Transitorio 91.05 24 - Educación 24 01 01 Asistente de Cocina 1 12 2,112.50$      25,350.00$          -$                                 2,022.12$            SI 1,800.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     30,255.12$          

T Transitorio 91.05 24 - Educación 24 01 01 Conserje 1 12 2,112.50$      25,350.00$          -$                                 2,022.12$            SI 1,800.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     30,255.12$          

T Transitorio 91.05 24 - Educación 24 01 01 Directora Pre Escolar 1 12 3,000.00$      36,000.00$          -$                                 2,836.85$            SI 1,800.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     41,719.85$          

T Transitorio 91.05 24 - Educación 24 01 01 Cocinera 1 12 2,112.50$      25,350.00$          -$                                 2,022.12$            SI 1,800.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     30,255.12$          

T Transitorio 91.05 24 - Educación 24 01 01 Coordinador de Salud 1 12 2,800.00$      33,600.00$          -$                                 2,653.25$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     38,440.25$          

T Transitorio 91.05 24 - Educación 24 01 01 Oficinista 1 12 1,858.00$      22,296.00$          -$                                 1,788.49$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     26,271.49$          

T Transitorio 91.05 24 - Educación 24 01 01 Asistente de Maestra 1 12 2,300.00$      27,600.00$          -$                                 2,194.25$            SI 1,800.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     32,677.25$          

T Transitorio 91.05 24 - Educación 24 01 01 Técnica en Sistema de Oficina II 1 12 1,431.00$      17,172.00$          -$                                 1,396.51$            SI 952.20$               SI 1,083.00$            NO -$                     20,603.71$          

DT Diferencial Transitorio 91.05 24 - Educación 24 01 01 Diferencial 1 12 350.00$         4,200.00$            -$                                 321.30$               NO -$                     NO -$                     NO -$                     4,521.30$            

T Transitorio 91.05 24 - Educación 24 01 01 Oficinista 1 12 1,337.00$      16,044.00$          -$                                 1,310.22$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     19,541.22$          

T Transitorio 91.05 24 - Educación 24 01 01 Trabajador 1 12 1,367.00$      16,404.00$          -$                                 1,337.76$            NO -$                     SI 1,083.00$            NO -$                     18,824.76$          

T Transitorio 91.05 24 - Educación 24 01 01 Maestra 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 83.77$                 SI 1,800.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     2,978.77$            

T Transitorio 91.05 25 - Planificación y Desarrollo 25 01 01 Aux. Sistemas de Oficina I 1 12 1,496.00$      17,952.00$          -$                                 1,456.18$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     21,595.18$          

DT Diferencial Transitorio 91.05 25 - Planificación y Desarrollo 25 01 01 Diferencial 1 12 156.00$         1,872.00$            -$                                 143.21$               NO -$                     NO -$                     NO -$                     2,015.21$            

T Transitorio 91.05 25 - Planificación y Desarrollo 25 01 01 Inspector de Proyectos 1 12 1,874.00$      22,488.00$          -$                                 1,803.18$            SI 1,104.00$            SI 1,083.00$            NO -$                     26,478.18$          

DT Diferencial Transitorio 91.05 25 - Planificación y Desarrollo 25 01 01 Diferencial 1 12 300.00$         3,600.00$            -$                                 275.40$               NO -$                     NO -$                     NO -$                     3,875.40$            

T Transitorio 91.05 25 - Planificación y Desarrollo 25 01 01 Ingeniero 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 25 - Planificación y Desarrollo 25 01 01 Delineante 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 25 - Planificación y Desarrollo 25 01 01 Técnica en Sistema de Oficina I 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 25 - Planificación y Desarrollo 25 01 01 Ingeniero en Entrenamiento 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 25 - Planificación y Desarrollo 25 01 01 Planificadora Profesional 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 25 - Planificación y Desarrollo 25 55 01 Inspector  1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 25 - Planificación y Desarrollo 25 55 01 Oficial Administrativo 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 25 - Planificación y Desarrollo 25 55 01 Técnico 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 25 - Planificación y Desarrollo 25 55 01 Técnica de Sistema 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 29 - Desarrollo Económico 29 01 01 Inspector 1 12 2,500.00$      30,000.00$          -$                                 2,295.00$            SI 3,000.00$            NO -$                     NO -$                     35,295.00$          

T Transitorio 91.05 29 - Desarrollo Económico 29 01 01 Inspector 1 12 2,500.00$      30,000.00$          -$                                 2,295.00$            NO -$                     NO -$                     NO -$                     32,295.00$          

T Transitorio 91.05 29 - Desarrollo Económico 29 01 01 Inspector 1 12 2,500.00$      30,000.00$          -$                                 2,295.00$            NO -$                     NO -$                     NO -$                     32,295.00$          

T Transitorio 91.05 40 - Oficina de Permisos 40 01 01 Inspector 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 40 - Oficina de Permisos 40 01 01 Recaudador 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 

T Transitorio 91.05 40 - Oficina de Permisos 40 01 01 Técnica de Permisos 1 12 1.00$             12.00$                 -$                                 0.92$                   NO -$                     NO -$                     NO -$                     12.92$                 
436 551,674.50$  6,636,498.00$     -$                                 527,907.38$        304,538.60$        264,252.00$        -$                     7,733,195.97$     

7 de 15841



OGP-2M

Rev. 08/enero/2024

TRANSITORIO E IRREGULAR

Horas 7.65%  $ 100.00  $  1,083.00  $             -   

 Diarias
Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 
I Irregular 91.06 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Oficinista 1  $     8.52 7.50 12 1,384.50$             16,614.00$           1,353.82$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,050.82$           

I Irregular 91.06 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Guardián 1  $     8.35 7.50 12 1,356.88$             16,282.50$           1,328.46$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,693.96$           

I Irregular 91.06 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Oficinista 1  $     8.52 4.00 12 738.40$                8,860.80$             760.70$                SI 1,083.00$             NO -$                     10,704.50$           

I Irregular 91.06 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Trabajador 1  $     8.35 7.50 12 1,356.88$             16,282.50$           1,328.46$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,693.96$           

I Irregular 91.06 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Oficinista 1  $     8.52 7.50 12 1,384.50$             16,614.00$           1,353.82$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,050.82$           

I Irregular 91.06 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Oficinista 1  $     8.52 7.50 12 1,384.50$             16,614.00$           1,353.82$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,050.82$           

I Irregular 91.06 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Oficinista 1  $     8.52 5.00 12 923.00$                11,076.00$           930.16$                SI 1,083.00$             NO -$                     13,089.16$           

I Irregular 91.06 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Oficinista 1  $     8.52 7.50 12 1,384.50$             16,614.00$           1,353.82$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,050.82$           

I Irregular 91.06 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Oficinista 1  $     8.52 7.50 12 1,384.50$             16,614.00$           1,353.82$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,050.82$           

I Irregular 91.06 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Oficinista 1  $     8.52 7.50 12 1,384.50$             16,614.00$           1,353.82$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,050.82$           

I Irregular 91.06 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Oficinista 1  $     8.52 7.50 12 1,384.50$             16,614.00$           1,353.82$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,050.82$           

I Irregular 91.06 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Trabajador 1  $     8.35 7.50 12 1,356.88$             16,282.50$           1,328.46$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,693.96$           

I Irregular 91.06 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Oficinista 1  $     8.52 7.50 12 1,384.50$             16,614.00$           1,353.82$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,050.82$           

I Irregular 91.06 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Oficinista 1  $     8.52 7.50 12 1,384.50$             16,614.00$           1,353.82$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,050.82$           

I Irregular 91.06 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Oficinista 1  $     8.52 7.50 12 1,384.50$             16,614.00$           1,353.82$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,050.82$           

I Irregular 91.06 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Oficinista 1  $     8.52 7.50 12 1,384.50$             16,614.00$           1,353.82$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,050.82$           

I Irregular 91.06 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Oficinista 1  $     8.52 7.50 12 1,384.50$             16,614.00$           1,353.82$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,050.82$           

I Irregular 91.06 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Trabajador 1  $     8.35 4.00 12 723.67$                8,684.00$             747.18$                SI 1,083.00$             NO -$                     10,514.18$           

I Irregular 91.06 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Oficinista 1  $     8.52 4.00 12 738.40$                8,860.80$             760.70$                SI 1,083.00$             NO -$                     10,704.50$           

I Irregular 91.06 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Oficinista 1  $     8.52 7.50 12 1,384.50$             16,614.00$           1,353.82$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,050.82$           

I Irregular 91.06 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 01 Oficinista 1  $     8.52 7.50 12 1,384.50$             16,614.00$           1,353.82$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,050.82$           

I Irregular 91.06 03 - Finanzas 03 01 01 Oficinista 1  $     8.52 7.50 12 1,384.50$             16,614.00$           1,353.82$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,050.82$           

I Irregular 91.06 03 - Finanzas 03 01 01 Oficinista 1  $     8.52 7.50 12 1,384.50$             16,614.00$           1,270.97$             NO -$                     NO -$                     17,884.97$           

I Irregular 91.06 03 - Finanzas 03 01 01 Oficinista 1  $     8.52 7.50 12 1,384.50$             16,614.00$           1,270.97$             NO -$                     NO -$                     17,884.97$           

I Irregular 91.06 03 - Finanzas 03 01 01 Oficinista 1  $     8.52 7.50 12 1,384.50$             16,614.00$           1,270.97$             NO -$                     NO -$                     17,884.97$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor Veh. Motor Pesado 1  $   10.80 6.00 12 1,404.00$             16,848.00$           1,371.72$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,302.72$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Carpintero 1  $   10.80 6.00 12 1,404.00$             16,848.00$           1,371.72$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,302.72$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Operador de Equipo Pesado 1  $   10.80 6.00 12 1,404.00$             16,848.00$           1,371.72$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,302.72$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor Veh. Motor Pesado 1  $   10.80 6.00 12 1,404.00$             16,848.00$           1,371.72$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,302.72$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Operador de Equipo Pesado 1  $   10.80 6.00 12 1,404.00$             16,848.00$           1,371.72$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,302.72$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Auxiliar de Carpintero 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $     8.35 7.50 12 1,356.88$             16,282.50$           1,328.46$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,693.96$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Operador de Equipo Pesado 1  $   11.50 6.00 12 1,495.00$             17,940.00$           1,455.26$             SI 1,083.00$             NO -$                     20,478.26$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Auxiliar de Carpintero 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor Veh. Motor Pesado 1  $   10.80 6.00 12 1,404.00$             16,848.00$           1,371.72$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,302.72$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor Veh. Motor Pesado 1  $     8.64 7.50 12 1,404.00$             16,848.00$           1,371.72$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,302.72$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor Veh. Motor Pesado 1  $   10.80 6.00 12 1,404.00$             16,848.00$           1,371.72$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,302.72$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.80 6.00 12 1,404.00$             16,848.00$           1,371.72$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,302.72$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor Veh. Motor Pesado 1  $   10.80 6.00 12 1,404.00$             16,848.00$           1,371.72$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,302.72$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Auxiliar de Carpintero 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

MUNICIPIO DE:

AÑO FISCAL:

Plan Médico Bono de NavidadMeses
Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Título del Puesto

Cant.

Empl.

Sueldo 

por hora
Bono de Verano

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

CAYEY

2024-2025

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTAL

Núm. 

de

Dpto.

Prog.
Sub.

Prog.
Activ.

1 de 4



OGP-2M

Rev. 08/enero/2024

TRANSITORIO E IRREGULAR

Horas 7.65%  $ 100.00  $  1,083.00  $             -   

 Diarias
Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

MUNICIPIO DE:

AÑO FISCAL:

Plan Médico Bono de NavidadMeses
Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Título del Puesto

Cant.

Empl.

Sueldo 

por hora
Bono de Verano

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

CAYEY

2024-2025

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTAL

Núm. 

de

Dpto.

Prog.
Sub.

Prog.
Activ.

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $     8.35 6.00 12 1,085.50$             13,026.00$           1,079.34$             SI 1,083.00$             NO -$                     15,188.34$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor Veh. Motor Pesado 1  $   10.80 6.00 12 1,404.00$             16,848.00$           1,371.72$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,302.72$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor Veh. Motor Pesado 1  $     9.67 7.50 12 1,571.38$             18,856.50$           1,525.37$             SI 1,083.00$             NO -$                     21,464.87$           

DI Diferencial 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Diferencial 1  $ 400.00 12 -$                     -$                     -$                     NO -$                     NO -$                     -$                     

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Auxiliar de Carpintero 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor Veh. Motor Pesado 1  $     8.64 7.50 12 1,404.00$             16,848.00$           1,371.72$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,302.72$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $     8.35 4.00 12 723.67$                8,684.00$             747.18$                SI 1,083.00$             NO -$                     10,514.18$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Fac. Rec.y Deportes 1  $   10.71 4.00 12 928.20$                11,138.40$           934.94$                SI 1,083.00$             NO -$                     13,156.34$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor Veh. Motor Pesado 1  $   10.80 6.00 12 1,404.00$             16,848.00$           1,371.72$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,302.72$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.80 6.00 12 1,404.00$             16,848.00$           1,371.72$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,302.72$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $     9.74 6.00 12 1,266.20$             15,194.40$           1,245.22$             SI 1,083.00$             NO -$                     17,522.62$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor Veh. Motor Pesado 1  $     8.64 7.50 12 1,404.00$             16,848.00$           1,371.72$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,302.72$           

DI Diferencial 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Diferencial 1  $ 200.00 12 -$                     -$                     -$                     NO -$                     NO -$                     -$                     

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor Veh. Motor Pesado 1  $   10.80 6.00 12 1,404.00$             16,848.00$           1,371.72$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,302.72$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor Veh. Motor Pesado 1  $   10.80 6.00 12 1,404.00$             16,848.00$           1,371.72$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,302.72$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor Veh. Motor Pesado 1  $     8.64 7.50 12 1,404.00$             16,848.00$           1,371.72$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,302.72$           

DI Diferencial 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Diferencial 1  $ 200.00 12 -$                     -$                     -$                     NO -$                     NO -$                     -$                     

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $     9.05 6.00 12 1,176.50$             14,118.00$           1,162.88$             SI 1,083.00$             NO -$                     16,363.88$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Carpintero 1  $   10.80 6.00 12 1,404.00$             16,848.00$           1,371.72$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,302.72$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Guardián 1  $     8.35 4.00 12 723.67$                8,684.00$             747.18$                SI 1,083.00$             NO -$                     10,514.18$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   11.12 6.00 12 1,445.60$             17,347.20$           1,409.91$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,840.11$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Auxiliar de Carpintero 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor Veh. Motor Pesado 1  $     8.64 7.50 12 1,404.00$             16,848.00$           1,371.72$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,302.72$           

DI Diferencial 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Diferencial 1  $ 200.00 12 -$                     -$                     -$                     NO -$                     NO -$                     -$                     

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

2 de 4



OGP-2M

Rev. 08/enero/2024

TRANSITORIO E IRREGULAR

Horas 7.65%  $ 100.00  $  1,083.00  $             -   

 Diarias
Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

MUNICIPIO DE:

AÑO FISCAL:

Plan Médico Bono de NavidadMeses
Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Título del Puesto

Cant.

Empl.

Sueldo 

por hora
Bono de Verano

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

CAYEY

2024-2025

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTAL

Núm. 

de

Dpto.

Prog.
Sub.

Prog.
Activ.

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor Veh. Motor Pesado 1  $   10.80 6.00 12 1,404.00$             16,848.00$           1,371.72$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,302.72$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor Veh. Motor Pesado 1  $   10.80 6.00 12 1,404.00$             16,848.00$           1,371.72$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,302.72$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor Veh. Motor Pesado 1  $   10.80 6.00 12 1,404.00$             16,848.00$           1,371.72$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,302.72$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $     9.74 6.00 12 1,266.20$             15,194.40$           1,245.22$             SI 1,083.00$             NO -$                     17,522.62$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor Veh. Motor Pesado 1  $   10.80 6.00 12 1,404.00$             16,848.00$           1,371.72$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,302.72$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $     9.74 6.00 12 1,266.20$             15,194.40$           1,245.22$             SI 1,083.00$             NO -$                     17,522.62$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $     8.35 7.50 12 1,356.88$             16,282.50$           1,328.46$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,693.96$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $     9.74 6.00 12 1,266.20$             15,194.40$           1,245.22$             SI 1,083.00$             NO -$                     17,522.62$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   11.12 6.00 12 1,445.60$             17,347.20$           1,409.91$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,840.11$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $     8.35 7.50 12 1,356.88$             16,282.50$           1,328.46$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,693.96$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Carpintero 1  $   10.80 6.00 12 1,404.00$             16,848.00$           1,371.72$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,302.72$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor Veh. Motor Pesado 1  $   10.80 6.00 12 1,404.00$             16,848.00$           1,371.72$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,302.72$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Operador de Equipo Pesado 1  $   12.09 6.00 12 1,571.70$             18,860.40$           1,525.67$             SI 1,083.00$             NO -$                     21,469.07$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   11.12 6.00 12 1,445.60$             17,347.20$           1,409.91$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,840.11$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   11.12 6.00 12 1,445.60$             17,347.20$           1,409.91$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,840.11$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor Veh. Motor Pesado 1  $   10.80 6.00 12 1,404.00$             16,848.00$           1,371.72$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,302.72$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $     8.35 4.00 12 723.67$                8,684.00$             747.18$                SI 1,083.00$             NO -$                     10,514.18$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Oficinista 1  $     8.52 7.50 12 1,384.50$             16,614.00$           1,353.82$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,050.82$           

DI Diferencial 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Diferencial 1  $ 200.00 12 -$                     -$                     -$                     NO -$                     NO -$                     -$                     

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $     8.35 4.00 12 723.67$                8,684.00$             747.18$                SI 1,083.00$             NO -$                     10,514.18$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Auxiliar de Carpintero 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor Veh. Motor Pesado 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor Veh. Motor Pesado 1  $     8.64 7.50 12 1,404.00$             16,848.00$           1,371.72$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,302.72$           

DI Diferencial 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Diferencial 1  $ 200.00 12 -$                     -$                     -$                     NO -$                     NO -$                     -$                     

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Carpintero 1  $     8.64 6.00 12 1,123.20$             13,478.40$           1,113.95$             SI 1,083.00$             NO -$                     15,675.35$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $     9.74 6.00 12 1,266.20$             15,194.40$           1,245.22$             SI 1,083.00$             NO -$                     17,522.62$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Auxiliar de Carpintero 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

3 de 4



OGP-2M

Rev. 08/enero/2024

TRANSITORIO E IRREGULAR

Horas 7.65%  $ 100.00  $  1,083.00  $             -   

 Diarias
Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

MUNICIPIO DE:

AÑO FISCAL:

Plan Médico Bono de NavidadMeses
Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Título del Puesto

Cant.

Empl.

Sueldo 

por hora
Bono de Verano

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

CAYEY

2024-2025

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTAL

Núm. 

de

Dpto.

Prog.
Sub.

Prog.
Activ.

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Carpintero 1  $   10.80 6.00 12 1,404.00$             16,848.00$           1,371.72$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,302.72$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Superv. De Brigada de Trabajadores 1  $     9.67 6.00 12 1,257.10$             15,085.20$           1,236.87$             SI 1,083.00$             NO -$                     17,405.07$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Oficinista 1  $     8.52 6.00 12 1,107.60$             13,291.20$           1,099.63$             SI 1,083.00$             NO -$                     15,473.83$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Operador de Equipo Pesado 1  $   10.80 6.00 12 1,404.00$             16,848.00$           1,371.72$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,302.72$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor Veh. Motor Pesado 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor Veh. Motor Pesado 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 01 01 Conductor Veh. Motor Pesado 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 45 01 Trabajador 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 04 - Obras Públicas 04 45 01 Trabajador 1  $     7.25 7.50 12 1,178.13$             14,137.50$           1,081.52$             NO -$                     NO -$                     15,219.02$           

I Irregular 91.06 05 - Salud 05 01 01 Auxiliar de Oficina 1  $     8.52 7.00 12 1,292.20$             15,506.40$           1,269.09$             SI 1,083.00$             NO -$                     17,858.49$           

I Irregular 91.06 05 - Salud 05 01 01 Trabajador 1  $     8.35 7.00 12 1,266.42$             15,197.00$           1,245.42$             SI 1,083.00$             NO -$                     17,525.42$           

I Irregular 91.06 05 - Salud 05 01 01 Auxiliar de Oficina 1  $     8.52 4.00 12 738.40$                8,860.80$             760.70$                SI 1,083.00$             NO -$                     10,704.50$           

I Irregular 91.06 05 - Salud 05 01 01 Trabajador 1  $     7.25 7.50 12 1,178.13$             14,137.50$           1,081.52$             NO -$                     NO -$                     15,219.02$           

I Irregular 91.06 05 - Salud 05 01 01 Trabajador 1  $     7.25 7.50 12 1,178.13$             14,137.50$           1,081.52$             NO -$                     NO -$                     15,219.02$           

I Irregular 91.06 05 - Salud 05 01 01 Oficinista 1  $     7.25 7.00 12 1,099.58$             13,195.00$           1,009.42$             NO -$                     NO -$                     14,204.42$           

I Irregular 91.06 05 - Salud 05 01 01 Oficinista 1  $     7.25 7.50 12 1,178.13$             14,137.50$           1,081.52$             NO -$                     NO -$                     15,219.02$           

I Irregular 91.06 05 - Salud 05 01 01 Auxiliar de Cocina 1  $     7.25 7.50 12 1,178.13$             14,137.50$           1,081.52$             NO -$                     NO -$                     15,219.02$           

I Irregular 91.06 05 - Salud 05 01 01 Auxiliar de Cocina 1  $     7.25 7.50 12 1,178.13$             14,137.50$           1,081.52$             NO -$                     NO -$                     15,219.02$           

I Irregular 91.06 05 - Salud 05 01 01 Conductor de Ambulancia 1  $     7.25 7.50 12 1,178.13$             14,137.50$           1,081.52$             NO -$                     NO -$                     15,219.02$           

I Irregular 91.06 05 - Salud 05 01 01 Operador Radio Teléfono 1  $     7.25 7.50 12 1,178.13$             14,137.50$           1,081.52$             NO -$                     NO -$                     15,219.02$           

I Irregular 91.06 06 - Oficina Municipal Manejo de 06 01 01 Trabajador 1  $     8.52 7.50 12 1,384.50$             16,614.00$           1,270.97$             NO -$                     NO -$                     17,884.97$           

I Irregular 91.06 09 - Recreación y Deportes 09 01 01 Superv. De Brigada de Trabajadores 1  $     8.35 4.00 12 723.67$                8,684.00$             747.18$                SI 1,083.00$             NO -$                     10,514.18$           

I Irregular 91.06 09 - Recreación y Deportes 09 01 01 Fac. Rec.y Deportes 1  $   10.44 6.00 12 1,357.20$             16,286.40$           1,328.76$             SI 1,083.00$             NO -$                     18,698.16$           

I Irregular 91.06 09 - Recreación y Deportes 09 01 01 Trabajador 1  $     8.35 4.00 12 723.67$                8,684.00$             747.18$                SI 1,083.00$             NO -$                     10,514.18$           

I Irregular 91.06 09 - Recreación y Deportes 09 01 01 Fac. Rec.y Deportes 1  $     8.35 4.00 12 723.67$                8,684.00$             747.18$                SI 1,083.00$             NO -$                     10,514.18$           

I Irregular 91.06 09 - Recreación y Deportes 09 01 01 Trabajador 1  $     8.35 4.00 12 723.67$                8,684.00$             747.18$                SI 1,083.00$             NO -$                     10,514.18$           

I Irregular 91.06 09 - Recreación y Deportes 09 01 01 Trabajador 1  $     7.25 7.50 12 1,178.13$             14,137.50$           1,081.52$             NO -$                     NO -$                     15,219.02$           

I Irregular 91.06 09 - Recreación y Deportes 09 01 01 Trabajador 1  $     7.25 7.50 12 1,178.13$             14,137.50$           1,081.52$             NO -$                     NO -$                     15,219.02$           

I Irregular 91.06 09 - Recreación y Deportes 09 01 01 Trabajador 1  $     7.25 7.00 12 1,099.58$             13,195.00$           1,009.42$             NO -$                     NO -$                     14,204.42$           

I Irregular 91.06 11 - Centro de Envejecientes 11 16 01 Ama de Llaves 1  $     8.35 4.00 12 723.67$                8,684.00$             747.18$                SI 1,083.00$             NO -$                     10,514.18$           

I Irregular 91.06 11 - Centro de Envejecientes 11 16 01 Trabajador 1  $     8.35 7.00 12 1,266.42$             15,197.00$           1,245.42$             SI 1,083.00$             NO -$                     17,525.42$           

I Irregular 91.06 11 - Centro de Envejecientes 11 16 01 Trabajador 1  $     8.35 4.00 12 723.67$                8,684.00$             747.18$                SI 1,083.00$             NO -$                     10,514.18$           

I Irregular 91.06 11 - Centro de Envejecientes 11 16 01 Ama de Llaves 1  $     8.35 4.00 12 723.67$                8,684.00$             747.18$                SI 1,083.00$             NO -$                     10,514.18$           

I Irregular 91.06 11 - Centro de Envejecientes 11 16 01 Ama de Llaves 1  $     8.35 4.00 12 723.67$                8,684.00$             747.18$                SI 1,083.00$             NO -$                     10,514.18$           

I Irregular 91.06 11 - Centro de Envejecientes 11 16 01 Ama de Llaves 1  $     8.35 4.00 12 723.67$                8,684.00$             747.18$                SI 1,083.00$             NO -$                     10,514.18$           

I Irregular 91.06 11 - Centro de Envejecientes 11 16 01 Ama de Llaves 1  $     7.25 4.00 12 628.33$                7,540.00$             576.81$                NO -$                     NO -$                     8,116.81$             

I Irregular 91.06 12 - Relaciones Públicas 12 01 01 Oficinista 1  $     8.52 4.00 12 738.40$                8,860.80$             760.70$                SI 1,083.00$             NO -$                     10,704.50$           

I Irregular 91.06 13 - Aportaciones Federales 13 01 01 Oficinista 1  $     8.52 7.50 12 1,384.50$             16,614.00$           1,353.82$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,050.82$           

I Irregular 91.06 16 - Asuntos del Ciudadano 16 01 01 Trabajador 1  $     8.52 4.00 12 738.40$                8,860.80$             760.70$                SI 1,083.00$             NO -$                     10,704.50$           

I Irregular 91.06 19 - Secretaría Municipal 19 01 01 Trabajador 1  $     8.52 7.50 12 1,384.50$             16,614.00$           1,270.97$             NO -$                     NO -$                     17,884.97$           

I Irregular 91.06 24 - Educación 24 01 01 Oficinista 1  $     8.52 4.00 12 738.40$                8,860.80$             760.70$                SI 1,083.00$             NO -$                     10,704.50$           

I Irregular 91.06 24 - Educación 24 01 01 Oficinista 1  $     8.52 7.50 12 1,384.50$             16,614.00$           1,353.82$             SI 1,083.00$             NO -$                     19,050.82$           
242 305,031.24$         3,660,374.90$      298,079.87$         -$                     236,094.00$         -$                     4,194,548.77$      

4 de 4


	1_Res_Presp_PDF
	4_documentos suplementarios
	2_A_ Detallado
	2_Cayey_OGP-1M_PA
	3_Cayey_OGP-2M_PA
	3_T_Cayey_OGP-2M_PA

